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رئیس مجلس شورای اسلامی گفت :اخیرا این رژیم با سبک سری روزنامه صبح ایران
به دنبال آشفته سازی در منطقه به شیوه ای دیگر شده است تا اگر در 
منطقه موفق به تسلط بر نفت نشد در یک ماجراجویی دیگر اوضاع 
را به نحوی آشفته سازد تا بتواند به نیت شوم خود برسد اما تردیدی 
وجود ندارد که مردم بیدار منطقه همانطور که داعش دست نشانده 
آمریکا را نابود کردند پاسخ قوی تری  به دسیسه آمریکا خواهند داد. 
علی لاریجانی در نطق پیش از دستور جلسه علنی روزیکشنبه  مجلس 
شورای اسلامی اظهارداشت: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 

سوال این است که آیا دولت آمریکا که از کمترین حس بشردوستانه 

با آمریکا هیچ نتیجه ای  رهبر معظم انقلاب تاکید کردند: مذاکره 
ندارد، چون قطعا هیچ امتیازی نمی دهند. به گزارش از پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح روز )یکشنبه( و در آستانه ۱۳ آبان روز ملی مبارزه 
با استکبار جهانی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان 
سراسر کشور، نسل جوان پرتوان، پر نشاط و پر انگیزه را نعمتی بزرگ و 
ذخیره ای ارزشمند برای ایران خواندند و با اشاره به استمرار خصومت 
کردند:  تأکید  تاکنون  کودتای ۱۳۳۲  از  ایران  ملت  با  آمریکا  عمیق 
آمریکای گرگ صفت البته ضعیف تر، اما وحشی تر و وقیح تر شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

دسیسه های آمریکا در منطقه بی پاسخ نمی ماند
رهبر معظم انقلاب در دیدار با دانش آموزان و دانشجویان:

مذاکره با آمریکا هیچ نتیجه ای ندارد 
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رئیس ستاد انتخابات کشور:

زمینه حضور همه سلایق در 
انتخابات فراهم شود

عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان خبرداد

واگذاری لیست انتخاباتی جریان اصلاحات به مردم

وزیر کشور:

هیچکس حق ورود فراقانونی 
به انتخابات را ندارد
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شیفته مذاکره با 
غربی ها نیستم 

ظریف در جلسه علنی مجلس:

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: امروز متأسفانه بر اثر کم توجهی به مسائل 
اندازی  ابعاد گوناگون مورد دست  زیست محیطی، طبیعت و محیط زیست کشورمان در 
با  سودجویان قرار گرفته است.  سید رضا موسوی مشکینی در کارگاه آموزشی »آشنایی 
مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست« گفت: امروز شرایط زیست محیطی در 
کشورمان، اصلا مطلوب نبوده و آحاد جامعه باید برای نجات محیط زیست تلاش و تعهد داشته 
باشند.  وی با بیان اینکه متأسفانه بر اثر کم توجهی به مسائل زیست محیطی در سال های 
گذشته در کشورمان، طبیعت و محیط زیست در ابعاد گوناگون مورد دست اندازی سودجویان 
قرار گرفته و تخریب شده است، خاطرنشان کرد: مفهوم توسعه در جامعه به درستی تبیین 
نشده و برخی افراد مغرض تلاش کرده اند محیط زیست را در برابر اقتصاد نشان دهند.  موسوی 

با بیان اینکه برای دستیابی به توسعه پایدار و اقتصاد شکوفا، باید مسائل زیست محیطی در

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم :

محیط زیست مورد دست اندازی سودجویان قرار گرفته است
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استاندار قم گفت: به طور قاطع، همه ارکان نظام در این استان برای پیش بینی و پیشگیری 
بحران ها و بلایای طبیعی آمادگی کامل دارند.  بهرام سرمست عصر یکشنبه در جلسه ستاد 
پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران در تالار امام جواد )ع( استانداری 
با یادآوری حادثه وقوع سیل در ابتدای سال جاری در کشور و برخی نقاط قم اظهار داشت: 
مدیریت به موقع و موفقیت آمیز این حادثه بر اساس الگوهای مبتنی بر پیش بینی و پیش گیری 
و کار کارشناسانه دستگاه های ذی ربط بود. وی بیان داشت: قم در این حادثه به استقبال بحران 
رفت و قبل از اینکه در خیلی از استان ها ستاد بحران تشکیل شود، این ستاد در قم تشکیل 
شد. وی تاکید کرد: امروز اگر این جلسه را برگزار می کنیم، از باب این است که می خواهیم 
پیش بینی و پیشگیری داشته باشیم. وی اضافه کرد: مقدمه پیش بینی پیشگیری است، 
ازاین رو اگر هواشناسی گزارشی می دهد، استانداری و سایر دستگاه ها روی آن حساب ویژه ای

استاندارقم:

 قم برای مواجهه با بلایای طبیعی آمادگی کامل دارد
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 تندترین دفاع را در مقابل FATF کردم

دامن نظام از پولشویی پاک است

مجری سیاست های نظام هستم

عکس/حامدملکپور

 وزیر کشور گفت: تعامل با بخش نظارت انتخابات مطلقاً به معنای عدول از منافع ملی، حقوق عمومی، قانون، حقوق 
احزاب و جریان های سیاسی و حتی حقوق یک نفر از نامزدهای انتخابات نیست. عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در 
جلسه ستاد انتخابات کشور ضمن یادآوری مسئولیت قانونی وزارت کشور و فرمانداران به عنوان مجری قانون انتخابات، 

اظهارداشت: دستگاه ها و بخش های مختلف کشور، باید حریم و مسئولیت قانونی وزارت کشور در انتخابات را به رسمیت 

معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات گفت: 
باید زمینه حضور سلایق مختلف در انتخابات فراهم شود 
تا انتخابات با حضور همه جریان های سیاسی فعال ذیل 
قانون اساسی، برگزار شود.  جمال عرف روز یکشنبه در 

دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر 
همدان اظهار داشت: جمهوری اسلامی برای انتخابات 
چهار رکن مشارکت، سلامت، رقابت و امنیت را قائل است. 
وی اضافه کرد: تاکنون به ۲۰ استان به عنوان رییس ستاد

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

رعایت حق الناس در همه مراحل انتخابات

ص اخر
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اخبار

لزوم فراهم شدن بستر مذاکره
 خبرنگار همشهری در مصاحبه ای که 23 مهر منتشر شد 
پرسید »یک سال و نیم است که رئیس جمهوری و معاون 
اول او روی گفت وگو تأکید دارند اما عملا اتفاقی نیفتاده 
است. چرا این گفت وگو شکل نگرفته است؟ آیا ما گفت وگو 

را بلد نیستیم؟« پاسخ دادم:  من به بلد نبودن گفت وگو معتقد نیستم. وارد گفت وگو 
شدن سازوکار دارد. زمینه هایی باید برای گفت وگو فراهم بشود و باید به واسطه نهادهایی 
گفت وگو کرد. باید احزاب را به رسمیت بشناسیم و گفت وگوها را آشکار کنیم. گفت وگویی 
که در پستو باشد که گفت وگو نیست. باید طرح مسئله مشخصی به قصد هدفی وجود 
داشته باشد. وقتی می گوییم ایران و ۱ + ۵ با هم گفت وگو کردند، مشخص است چه 
کسی با چه کسی گفت وگو می کند؛ قواعدی بر آن حاکم است و هدف هم مشخص 
است و آن، رسیدن به توافقی است که دستاورد طرفین در آن تعریف شده باشد. چیزی 

که ما نام آن را گفت وگو می گذاریم بیشتر سخن پراکنی است. 
ما جامعه شناسان و روشنفکران و اقتصاددانان در رسانه ها و تلگرام می نویسیم به امید 
اینکه یک نفر بشنود. نمی دانیم با چه کسی حرف بزنیم. با بعضی ها می ترسیم حرف 
بزنیم. با بعضی ها به در می گوییم که دیوار بشنود و بعضی وقت ها حرف را می پیچانیم و 

طوری می گوییم که برایمان پیامد نداشته باشد. این که گفت وگو نیست.
کسی که می شنود هیچ الزامی به پاسخگویی ندارد. یک عده هم که باید بشنوند و 

طرف گفت وگو باشند هیچ وقت وارد گفت وگو نمی شوند.
نتیجه اینکه دولت درباره گفت وگو حرف زده است اما دولت چه گفت وگویی کرده؟ 
سازوکار آن چیست؟ ما چه زمانی می فهمیم گفت وگو اثربخش است؟ این تازه دولت 

است که دوست دارد و به گفت وگو متمایل است، بقیه که حرفش را هم نمی زنند. 
ما دائم از گفت وگو می گوییم و خودمان هم یک طرفه این کار را انجام می دهیم. من 
خودم طرفدار این هستم و می نویسم و با شما هم حرف می زنم اما این که گفت وگو 

نیست. 
من دارم می گویم. آنهایی که می شنوند چیزی نمی گویند. گاهی اوقات فقط نشانه ای 
می رسد که یک نفر زنگ می زند می گوید حرف هایت خوب بوده یا فلانی بدش آمده 
یا بعضی ها هم می گویند این حرف ها را ننویس، برایت خوب نیست؛ بعدا عاقبتش را 

می بینی.
اتفاقی  هم  گفت وگو  بدون  نکرده ام.  احساس  گفت وگو  برای  عزمی  هیچ وقت  من 
نمی افتد. مستقر کردن نظم در یک گفت وگو رخ می دهد. حتی هر جنگی با دیپلماسی و 
هر جنگ داخلی با گفت وگو خاتمه پیدا می کند، مسائل جامعه هم باید از طریق گفت وگو 

حل شود. 
گفت وگو ضروری است اما باید بسترهایش مشخص باشد که چه کسی با چه کسی 
گفت وگو می کند و آیا شفاف هست یا نیست؟ گاهی می شنویم که فلان جناح های 
سیاسی با هم گفت وگو می کنند. بعد می فهمیم که یک نفر از این فراکسیون به خانه 

یک نفر از آن فراکسیون می رود و با هم کله پاچه می خورند و اسمش می شود گفت وگو.
گفت وگو نظیر آن نشست سه جانبه پایان سال میان دولت، کارگران و کارفرمایان است 
که مشخص است هرکدام از طرفین نماینده دولت، کارگران و کارفرمایان هستند. در انتها 

هم به نتیجه ای می رسند و وزیر کار باید چیزی را به نام حداقل دستمزد اعلام کند.
ما به عنوان جامعه شناس با یک مقام دولتی حرف می زنیم؛ نه الزامی به چیزی داریم و 
نه نتیجه ای. هرکدام هم تفسیر خودمان را اعلام می کنیم. این گفت وگو نیست. چیزهایی 
هم که در رسانه ها و تلگرام می بینید گفت وگو نیست بلکه صرفا گفت است، البته گفت وگو 

بین مردم هست. گفت وگو یک کنش هدفمند و رسیدن به تفاهم است.
همه این ها پیشاگفت وگو است؛ چون قاعده مند نیست. ما در پیشاگفت وگو تلاش 
می کنیم همدیگر را متقاعد کنیم که در یک بستر کاری را انجام دهیم اما هنوز وارد آن 

بستر و ساختار نهادی نشده ایم. 
موضوع بلد نبودن گفت وگو هم مطرح نیست بلکه ساختار منافع طرفین به گونه ای 
است که فعلا الزامی برای گفت وگو احساس نمی شود. الزام آن که احساس بشود، شکل 

می گیرد.
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی

چرااشتباهات خودرا 
نمی پذیریم؟!

 
»زبان فارسی اگر هیچ نداشته باشد فحش آب دار زیاد 
دارد.« این جمله معروف صادق هدایت در مورد احوال 

ما ایرانی هاست. حالا من می  خواهم آن را تکمیل کنم و بنویسم زبان فارسی اگر هیچ 
نداشته باشد، کلمه برای توجیه یا همان ماست مالی کردن زیاد دارد: »منظورم این نبود«، 

»حالا یه حرفی زد«، »نمی دانست« و ...
بیانیه باشگاه پرسپولیس بعد از فحاشی برخی تماشاگران به مادر رسول خطیبی 
سرمربی تیم ماشین سازی تبریز را ببینید: »اکنون نیز ایمان داریم تماشاگرانی که علیه 
آقای خطیبی شعارهایی سر دادند هرگز نمی دانستند که والده ایشان مادر 2 شهید 
والامقام هستند«. مدیران این باشگاه خیلی شیک و مجلسی در حال ماست مالی کردن 
این ماجرا هستند. آنها به جای آن که اشتباه تماشاگران خود را بپذیرند، کار آنها را با کلمه 
طلایی »نمی دانستند« توجیه می کنند. فحش به مادر، تلخ ترین اتفاق ممکن است. آنها 
چه می دانستند چه نمی دانستند کار زشتی انجام دادند و هیچ کس نباید رفتار آنها را 
توجیه کند. )جالب این که حتی نگفته اند مسؤولیت رفتارهای تماشاگران در ورزشگاهی 

که اختصاصی ما نیست، با ما نیست و تنها انکار یا توجیه کرده اند(.
رییس باشگاه تراکتور هم در باره حواشی ورزشگاه یادگار امام تبریز در جریان دیدار 
از ورزشگاه آزادی شروع می شود،  استقلال و تراکتور می نویسد: »همه ی مشکلات 
هواداران تیم های پایتخت در ورزشگاه آزادی یکسری مشکلات برای تیم  های شهرستانی 
به وجود می آورند و هواداران این تیم ها را مجبور به واکنش می کنند. این هفته به مادری 
که دو فرزندش در راه کشورمان شهید شده است، بد و بیراه می گویند و مسئولان نیز هیچ 
عکس و العملی نشان نمی دهند.« می بیند اشتباه را قبول نمی کنند و با انداختن تقصیر 

به گردن دیگران به دنبال فرافکنی هستند. چرا دوست نداریم اشتباه خود را بپذیریم.
سیاه  بازیکنان  علیه  بلغاری  تماشاگران  انگلستان،  و  بلغارستان  دیدار  جریان  در 
به  بلغارستان  نژادپرستانه سر دادند. رییس فدارسیون  تیم رقیب، شعارهای  پوست 
جای ماست مالی کردن ماجرا از سمت خود استعفا داد. او با این کار، رفتار تماشاگران 
کشورش را محکوم کرد. اگر این توهین ها در ایران اتفاق می افتاد مدیران ما چه واکنشی 
نشان می دادند؟ کاش حداقل از این رفتارها یاد می گرفتیم و چشم خود را بر واقعیت ها 
نمی بستیم. این رفتار فقط شامل ورزشی ها نمی شود. سیاستمداران ما هم از این آفت 
برکنار نیستند. اصلا گویی در ایران دیدن زشتی خود و دیدن خوبی طرف مقابل یک 
امر ناپسند و قبیح است. یک جوالدوز هم به خودمان بزنیم. ما مردم هم استاد توجیه 
کردن کارهای زشت خود هستیم. به یک نمونه کوچک که شاید برای همه ما اتفاق 
افتاده باشد اشاره می کنم. پشت چراغ قرمز ایستاده ایم. ناگهان همه ماشین ها شروع به 
حرکت می کنند و ما هم حرکت می کنیم در حالی که چراغ قرمز است. وقتی می پرسند 
چرا رفتی؟ می گوییم همه رفتند من هم رفتم.  در یک اداره همه قبل از ساعت اداری، 
محل کار را ترک می کنند و به کار مردم نمی رسند، ما هم می  رویم. می گویند چرا رفتی؟ 

می گوییم همه رفتند، من هم رفتم.
تا وقتی حس توجیه کردن در ما وجود دارد نمی توانیم به پیشرفت کشور و رسیدن به 

جایگاه مطلوب امیدوار باشیم چون ما دوست نداریم اشتباهات خود را بپذیریم.

نقش کلیدی خانواده در رفاه سلامت 
حال و آینده

 خانوار به عنوان کوچک ترین سلول سازنده بافت اجتماعی و عامل کلیدی در چرخه 
اقتصادی ملی از بعد تربیت نیروی کار و تامین سرمایه تلقی می شود و مادر خانواده در 
حکم دروازه سلامتی در تهیه و تامین نیازهای سلولی اعضای خانواده به مواد مغذی نقش 
غیرقابل انکاری را به عهده دارد.  مادر خانواده همه روزه با تهیه و تامین سبد نیاز تغذیه ای 
خانوار و انتقال آن به سفره و توزیع آن بین اعضای خانواده رسالت عظیمی را به عهده دارد و 
تلاش می کند تا در چهارچوب امکانات و آگاهی های خود، به رفع گرسنگی برحسب ذایقه 
تک تک افراد خانواده توجه کرده و رضایت همه را جلب کند. در راستای تحقق این هدف، 
باید سبد غذایی تهیه شده  به نحوی در سفره قرار گیرد و بین تک تک افراد خانواده تقسیم 
گردد که منجر به تامین نیازهای سلولی و نهایتا موجبات سلامتی افراد را تامین و تثبیت 
نماید، علاوه بر هنر کدبانوی خانه و فداکاری های وی که در راستای تامین رفاه خانواده از 
خود بروز می دهد، عوامل دیگری نیز بر عملکرد ایشان تاثیر می گذارد که عمده ترین آنها  
یکی بعد از دیگری مورد بحث قرار خواهد گرفت. ولی قبل از پرداختن به شرح و تفسیر 
عوامل مورد اشاره لازم است به این موضوع تاکید شود، اگر سفره خانواده تحت هر عاملی 
قادر به تامین انرژی، پروتئین، ویتامین ها و مواد معدنی مورد نیاز میلیاردها سلول تشکیل 
دهنده جسم افراد خانواده نباشد، بیماری های مختلف ناشی از کمبود مواد مغذی بروز 
خواهد کرد. از طرف دیگر ابتلای افراد خانواده به انواع بیماری های عفونی، گوارشی یا 
ریوی و ساختاری در فرآیند بهره گیری سلولی از غذاهای مصرفی مداخله منفی نموده و 
با گسترش سوءتغذیه وضعیت جسمانی و توان فکری مبتلایان  تحلیل خواهد رفت و هر 
روز بیشتر از قبل آنها را ضعیف، ناتوان و فرسوده خواهد ساخت. از طرف دیگر در الگوهای 
تغذیه خانواده اگر زیاده روی و بیش خوری و بدخوری، تک خوری به صورت مستمر و به 
مدت طولانی صورت پذیرد، خطر ابتلا به بیماری های غیرواگیر مانند دیابت، بیماری های 
قلبی و عروقی، اختلالات اسکلتی، سرطان ها، افزایش پرفشاری خون، بیماری های ناشی 

از اسیداوریک بالا، چربی خون بالا و غیره افزوده خواهد شد.
قائم مقام انجمن پیشگیری و درمان چاقی ایران

محمد فاضلی*

سرلشکر موسوی: 

نقش آفرینی ارتش در جبهه مقاومت جزو 
اطلاعات طبقه بندی است

 فرمانده کل ارتش گفت: نقش آفرینی نیروی زمینی ارتش، نیروی هوایی ارتش و سایر 
نیروها در جبهه مقاومت و دفاع از حرم، به مرور زمان وقتی که از طبقه بندی خارج شود 
گفته خواهد شد. امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در حاشیه مراسم اختتامیه 
دوره های آموزشی یگان های واکنش سریع و نیرو مخصوص نزاجا، در جمع خبرنگاران 
گفت: یکی از اهدافی که ما در نیروی زمینی ارتش دنبال می کنیم، تربیت افراد چند 
مهارته و یگان های چند منظوره است. وی افزود: این کار از مدتی پیش شروع شد و امروز 
در مراسم اختتامیه دوره های آموزشی نیرو مخصوص  و واکنش سریع، بخش هایی از این 
روند رو به جلو را مشاهده کردیم. فرمانده کل ارتش با بیان اینکه در دوره های آموزشی 
یگان های نیرو مخصوص و واکنش سریع، نفرات را به گونه ای تربیت می کنیم که در هر 
شرایط آب و هوایی، در هر محل جغرافیایی و در برابر هر نوع تهدید ویژه ای، بتوانند 
ماموریت خود را به بهترین نحو انجام دهند، گفت:  این ماموریت اعم از شناسایی تهدید، 
طرح ریزی، هدایت عملیات و اجرای عملیات در حوزه های مختلف است.  امیر موسوی با 
بیان اینکه یگان های نیرو مخصوص  و واکنش سریع باید بتوانند با سامانه های مختلف کار 
را به بهترین نحو انجام دهند، عنوان کرد: نیروی زمینی که دوران پرافتخاری را در هشت 
سال دفاع مقدس طی کرده، با تغییراتی که در تهدیدات ایجاد شد باید خودش را تغییر 
می داد و یک تحول در خودش ایجاد می کرد. این تحول بسیار بزرگ و انقلابی با مدیریت 
جهادی فرماندهان عزیز نیروی زمینی به خصوص امیر حیدری، تا امروز با سرعت و دقت 
و عمق خوبی انجام شده است به شکلی که اگر کسی به دو سال پیش برمی گشت اصلا 
تصور نمی کرد این نیروی زمینی، همان نیروی زمینی سه چهار سال پیش است.  وی با 
بیان اینکه ساختارها، سازمان ها، مهارت ها، آموزش ها، تخصص ها و نحوه عملکردها در 
نیروی زمینی ارتش تغییر کرده است و این نیرو خودش را برای تهدیدات پیش رو کاملا 
آماده کرده است گفت: وضعیت بسیار خوبی را از لحاظ آمادگی  در نیروی زمینی ارتش 
شاهد هستیم در عین حال که بخش های عمده ای از این نیرو در مرزهای شرقی، غربی 
و جنوب غرب کشور در حال پاسداری از حدود و ثغور کشور هستند. فرمانده کل ارتش 
در پایان با اشاره به بیانات فرمانده معظم کل قوا پیرامون نقش آفرینی موثر ارتش در دفاع 
از حرم طی سالیان گذشته، اظهار کرد: نقش آفرینی نیروی زمینی ارتش، نیروی هوایی 
ارتش و سایر نیروها در جبهه مقاومت و دفاع از حرم، به مرور زمان وقتی که از طبقه بندی 

خارج شوند گفته خواهد شد.
  

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در دیدار همتی:

نظارت بانک مرکزی باید به موقع، مؤثر و 
کارآمد باشد 

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تأکید بر لزوم نظارت به موقع، مؤثر و کارآمد بانک 
مرکزی بر بانک های کشور خاطرنشان کرد: در دوره ای که با تروریسم اقتصادی دشمنان 
روبه رو هستیم، از بخش های گوناگون بانک مرکزی انتظار داریم بیش  از پیش به وظایف 
نظارتی خود عمل کنند.  حجت الاسلام درویشیان در دیدار عبدالناصر همتی رئیس 
کل بانک مرکزی رویکرد سازمان بازرسی کل کشور در دوره تحول قوه قضاییه را رویکرد 
پیشگیرانه، صیانت از مدیران و تذکر دادن های به موقع عنوان کرد و گفت: این رویکرد 
به معنای واقعی کلمه در این دوره اجرایی خواهد شد و از ابزار نامه های هشداری و 
بازرسی های گوناگون به احسن وجه در این راستا استفاده خواهیم کرد. وی بانک ها را 
موتور محرکه اقتصاد کشور عنوان کرد و افزود: دشمنان در جنگ اقتصادی فعلی، نظام 
پولی و بانکی کشور را به عنوان یکی از اهداف اصلی هدف قرار گرفته اند و قصد دارند از این 
طریق به کشور آسیب وارد کنند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد: نظارت 
خصوصاً بر بانک های خصوصی آن طور که باید صورت نمی گیرد و ساختار لازم برای 
نظارت بر نظام بانکی در بانک مرکزی وجود ندارد. وی با بیان اینکه یکی از رویکردهای 
جدید سازمان بازرسی تأکید بر نظارت درون دستگاهی به خصوص در حوزه بانک هاست، 
از بنگاه داری بانک ها و وجود هزینه های غیرضروری در سیستم بانکی انتقاد کرد و از رئیس 

کل بانک مرکزی خواست نسبت به این موضوع اقدام لازم را انجام دهد.
در حال آماده سازی مقدمات نظارت الکترونیکی هستیم

درویشیان در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: در حال آماده سازی مقدمات 
نظارت الکترونیکی در این زمینه هستیم و از شما می خواهیم در این خصوص همکاری 
کنید. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه در شرایط فعلی رویکرد سازمان 
بازرسی و دستگاه قضایی رویکرد حمایتی از مدیران در راستای حل مشکلات مردم است، 
گفت: البته در طرف مقابل نیز انتظار داریم خود دستگاه ها نیز قوانین را رعایت کنند و اگر 
موانعی در راستای انجام وظایف قانونی تان وجود دارد، به ما اعلام کنید تا رسیدگی کنیم.

 مصطفی کواکبیان: 

اعضای مجمع  آرای خود درباره لوایح CFT و 
پالرمو را شفاف اعلام کنند

 نماینده مردم تهران در مجلس در تذکری با بیان اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
باید هر چه سریعتر لوایح CFT و پالرمو را تصویب کند، گفت: اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت هم اگر موافق شفافیت هستند، آرای خود را به صورت شفاف در مورد این دو 
لایحه اعلام کنند و مسئولیت وضعیت اقتصادی کشور را بپذیرند.  »مصطفی کواکبیان«  
در جلسه علنی نوبت عصر روزیکشنبه  مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی گفت: 
مجمع تشخیص مصلحت نظام باید هر چه سریعتر لوایح CFT  و پالرمو را تصویب کند، 
مجلس و دولت این دو لایحه را تصویب کرده اند؛ آمریکا ما را تحریم کرده است و ما نباید 
موجب قفل شدن اقتصاد شویم. وی افزود: اعضای مجمع تشخیص مصلحت هم اگر 
موافق شفافیت هستند، آرای خود را به صورت شفاف در مورد این دو لایحه اعلام کنند 
و مسئولیت وضعیت اقتصادی کشور را بپذیرند.  عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس همچنین با اشاره به تحریمهای اخیر آمریکا علیه صنعت ساخت و ساز ایران 
گفت: به ترامپ نامتعادل می گویم که تحریم هایی که علیه کارگران ساختمانی کردید، توهم 
فشار حداکثری است که راه به جایی نمی برد. عضو فراکسیون امید مجلس همچنین در 
خصوص اتفاقات امروز مجلس شورای اسلامی و خروج وزیر امور خارجه از جلسه گفت: 
قبول دارم ظریف نباید جلسه علنی را ترک می کرد اما چرا سوال بنده از وزیر کشور در 
دستور کار مجلس قرار داده نمی شود. کواکبیان همچنین  از وزیر کشور درخواست کرد: 
در مورد عدم واگذاری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال و همچنین توهین به قومیت ها در 
مسابقات ورزشی پاسخگو باشد. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به توقیف 
فیلم خانه پدری به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تذکر داد و گفت: یا مجوز ندهید یا اگر 

مجوز می دهید، پایش بایستید؛ خانه پدری توسط دادستانی توقیف شده است.

عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان خبرداد
واگذاری لیست انتخاباتی جریان اصلاحات به مردم
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در جلسه یکشنبه شب خود، تصمیم گیری 

درباره لیست های انتخاباتی را به بدنه اجتماعی اصلاح طلبان واگذار کرد. 
 پرستو سرمدی، عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: »با تصویب طرح »سرا« در جلسه یکشنبه شورای عالی، بدنه اجتماعی 
اصلاح طلبان شامل اعضای احزاب اصلاح طلب و همه فعالان سیاسی و مدنی اصلاح طلب 
با عضویت در یک سامانه رای سنجی می توانند در گزینش نامزدهای اصلاح طلبان برای 
انتخابات مجلس شرکت کنند. او با بیان این که با اجرای این طرح، تصمیم گیری در مورد 
انتخابات از نهاد بالادستی شورای عالی به بدنه اجتماعی اصلاح طلبان منتقل می شود، 
افزود: به این ترتیب نهادهای بالادستی در جریان اصلاحات تنها مجری تصمیمات بدنه 
اجتماعی اصلاحات خواهند بود. سرمدی با بیان این که اصلاح طلبان با این تغییر 
نشان دادند، تغییرات اجتماعی را درک می کنند و امکان افزایش انسجام جبهه ای بر پایه 
دموکراسی درونی در آنها وجود دارد، گفت: سیدمحمد خاتمی، رهبر جریان اصلاحات از 
موافقان این طرح است. او افزود: امیدواریم این تحول، به بازگشت پویایی و تحرک به جامعه 
کمک کند و بقیه جریان های سیاسی نیز با الگو قرار دادن این طرح، خواسته جامعه را در 

تصمیم گیری هایشان ملاک قرار دهند.
ناصرسراج: 

جرایم سیاسی در دادگاه مطبوعات 
رسیدگی می شود 

 نماینده رئیس قوه قضائیه در تعیین اعضای هیات منصفه مطبوعات سراسر کشور 
گفت: امسال اصل ۱۶۸ قانون اساسی که جرایم سیاسی را نیز شامل می شود در دادگاه 
مطبوعات رسیدگی می شود.  ناصر سراج نماینده رئیس قوه قضائیه در تعیین اعضای 
هیات منصفه مطبوعات سراسر کشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مدت اعضای هیات 
منصفه دو ساله است و ما تکلیف داریم در مهر ماه اعضای هیات منصفه سراسر کشور 
را تعیین کنیم.  وی ادامه داد: تعداد اعضای هیات منصفه در تهران 2۱ نفر و در سایر 
استان ها ۱۴ نفر است که از صنوف مختلف در هیات منصفه حضور دارند.  سراج با بیان 
اینکه صنوف در قانون احصا شده است گفت: قبلا اعضای هیات منصفه از ۱3 صنف 
انتخاب می شد که در اصلاحیه قانون دو صنف بسیجیان و هنرمندان نیز به آن اضافه شد 
و این هیات نماینده افکار عمومی هستند.  نماینده رئیس قوه قضائیه در تعیین اعضای 
هیات منصفه مطبوعات تصریح کرد: در مهر ماه اعضای هیات منصفه تهران را انتخاب 
کردیم و در حضور اصحاب رسانه مراسم تحلیف طبق ماده ۴۰ قانون مطبوعات برگزار شد، 
امروز نیز اولین جلسه دادگاه در تهران برگزار می شود.  وی افزود: خوشبختانه در تبصره 
ماده یک قانون مطبوعات نشریات الکترونیک و خبرگزاری ها و سایت ها هم شامل می شود 
و با تاکید آیت الله رئیسی رئیس قوه قضاییه امسال اصل ۱۶۸ قانون اساسی که جرایم 

سیاسی را نیز شامل می شود در دادگاه مطبوعات رسیدگی می شود.

 وزیر کشور گفت: تعامل با بخش نظارت انتخابات مطلقاً 
به معنای عدول از منافع ملی، حقوق عمومی، قانون، 
حقوق احزاب و جریان های سیاسی و حتی حقوق یک 

نفر از نامزدهای انتخابات نیست.
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در جلسه ستاد 
انتخابات کشور ضمن یادآوری مسئولیت قانونی وزارت 
انتخابات،  قانون  مجری  عنوان  به  فرمانداران  و  کشور 
اظهارداشت: دستگاه ها و بخش های مختلف کشور، باید 
حریم و مسئولیت قانونی وزارت کشور در انتخابات را به 

رسمیت بشناسند و به قانون احترام بگذارند.
وی با بیان اینکه با آغوش باز از نظرات و پیشنهادات 
همه دلسوزان و علاقمندان و همه بخش های مرتبط 
استقبال می کنیم، تصریح کرد: هیچ فرد، هیچ بخش و 
هیچ مجموعه ای حق ندارد، حتی با انگیزه های دلسوزانه 
و خیرخواهانه، فراتر از آنچه در قانون تصریح شده است، 
در روند برگزاری انتخابات ورود کند.   هیچ از یک مدیران 
بخش های  از  اعم  تریبون ها  و  جایگاه ها  صاحبان  و 
حاکمیتی، دولتی، شهرداری ها، ائمه جمعه، نیروهای 
انتخابات  به عرصه  ندارند، ورود فراقانونی  مسلح، حق 
داشته باشند و در عرصه اجرای انتخابات بدون هماهنگی 

با مجری قانونی انتخابات دخالت کنند.
رحمانی فضلی خاطر نشان کرد: تلاش ها و ابتکارات 
سایر دستگاه ها در عرصه انتخابات، صرفاً در چارچوب 
مرّ قانون و مشروط بر آنکه منجر به ارتقای امنیت فضای 
عمومی انتخابات و افزایش مشارکت گردد، قابل قبول 

است.
به رویکرد مبنایی وزارت  با اشاره  ادامه  وزیر کشور در 
در  نظارت  با بخش  کارآمد  و  قانونمند  تعامل  در  کشور 
انتخابات گفت: تعامل با بخش نظارت انتخابات مطلقاً 
به معنای عدول از منافع ملی و حقوق عمومی، قانون، 
حقوق احزاب و جریان های سیاسی و حتی حقوق یک 
نفر از نامزدهای انتخابات نیست و ملاک در این زمینه 
حق و انصاف و ترتیبات قانونی است. فرمانداران به عنوان 
پیشانی اجرای قانون انتخابات، باید با تعامل قانونمند و در 
عین حال همه جانبه، مؤثر و صمیمانه با سطوح نظارت 
بر انتخابات در حوزه مسئولیت خود، بستر دفاع از حقوق 

همه نامزدهای آن حوزه را فراهم آورند.
و قانونمداری  بر بی طرفی  تأکید  با  رحمانی فضلی 
ادامه  انتخابات  برگزاری  در  مؤثر  جهات  همه  کامل 
ترتیبات  باید در خصوص  انتخابات کشور،  داد: ستاد 
قانونی انتخابات، حقوق و مسئولیت های قانونی مردم 
در عرصه انتخابات به عنوان انتخاب کنندگان و حقوق 
انتخاب  عنوان  به  نامزدها  قانونی  مسئولیت های  و 
شوندگان، به طور مستمر به جامعه آگاهی بخشی داشته 

باشد.

رعایت حق الناس در همه مراحل انتخابات 
 وزیر کشور با بسط مفهوم حق الناس به همه روندهای 
نامزدهای  و  ملت  حقوق  تحقق  بر  تأکید  و  انتخابات 
احتمالی انتخابات، گفت: تا حد امکان نباید اجازه دهیم، 

حتی حق یک نفر در انتخابات پیش رو تضییع شود.
هویت  احراز  روش  زمینه  همین  در  فضلی  رحمانی 
الکترونیک در انتخابات را از جمله روش های مؤثر برای 
تأمین حق الناس در عرصه انتخابات دانست و تجمیع 
همه آمادگی ها برای اجرای قانون در این زمینه را قاطعانه 
خواستار شد. وزیر کشور با تأکید بر اینکه اقدامات همه 
علاقمندان به ثبت نام در عرصه انتخابات و هواداران باید 
مبتنی بر قانون و در چارچوب حقوق و مسئولیت های 
قانونی باشد، گفت: هیأت بازرسی انتخابات، باید سامانه 
ای را برای دریافت گزارش های مردمی از هرگونه عدول از 
قانون انتخابات، فعال کند. هر یک از آحاد مردم چنانچه 
به صورت مستدل، نسبت به هزینه های غیر متعارف، 
ایراد تهمت و افترا از سوی نامزدها و دیگر تخلفات مخل 
رقابت سالم و قانونمند، مستندی در اختیار دارند، دلایل 
و مدارک خود را در اختیار هیأت های بازرسی انتخابات 
اجرایی  هیأت های  اهمیت  به  کشور  وزیر  دهند.  قرار 
انتخابات و بدنه مردمی متصل به این هیأت ها به عنوان 
مجری واقعی انتخابات در عمق مناطق کشور اشاره کرد و 
ضمن یادآوری تکالیف قانونی در روند شکل گیری هیأت 

های اجرائی انتخابات در شهرستان های مختلف، گفت: 
با حضور عناصر قانونمدار، فهیم، عاقل، با تجربه و بی 
طرف در هیات های اجرائی، مردم شاهد انتخاباتی پرشور 
و با نشاط و در عین حال کاملًا سالم و بدون هزینه های 

سیاسی و اجتماعی خواهند بود.
برخورد جدی وقانونی با پدیده های مخل امنیت 

انتخابات 
وی همچنین با اشاره به ضرورت مرور آسیب شناسی 
گذشته،  های  دوره  در  انتخابات  قانونی  اجرای  روند 
گفت: توجه به ظرافت های اجرایی که برگزاری قانونمند 
انتخابات همراه با جلب مشارکت عمومی مردم در گرو 
آن است، مستلزم دقت زیاد مجریان و استفاده مؤثر از 

تجربیات گذشته است.
با مرور محیط  امنیت کشور همچنین  رئیس شورای 
تحلیلی انتخابات و ارزیابی های تخصصی از توطئه های 
بدخواهان ایران برای فرصت طلبی از چالش های طبیعی 
مناطق  گستره  در  سراسری  انتخابات  برگزاری  فضای 
ایران،  پهناور  سرزمین  در  روستائی  و  شهری  مختلف 
خاطرنشان کرد: برای پیشگیری از فرصت طلبی دشمن، 
باید آگاهی بخشی عمومی و اقدامات قانونی جدی و مؤثر 
در مواجهه با پدیده های مخل امنیت انتخابات را در عین 
زمینه سازی کامل برای برگزاری پرشور انتخابات و رقابت 

های انتخاباتی، قاطعانه دنبال کرد.

 وزیر کشور:

هیچکس حق ورود فراقانونی به انتخابات را ندارد

 رئیس قوه قضاییه، خواستار تنظیم یک کیفرخواست مفصل علیه مدعیان حقوق بشر به 
ویژه آمریکا شد تا در یک دادگاه بین المللی مورد رسیدگی قرار گیرد. 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در نشست شورای عالی حقوق بشر گفت: امروز 
اگر یک بازنگاهی هم در کارنامه مدعیان حقوق بشر در دنیا و هم به عملکرد جمهوری 
اسلامی داشته باشیم، می شود کیفرخواست بلندی علیه مدعیان حقوق بشر و به ویژه 

آمریکایی ها تنظیم کرد.
که چه جنایات،  کنند  تایید  عالم  که حقوقدانان  بلند  کیفرخواست  افزود: یک  وی 
نژادپرستی ها و کارهایی علیه انسان و حقوق انسان در آمریکا و کشورهای اروپایی انجام 
می شود. این کیفرخواست باید در یک دادگاه عادلانه بین المللی مورد رسیدگی قرار گیرد 
و بعد معلوم شود ناقضان حقوق بشر در عالم چه کسانی هستند و چه کسانی نقض حقوق 

انسان را کرده اند.
رئیسی اضافه کرد: هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری ایران از جلوه های بارز و روشن 
نقض حقوق بشر است و امروز بسیاری از جنایت هایی که بدست آن ها در یمن و فلسطین و 

در جای جای دنیا صورت می گیرد، قابل پیگیری است.
وی افزود: در این روزها روز مبارزه با استکبار جهانی را در پیش داریم که این موضوع یادآور 
شهادت دانش آموزان عزیز و رشادت دانشجویان عزیزمان است و هم روزی که امام بزرگوار 
تبعید شدند که همه این ها با پیگیری و اراده استکبار جهانی صورت گرفت و معلوم شد که 
جایی که باید محل سفارتخانه و کار دیپلماسی باشد تبدیل به جاسوسخانه و محل کارگزاری 

برای استکبار جهانی و پیگیری برای اهداف استکباری شده است.
چه کسانی ساماندهی تروریسم را در جهان دنبال می کنند؟

رئیس دستگاه قضا افزود: جمهوری اسلامی در جایگاه مدعی حقوق انسان است و 
متاسفانه آن هایی که امروز داعیه دار حقوق بشر و حقوق انسان هستند در جایگاه متهم قرار 
دارند. آمریکایی ها به طور رسمی می گویند داعش را ما ساختیم و این دیگر تخیلی نیست. 
یک خبر اعلام شده و یک واقعیت بیرونی است و آمریکایی ها اعلام می کنند که داعش را ما 
ساختیم. جنایات هولناکی را که در منطقه به دست داعش انجام شد، چه کسی باید پاسخ 

دهد؟ این ها باید محاکمه شوند؟
رئیس قوه قضاییه ادامه داد: کسانی که داعش را تشکیل دادند و از آن حمایت کردند، 
امروز رسماً می گویند که فرمانده داعش کشته شد و نمی گذارند کسی بفهمد که اصلا 

سرنوشت قضیه چه شد و به کجا رسید و بعد خودشان می گویند که ما می دانیم که چه 
کسانی جانشین او شده اند. کسی که، هم کشتن را خبر می دهد و هم می گوید که 
جانشینانش را خبر داریم، دقیقا چه کسانی هستند، خودشان هم تشکیل دهنده مجموعه 

آن هستند و هم سازماندهی و ساماندهی قضیه تروریسم را در عالم دنبال می کنند.
موضوع حقوق بشر فرصتی برای بیان عملکردهاست

رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: مبانی اسلامی در رابطه با حقوق بشر بهترین دفاع از 
حقوق انسان و ارزش های اسلامی و کرامت انسانی را دارد و در نظام جمهوری اسلامی 
چه در قوانین موضوعه و چه در قانون اساسی و سیاست های کلی نظام و چه در موضع 
گیری های امام راحل )ره( و مقام معظم رهبری و چه در عملکردمان و در عملکرد نظام 
اسلامی در سطح جهان امروز، حقوق بشر برای ما یک فرصت است تا هم عملکردهای 
دفاع از حقوق انسانی را توسط نظام جمهوری اسلامی برای عالم بیان کنیم و هم اینکه 

معلوم شود ما امروز در جایگاه مدعی هستیم نه متهم.
وی افزود: ما واقعا معتقدیم حقوقدانان در عالم داعیه دفاع از حقوق انسان را دارند؛ 
بنابراین بر این اعتقادیم که حقوقدانان جهان و آنانی که داعیه حقوق انسان را حقیقتا دارند، 
باید محاکمه ناقضان حقوق بشر را در عالم بخواهند؛ محاکمه کسانی که داعش را تشکیل 
دادند، از او حمایت کردند، او را مسلح کردند و اجازه دادند جنایات هولناکی به دست 
داعش در منطقه ما انجام شود. این ها نکات بسیار قابل توجهی است و ما هرگز موضوع 
حقوق بشر را برای خودمان تهدید نمی دانیم. بلکه آن را فرصتی برای بیان عملکردها، بیان 

مبانی و هم برای ادعا علیه آنانی که امروز داعیه دار حقوق بشر هستند، می دانیم.
رئیسی افزود: بحمدالله در نظام اسلامی دفاع از حقوق بشر در ذات انقلاب اسلامی و 
در متن قانون اساسی است و داعیه همه مسئولین در نظام جمهوری اسلامی است. اگر 
در جایی تخلف ببینند که انجام شده قبل از هرکس، بیش از هرکس و پیش از هرکس خود 

مسئولین دنبال آن هستند که با تخلفات برخورد کنند.
رییس قوه قضاییه تاکید کرد: تخلفات مربوط به رعایت حقوق افراد در ایران یک استثناء 
است. ممکن است در جایی و گوشه ای یک اتفاقی بیفتد؛ ولی قبل از هرکس خود نظام و 
مسئولین مدعی برخورد با تخلف هستند و تخلفات اینگونه به هیچ عنوان نه به قانون، نه 
قانونگذار و نه سیاست های نظام ارتباطی ندارد و ممکن است حاصل عملکرد فردی در 

گوشه ای باشد.

رئیس قوه قضاییه:

جنایت های آمریکا در یک دادگاه بین المللی رسیدگی شود 

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت :اخیرا این رژیم با 
سبک سری به دنبال آشفته سازی در منطقه به شیوه ای 
دیگر شده است تا اگر در منطقه موفق به تسلط بر نفت 
نشد در یک ماجراجویی دیگر اوضاع را به نحوی آشفته 
سازد تا بتواند به نیت شوم خود برسد اما تردیدی وجود 
بیدار منطقه همانطور که داعش دست  ندارد که مردم 
نشانده آمریکا را نابود کردند پاسخ قوی تری  به دسیسه 
از  پیش  نطق  در  لاریجانی  علی  داد.  خواهند  آمریکا 
دستور جلسه علنی روزیکشنبه  مجلس شورای اسلامی 
گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  اظهارداشت: 
سوال این است که آیا دولت آمریکا که از کمترین حس 
بشردوستانه نسبت به مردم سوریه و عراق و منطقه بری 
است، نسبت به ملت نستوه ایران علاقه انسان دوستانه 
دارد، اگر بخواهیم تعبیر سخنان آقای ترامپ را در این 
موقع درست فهم کنیم، همان گونه که کردها، ترک ها و 
عرب ها برای ملت ما)دولت آمریکا( مهم نیستند، برای 
دولت آمریکا هم ملت ایران اهمیتی ندارد بلکه نفت ایران 
مهم است و چون جرات تسلط نظامی بر این کشور ندارند 
و سابقه مقاومت ملت ایران در جنگ تحمیلی نشان داد که 

آنها هزینه نظامی خود را فوق العاده می بیننند پس باید با 
محاصره اقتصادی ملت ایران را به ستوه بیاورند تا بر منابع 

نفت و گاز آنان مسلط شوند. 
سخنان ترامپ از چهره واقعی آمریکا 

پرده برداری می کند
رئیس  سخنان  اینگونه  کرد:  خاطرنشان  لاریجانی 
جمهوری آمریکا پرده از چهره واقعی و ضد مردمی این 
رژیم برمی دارد، لازم نیست سایر مقامات آمریکا برای مردم 
ایران دلسوزی کنند بهتر است فکری برای دهان آقای 
ترامپ نمایند که آنگونه ماهیت ضدبشری و استثماری 
آنها را برای جهانیان آشکار می کند. وی افزود: اخیرا این 
رژیم با سبک سری به دنبال آشفته سازی در منطقه به 
شیوه ای دیگر شده است تا اگر در منطقه موفق به تسلط 
را نحوی  اوضاع  نفت نشد در یک ماجراجویی دیگر  بر 
آشفته سازد تا بتواند به نیت شوم خود برسد؛ تردیدی 
وجود ندارد مردم بیدار منطقه همانگونه که داعش دست 
این  به  قوی تری  پاسخ  کردند،  نابود  را  آمریکا  نشانده 
دسیسه آمریکا خواهند داد. رئیس مجلس شورای اسلام 
همچنین از میهمان نوازی های کریمانه مردم و دولت عراق 

سپاسگزاری  کرد و گفت: دولت و مردم عراق نشان دادند 
دو ملت ایران و عراق، پیوند قلبی عمیقی با یکدیگر دارند 
و همین امر نیز باعث شد که با وجود دسیسه های مختلف 
معاندان در دهه های اخیر ، با فراست راه را بر بدخواهان 

دو ملت ببندد.
۱۳ آبان؛ نماد هویت استکبارستیزی

 انقلاب اسلامی 
لاریجانی با اشاره به فرا رسیدن سیزدهم آبان، روز ملی 
با استکبار جهانی، روز دانش آموز و تسخیر لانه  مبارزه 
جاسوسی آمریکا در سال ۵۸ و همچنین سالروز تبعید امام 
)ره( به ترکیه، افزود: این روز نماد هویتی انقلاب اسلامی 
در مبارزه با ظلم و استکبار است و عمق تفکر ملت ایران 

نسبت به استقلال کشور را نشان می دهد.
وی گفت: طی چهل سال گذشته دولت های گوناگون 
در آمریکا برای بازگشت سلطه خود بر ملت ایران، راه های 
دست  خود  اهداف  به  هیچ گاه  اما  برگزیده  را  متنوعی 
نیافته اند؛ اگرچه خسارت هایی به کشور وارد کرده اند و 
عدم توفیق روسای مختلف آمریکا به استقامت، پایداری و 

درک عمیق ملت بزرگ ایران مرتبط است. 

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

دسیسه های آمریکا در منطقه بی پاسخ نمی ماند

معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات گفت: 
باید زمینه حضور سلایق مختلف در انتخابات فراهم شود تا 
انتخابات با حضور همه جریان های سیاسی فعال ذیل قانون 

اساسی، برگزار شود. 
جمال عرف روز یکشنبه در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه شهر همدان اظهار داشت: جمهوری 
سلامت،  مشارکت،  رکن  چهار  انتخابات  برای  اسلامی 
به  تاکنون  را قائل است. وی اضافه کرد:  امنیت  و  رقابت 
2۰ استان به عنوان رییس ستاد انتخابات سفر کرده و از 
استان  آمادگی  میزان  و  دنبال  بررسی،  را  مسایل  نزدیک 
ها را رصد کردم و در صورت بروز مشکل آن موارد حل و 
فصل شدند.رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: طبق 
بررسی های صورت گرفته همه استان ها از آمادگی کامل 
شده  تعریف  چارچوب  در  پرشور  انتخابات  برگزاری  برای 
نظام شامل. امنیت، مشارکت، رقابت و سلامت حداکثری 
برخوردار هستند و وزارت کشور از نظر برنامه به روز است.
عرف گفت: با آغاز انتخابات از ۱۰ آذر امسال، به مدت ۸3 
روز تا برگزاری انتخابات خدمت مسئولان رسیده و یکسری 

اقدام ها و نکاتی که برای اجرای صحیح کارها لازم است را 
بیان می کنیم. وی با عنوان اینکه مشارکت مردم در انتخابات 
پیش رو ترجمه بین المللی خواهد داشت افزود: هر مقدار 
بتوان مشارکت مردم در انتخابات را افزایش داد به همان 
میزان توطئه هایی که دیگران تهیه و تنظم کردند را خنثی 
می کنیم. معاون سیاسی وزیر کشور از ائمه جمعه خواست 
وزارت کشور را در انتخاباتی در شان و تراز جمهوری اسلامی 
کمک کنند. وی گفت: وزارت کشور مجری انتخابات است و 
سایر دستگاه ها باید به این مجری کمک کنند که این طرح 
ملی به خوبی برگزار شود.   عرف افزود: عواملی متعددی 
در مشارکت مردم تاثیر دارد که هر کدام وزن خود را دارند؛ 
رقابت جدی در عرصه انتخابات مهم است و انتظار می رود 
بتوان یک انتخابات رقابتی با حضور همه جریان های فعال 
ذیل قانون ایجاد کرد. وی اضافه کرد: ۱۱۶ حزب ملی و 
استانی در کشور مجوز فعالیت دارند که در این احزاب سه 
نگاه اصولگرا، اصلاح طلب، مستقل و اعتدال وجود دارد که 
باید بستری ایجاد کرد که تمامی سلایق وارد میدان شوند. 
رئیس ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: آنکه انتخاب می 

کند مردم هستند و حضور تمامی سلایق به گرم شدن فضای 
پرشور انتخابات کمک می کند.معاون سیاسی وزیر کشور 
تاکنون همواره  ابتدای سال  از  اظهار داشت: وزیر کشور 
بر اجرای قانون تاکید داشته است بنابراین وزارت کشور به 
عنوان مجری انتخابات بر مر قانون تاکید دارد. عرف اظهار 
فعال  سیاسی  های  لایه  همه  که  کرد  کاری  باید  داشت: 
کشور و همه کسانی که در ذیل قانون فعالیت دارند بتوانند 
وارد عرصه انتخابات شوند. وی با بیان اینکه سال جاری با 
حوادث متنوعی آغاز شد: یادآوری کرد: برای مثال در اوایل 
ادامه بحث  و در  سالجاری 2۰ استان درگیر سیل شدند 
تحریم ها را داشتیم و انتهای سال هم انتخابات برگزار می 
شود. معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه امسال دولت 
سال پر کاری داشته است، افزود: در هر کشور بروز چنین 
سیلابی سازمان مدیریت کشور را بر هم می زند اما در ایران 
با حضور همه نیروها و دستگاه ها، هدایت های رهبر فرزانه 
انقلاب، تاکید رییس جمهوری و پای کار آمدن وزارت کشور 
و استانداران چه کسانی که درگیر صحنه بودند و چه استان 

های معین، مدیریت خوب نسبت به سیل صورت گرفت.

رئیس ستاد انتخابات کشور:

زمینه حضور همه سلایق در انتخابات فراهم شود

مصطفی داننده*

سید ضیاء مظهری*
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چگونه از شر کبد چرب خلاص شویم؟

تمر هندی معجره ای برای درمان کبد چرب

کبد چرب با اتخاذ یک برنامه غذایی مدون و تغییر سبک زندگی می تواند درمان شود، 
البته در صورتی که در مراحل اولیه بیماری باشد. در این مطلب، تعدادی از بهترین 

میوه هایی که برای درمان این مشکل موثر هستند ذکر شده اند.
میوه ها برای سلامتی ما هدیه ای از طرف طبیعت هستند. مصرف آن ها می تواند 
مزایای فراوانی را برای فرد به ارمغان بیاورد و در پیشگیری و درمان بیماری های متفاوت 

نیز کمک کند. در ادامه شما را با خواص میوه های درمانگر کبد چرب آشنا می کنیم:
تبدیل شده است.  افراد  بین عموم  در  رایج  به مشکلی  بیماری کبد چرب  امروزه 
این مسئله زمانی اتفاق می افتد که در اطراف این اندام اجتماع چربی ها زیاد شود و 
عملکرد های اصلی را تحت شعاع قرار دهد و باعث بروز التهاب شود. کبد چرب با اتخاذ 
یک برنامه غذایی مدون و تغییر سبک زندگی می تواند درمان شود، البته در صورتی که در 
مراحل اولیه بیماری باشد. در این مطلب، تعدادی از بهترین میوه هایی که برای درمان 

این مشکل موثر هستند نام برده شده اند که شامل:
۱. تمر هندی معجره ای برای درمان کبد چرب

آیا با خواص این میوه گرمسیری آشنایی دارید؟ محققان ارزش غذایی این میوه را 
مورد بررسی قرار دادند و دریافتند که تمر هندی به عنوان یک سم زدا عالی در بدن عمل 
می کند و از طرفی دیگر به هضم و کاهش نیز کمک می کند. این میوه به دلیل دارا بودن 
میزان بالایی از فیبر و اسید های چرب اشباع نشده، در درمان بیماری تصلب شرایین 
که می تواند موجب بروز بیماری های قلبی شود موثر است؛ و در نهایت آیا می تواند برای 

درمان مشکل کبد چرب نیز مفید باشد؟
تمر هندی دارای خواص ضدعفونی کننده و سم زدایی دارد که برای کبد بسیار مفید 

است. مصرف این خوراکی برای درمان مشکلات صفراوی نیز مناسب است.
این میوه می تواند به کاهش چربی تجمع یافته در اطراف کبد کمک کند و موجب 
کاهش کلسترول بد LDL شود. بهتر است فورا این میوه را به رژیم غذایی تان اضافه 

کنید.
۲. لیمو ترش و درمان کبد چرب

لیمو ترش یک عضو دیگر از خانواده مرکبات است. سعی کنید روزانه یک عدد لیمو را 
به یک لیوان آب اضافه کنید و سپس آن را بنوشید تا درمان بیماری کبد چرب را تسریع 

کنید.
لیمو ها یک سم زدای عالی، سرشار از ویتامین C؛ و اسید های سیتریک هستند. اما 
بهترین و مهم ترین خواص آن ها تقویت دستگاه گوارش و بهبود بخشیدن به عملکرد 

هضم در بدن می باشد. از همین رو روند هضم ساده تر و موثر تر خواهد بود.
در نتیجه، لیمو ها سبب تقویت سیستم هضم سالم می شوند و به دلیل دارا بودن 

اسید های گوناگون، از کبد به خوبی حافظت می کنند.
۳. گلابی میوه ای برای درمان کبد چرب و راهی برای لاغری

آیا گلابی جزو میوه های محبوب شما است؟ در این صورت شانس با شما یار خواهد 
بود، زیرا گلابی نه تنها حاوی مقادیر فراوانی مواد مغذی است، بلکه شیرین و خوش عطر 

و طعم نیز هستند.
گلابی حاوی میزان بالایی آب و انرژی است، و درمانگر ایده آلی برای افرادی که به 
دنبال کاهش وزن هستند می باشد. این میوه غلضت بالایی از فروکتوز را دارد و برای 

افرادی که از بیماری دیابت رنج می برند بسیار مفید و ضروری است.
گلابی همچنین مقادیر مناسبی از فیبر محلول و نامحلول را برای تقویت کلسترول و 
تنظیم عملکرد روده دارد. از همین رو، پکتین موجود در آن می تواند برای درمان مشکل 

یبوست مفید باشد.
در واقع مصرف روزانه دو عدد گلابی، 2۰ درصد از مقدا توصیه شده ویتامین C. را برای 
بدن فراهم می آورد، نزدیک به ۱۰ درصد مقدار توصیه شده فولیک اسید و یک مقدار 

مناسب از ویتامین B. , E. را تامین می کند.
تمامی این خواص سبب می شود تا گلابی به یک میوه محبوب و تاثیر گذار در درمان 
بیماری کبد چرب واقع شود. فراموش نکنید که یک لیوان آبمیوه و یا برش از گلابی را در 

رژیم غذایی روزانه خود قرار دهید تا همیشه سالم بمانید.
۴. طالبی و دانه های پاپایا

آیا می دانید که آب طالبی و دانه های پاپایا یک درمان شگفت انگیز برای کبد چرب 
هستند؟ نوشیدن یک لیوان آب طالبی یک روش عالی برای پاکسازی کبد و کاهش 
چربی های اطراف این اندام است. این ترکیب سبب کنترل و بهبود عملکرد های اساسی 
کبد مانند تولید صفرا، جذب چربی ها و ویتامین ها و از بین بردن و دفع سموم و کلسترول 

اضافی می شود.
نوشیدن روزانه یک لیوان از این ترکیب، می تواند کمک بزرگی به درمان بیماری کبد 

چرب کند. دستورالعمل تهیه این ترکیب شامل موارد زیر می شود:
• دو برش طالبی • یک لیوان آب • دو دانه پاپایا

تمام این مواد را درون مخلوط کن بریزید و خوب ترکیبشان کنید. آن را صاف نکنید و 
به ارامی بنوشید.

۵. توت فرنگی یک درمان عالی برای پاکسازی کبد
توت فرنگی ها علاوه بر طعم دلنشینی که دارند، یک درمان عالی برای پاکسازی کبد و 

سم زدایی از بدن شناخته می شوند.
توت فرنگی ها حاوی فیبر، ویتامین C؛ و آنتی اکسیدان هستند که نه تنها از بدن در 
برابر رادیکال های آزاد محافظت می کنند بلکه سبب تقویت سیستم ایمنی بدن می شوند. 
از طریق خاصیت ضدعفونی  است  میوه ممکن  این  در  موجود  اسید های طبیعی 
کننده ای که دارد، نقش یک ضد التهاب در بدن داشته باشد. علاوه بر این توت فرنگی 
مقدار بالایی آب دارد که می تواند به کاهش فشار خون و کاهش اسید اوریک کمک کند.
این میوه حاوی پتاسیم، منیزیم، آهن، فسفر، ید و کلسیم می شود. هنگامی که فصل 
توت فرنگی ها فرا می رسد، بهتر است روزانه حداقل هفت تا هشت عدد توت فرنگی را 
مصرف کنید. توت فرنگی ها را می توانید به اسموتی های خوشمزه خود اضافه کنید. یک 

نوشیدنی سم زدایی فوق العاده که حنپتما باید به رژیم غذایی خود اضافه کنید.

کدام غذاها علائم سرماخوردگی را 
بدتر می کنند؟

درد و خارش گلو، سرفه خشک و کوتاه و گرفتگی بینی از علائم رایجی هستند که 
معمولا همه ما در هنگام سرماخوردگی آنها را تجربه می کنیم.

معمولا درمان کامل سرماخوردگی حدود ۵ روز طول می کشد اما اگر رژیم غذایی و 
روش زندگیمان را تغییر ندهیم، شاهد بدتر شدن علائم سرماخوردگی و آنفلوآنزا خواهیم 

بود.
ممنوعیت های غذایی در هنگام ابتلا به بیماری های ویروسی فصول سرد سال از این 

قرارند:
شیرینی ها:مصرف زیاد قند می تواندسیستم ایمنی بدن را سرکوب کند. افزایش قند 
خون باعث مهار کار گلبولهای سفید خون می شود و عفونت در بدن گسترش می یابد. 

به علاوه، مصرف شکر باعث افزایش التهاب در بدن می شود.
کربوهیدرات های ساده: این نوع کربوهیدرات ها نیز باعث افزایش قند خون می 
شوند. البته همه کربوهیدرات ها بد نیستند. نان گندم کامل، غلات کامل و ... را در 
هنگام سرماخوردگی مصرف کنید چون حاوی فیبر فراوان است و التهاب بدن را کاهش 

می دهد.
غذاهای تند: ادویه های تند اگرچه برای رفع احتقان بینی در هنگام سرماخوردگی 
مفیدند، اما اگر مبتلا به آنفلوآنزا هستید و از معده درد نیز رنج می برید، به هیچ وجه 

غذایتان را تند نکنید.
میوه های خانواده مرکبات: اگرچه این میوه ها سرشار از ویتامین سی هستند، اما 
به کسانی که در هنگام سرماخوردگی و آنفلوآنزا معده درد دارند، باز هم توصیه می شود 
علاوه بر غذاهای تند، از مصرف مرکبات اجتناب کنند چون این میوه ها باعث تحریک 

معده می شوند و حالت تهوع را تشدید می کنند.
غذاهای چرب: وقتی سرما می خورید یا آنفلوآنزا دارید، اشتهایتان کم میشود. در این 

هنگام مصرف غذاهای چرب التهاب بدن را بالا می برد.
آب نبات های بدون قند: این نوع آب نبات حاوی سوربیتول است که می تواند 
مشکلات گوارشی را تشدید کند. سوربیتول قابل هضم نیست و می تواند باعث اسهال 
و ناراحتی معده شود. اسهال در سرماخوردگی خطرناک است چون باعث کاهش آب 

بدن می شود.
کافئین: نوشیدنی های کافئین دار بدن را کم آب می کنند. این نوشیدنی ها اگر همراه 

قند باشند، التهاب بدن را افزایش می دهند و مقابله با عفونت ها را سخت تر می کنند.
غذاهای ترد: این غذاها می توانند گلو را تحریک کرده و سرفه را تشدید کنند. کراکر، 

آجیل و حتی سبزیجات خام را در هنگام سرماخوردگی مصرف نکنید.
ترشیجات: این غذاها نیز چون حاوی سرکه و نمک هستند، التهاب گلو را افزایش 

می دهند.

سلامت 

سرطان می تواند سبب تقریباً هرگونه علامت یا نشانه ای بشود. یک علامت معمولًا 
چیزی است که دیگران می توانند ببینند؛ مثلًا تب، استفراغ یا نفس نفس زدن. نشانه 
یا اثر چیزی است که فقط خود فرد بیمار آن را احساس می کند، مثلًا ضعف، خستگی 

و درد.
هنگامی که یک فرد هم علائم و هم نشانه های سرطان را داشته باشد می تواند بیانگر 
این باشد که چیزی در بدن نادرست است. شناخت این معیارها می تواند به تشخیص به 

موقع و احتمالًا درمانِ بهتر کمک کند.
سرطان چگونه سبب علائم و نشانه ها می شود؟

وقتی سرطان رشد می کند می تواند به اندام ها، عصب ها و رگ های خونی نزدیک نیز 
دست درازی کند و در نتیجه سبب علائم و نشانه هایی شود. حتی کوچک ترین تومورها 
نیز می توانند سبب علائمی در برخی از اندام ها مانند مغز شوند. اگر سرطان گسترده 
شده باشد یا متاستاز داده باشد، فرد متوجه علائم و نشانه ها در قسمت های مختلفی 
از بدنش خواهد شد. یک دلیل دیگر که می تواند منجر به نشانه ها شود این است که 
سلول های سرطانی، انرژی زیادی از بدن را مصرف می کنند. همچنین این سلول ها 

می توانند سبب تغییراتی در نحوه ی عملکرد سیستم ایمنی شوند.
معمول ترین علائم و نشانه های سرطان کدامند؟

هرچند علائم سرطان های مختلف، متفاوت است؛ اما برخی از علائم و نشانه های کلی 
سرطان شامل موارد زیر می شوند:

کاهش وزن: کاهش وزن ناخواسته به اندازه ی چهار کیلوگرم یا بیشتر می تواند یکی از 
علائم اولیه سرطان باشد. کاهش وزن در افرادی که سرطان لوزالمعده، معده، مری و یا 

ریه دارند معمول است اما در هر نوع دیگری از سرطان نیز می تواند وجود داشته باشد.
تب: تب معمولًا زمانی وجود دارد که سرطان متاستاز داده است. تعریق های شبانه نیز 
اغلب همراه با این تب ها هستند. تقریباً همه ی افرادی که دچار سرطان می شوند، در 

دوره ای، تب را تجربه می کنند.
خستگی: احساس خستگی زیاد می تواند یکی از نشانه های سرطان در بدن باشد.

وجود یک برآمدگی: یک برآمدگی یا ضخامت در پوست می تواند یکی از علائم سرطان 
باشد. افرادی که دچار سرطان سینه، گره های لنفاوی، بافت نرم و بیضه ها می شوند 

معمولًا برآمدگی هایی دارند.
تغییرات پوستی: زرد شدن، تیرگی یا قرمزی پوست می تواند علامتی از سرطان باشد. 
همچنین زخم هایی که التیام پیدا نمی کنند باید بررسی شوند. ضمناً خال ها، لکه ها و 
یا زگیل هایی که تغییر رنگ، تغییر شکل و یا تغییر سایز می دهند نیز می توانند علامت 

سرطان باشند.
درد: بیشتر اوقات درد به این دلیل به وجود می آید که سرطان در حال حاضر در بدن 
پخش شده است؛ اما درد می تواند از نشانه های اولیه ی سرطان استخوان یا سرطان 
بیضه باشد. کمردرد نیز در افراد دچار سرطان روده بزرگ، سرطان لوزالمعده و یا سرطان 
تخمدان شایع است. آن هایی که دچار تومورهای مغزی هستند نیز اغلب از سردردهایی 

که درمان نمی شوند شاکی اند.
تغییرات در عملکرد مزاج یا مثانه: یبوست، اسهال و سایر مشکلات مزاجی می توانند 
علامت سرطان روده بزرگ باشند. افرادی که سرطان مثانه و پروستات دارند ممکن است 
طی ادرار کردن درد داشته باشند، در ادرارشان خون ببینند و یا تغییرات دیگری در 

عملکرد مثانه شان ایجاد شود.
سرفه یا خس خس: سرفه ای که درمان نمی شود یا صدای خس خس سینه می تواند 

علامتی از سرطان ریه، سرطان تیروئید و یا سرطان حنجره باشد.
بدهضمی: بدهضمی یا مشکلاتی در بلع غذا می تواند علامت سرطان معده، مری 

و یا حلق باشد.
خونریزی غیرمعمول: خونریزی غیرمعمول با خیلی از سرطان ها مرتبط است. با 
سرفه خون بالا آوردن می تواند علامت سرطان ریه باشد. خون در مدفوع می تواند علامت 
سرطان روده بزرگ یا مقعد باشد. زنانی که سرطان گردنه رحم یا آندومتر دارند ممکن 
است دچار خونریزی های غیرطبیعی واژینال شوند. خون در ادرار می تواند به این معنی 
باشد که سرطان مثانه یا کلیه وجود دارد. ترشحات خونی از نوک پستان در زنان می تواند 

علامت سرطان سینه باشد.
تغییرات در دهان: لخته های سفیدرنگ در دهان یا روی زبان می تواند پیش سرطانی 
بوده و به سرطان دهان تبدیل شوند. زخم، خونریزی یا بی حسی در دهان نیز می تواند 

علامتی از برخی از سرطان ها باشد.
تورم گره های لنفاوی: گاهی بزرگ شدن گره های لنفاوی می تواند علامت سرطان 

باشد. اگر تورم غدد تا سه یا چهار هفته ادامه دار شد باید به پزشک مراجعه کنید.
تنگی نفس: احساس مداوم تنگی نفس می تواند علامت برخی از سرطان ها باشد.

نفخ: احساس مداوم و ناراحت کننده ی پُری و نفخ که تا هفته ها طول کشیده می تواند 
علامت سرطان تخمدان باشد.

کم خونی: یک سری از سرطان ها از جمله سرطان خون و لنفوم می توانند سبب 
کم خونی شوند. این سطوح غیرنرمال با آزمایش خون نشان داده می شوند. داشتن 

کم خونی می تواند باعث شود احساس خستگی و ضعف کنید.
بیشتر اوقات این نشانه ها ناشی از سرطان نیستند. یک تومور خوش خیم یا مشکلی 
دیگر هم می تواند عامل این نشانه ها باشد. اما به هر حال نباید آن ها را نادیده بگیرید، 

مخصوصاً اگر تداوم و شدت پیدا کنند.
اگر سرطان پخش شده باشد چه علائمی خواهد داشت؟

اگر سرطان به سایر قسمت های بدن متاستاز داده باشد، علائم و نشانه ها می توانند 
متفاوت یا شدیدتر باشند. برخی از نشانه های انتشار سرطان:

متاستاز استخوان: سرطان به استخوان ها رسیده و سبب درد مفصل یا شکستگی 
استخوان می شود.

متاستاز کبد: اگر بیماری سرطان به کبد حمله ور شده باشد، زردی و تورم شکم 
می تواند از علائم آن باشد.

متاستاز مغز: وقتی سرطان به مغز می رسد، نشانه ها می توانند شامل سردرد، مشکل 
در تکلم، تاری دید یا سرگیجه باشند.

متاستاز ریه: سرطانی که به ریه ها رسیده سبب تنگی نفس یا سرفه های مداوم 
می شود.

سلول های سرطانی چه سلول هایی هستند؟
سلول های سرطانی سلول هایی هستند که کنترل بر توانایی تقسیم شدن به شیوه ی 
درست و طبیعی را از دست داده و گروهی از سلول های در حال رشد و غیر قابل کنترل 
و در حال تقسیم را تشکیل داده اند که یک تومور سرطانی است. تومورها، رشد رگ های 

خونی را افزایش می دهند و می توانند سریع یا به آهستگی رشد کنند.
چرا افراد در سنین بالاتر بیشتر در معرض ابتلا به سرطان هستند؟

با بالا رفتن سن، تغییرات بیشتری در DNA تجمع پیدا می کند که به معنی افزایش 
احتمال سرطان است. افراد مسن تر ممکن است سیستم ایمنی ضعیف تری داشته 

باشند که باعث می شود نتوانند جلوی ابتلا به سرطان را بگیرند.
شایع ترین نوع سرطان چیست؟

شایع ترین نوع سرطان هم در میان زنان و هم در میان مردان سرطان پوست است. 
پرتو فرابنفش که بخشی از نور خورشید است، اصلی ترین علت ابتلا به سرطان پوست 
محسوب می شود. سرطان پوست سه نوع دارد: کارسینومای سلول پایه ای، کارسینومای 

سلول سنگفرشی، و ملانوما.
آیا سرطان می تواند سبب افزایش وزن هم بشود؟

هر چند کاهش وزن علامت شایع تری در سرطان است؛ اما برخی از افراد ممکن است 
وزن اضافه کنند. مطالعات نشان می دهند بیش از نیمی از زنانی که سرطان سینه دارند 
طی درمان وزن اضافه می کنند و این وزن اضافی سبب نتیجه گیری ضعیف تر می شود.

این وزن اضافی می تواند از عوارض جانبی داروهایی مانند استروئیدها یا هورمون ها 
باشد. همچنین برخی از داروهای شیمی درمانی ممکن است سبب تجمع مایعات 
اضافی شوند که به آن اِدِم می گویند. یا شاید صرفاً به این دلیل که به دلیل اضطراب 
بیشتر غذا می خورند وزن اضافه کنند. یکی از عوارض جانبی استروئیدها که برای 
پیشگیری از حالت تهوع و واکنش آلرژیک ناشی از شیمی درمانی تجویز می شوند، 
افزایش اشتهاست. ضمناً خیلی از افرادی که سرطان دارند متوجه می شوند سطح 

انرژی شان کمتر شده و همین می تواند منجر به عدم تحرک و افزایش وزن شود.
آیا سرطان می تواند بر فشارخون اثر بگذارد؟

افزایش  داروهای anti – VEGF می توانند سبب  مانند  داروهای سرطان  از  برخی 
تومورها کمک  به سمت  به مهار شدن جریان خون  این درمان ها  فشارخون شوند. 

می کنند؛ اما بر رگ های خونی بدن نیز می توانند اثر بگذارند و فشارخون را بالا ببرند.
ضمناً فشارخون بالا می تواند علامت برخی از سرطان ها مانند سرطان آدرنال باشد. 
سایر درمان ها مانند شیمی درمانی و برخی از داروهای هدفمند می توانند فشارخون را 

پایین بیاورند.
آیا سرطان می تواند سبب لخته شدن خون بشود؟

افرادی که سرطان دارند بیشتر در معرض ترومبوز رگ های عمقی هستند. خیلی از 
سرطان ها موادی به داخل خون ترشح می کنند که خون را غلیظ تر کرده و مستعد لخته 
شدن می کند. خیلی از داروهای شیمی درمانی نیز می توانند احتمال لخته شدن خون 

را افزایش دهند.
چرا سرطان باعث کمردرد می شود؟

بیشتر موارد کمردرد ناشی از سرطان نیستند؛ اما کمردرد می تواند یک معیار در 
سرطان باشد. کمردرد یکی از نشانه های خیلی از انواع سرطان هاست از جمله سرطان 
اولیه استخوان و سرطان هایی که از سینه، روده بزرگ، بیضه ها و یا ریه ها متاستاز داده اند. 
معمولًا تومورها بر ستون فقرات فشار وارد کرده و بر عصب های پیرامون آن اثر گذاشته و 

سبب درد می شوند.
چرا شناسایی نشانه ها و علائم سرطان مهم است؟

شناسایی و توجه به نشانه های سرطان می تواند به بیمار و پزشک کمک کند تا این 
بیماری را زودتر تشخیص دهند. این موضوع مهمی است؛ زیرا سرطان هر چه زودتر 
تشخیص داده شود، بهتر درمان می شود. مثلًا ملانوما اگر زود تشخیص داده شود به 
خوبی درمان خواهد شد زیرا سرطان هنوز به اعماق پوست نفوذ نکرده و احتمال درمان 
9۸ درصد است. حتی زمان هایی که نشانه ها دلیلی غیر از سرطان دارند نیز نباید آن ها را 

نادیده گرفت، خصوصاً اگر آن مشکل مدت دار یا بدتر شده است.
آیا همه سرطان ها علامت دارند؟

گاهی کسانی که دچار سرطان شده اند هیچ علامت یا نشانه ای ندارند. عده ای زمانی 
دچار مشکل می شوند که سرطان در بدن پخش شده است. مثلًا سرطان تخمدان 
معمولًا هیچ مشکل قابل توجهی ایجاد نمی کند تا زمانی که به سایر اندام ها می رسد. در 
این زمان سرطان، علائم و نشانه هایی ایجاد می کند که بسیار پیشرفته بوده و به سختی 
درمان می شود. این امکان وجود دارد که فرد سرطان را پیش از اینکه علامت یا نشانه ای 
داشته باشد تشخیص دهد. چکاپ ها و تست های تصویری می توانند برخی از سرطان ها 

را پیش از اینکه فرد تحت تأثیرشان قرار بگیرد شناسایی کنند.
چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد؟

همیشه توصیه شده است اگر هرگونه علامت یا نشانه ای دارید که نگرانتان می کند به 
پزشک مراجعه کنید. احتمال اینکه علت علائمی که دارید چیزهایی غیر از سرطان باشد 

بسیار زیاد است؛ اما باز هم باید برای بررسی های دقیق پزشکی اقدام کنید.
اگر پزشکتان تردید داشته باشد که علائم ممکن است ناشی از سرطان باشد، شما را 
به پزشک متخصص ارجاع خواهد داد. اگر نگران ابتلا به سرطان هستید یا در خانواده 
سابقه ی این بیماری را دارید اما علائمی ندارید، می توانید در مورد احتمال ابتلا به 
سرطان با پزشکتان حرف بزنید تا بدانید چه تست های تشخیصی یا مراحلی را باید انجام 

دهید که مناسب شماست.

پاسخ به چند سؤال رایج درباره سرطان

علائم، نشانه ها و عوارض سرطان

سوفل های قلب از ارتعاشات یا تلاطم هایی که خون هنگام 
عبور از قلب موجب آنها می شود، شکل می گیرند.

سوفل قلب )Heart Murmur( یک صدای غیر عادی است 
که هنگام عبور خون از قلب ایجاد می شود. پزشکان می توانند 
با استفاده از یک استتوسکوپ یا گوشی پزشکی یک سوفل 
قلب را بشنوند. سوفل های قلب می توانند خوش خیم باشند یا 

به یک بیماری قلبی جدی اشاره داشته باشند.
بنابر برآوردهای صورت گرفته، سوفل های قلب تا 72 درصد 
از کودکان را تحت تاثیر قرار می دهند. بیشتر اوقات، سوفل با 
افزایش سن از بین می رود اما برخی ممکن است در بزرگسالی 

نیز با یک سوفل قلب مواجه شوند.
در بزرگسالان، برخی بیماری های قلبی، از جمله بیماری 

دریچه قلب، می توانند موجب سوفل های قلب شوند.
سوفل قلب چیست؟

سوفل های قلب از ارتعاشات یا تلاطم هایی که خون هنگام 
عبور از قلب موجب آنها می شود، شکل می گیرند. پزشک می 
تواند با استفاده از استتوسکوپ صداهای تولید شده را بشنود.

زمانی که دریچه های قلب باز و بسته می شوند، صدایی 
توسط آنها ایجاد می شود. اما دریچه هایی که به صورت عادی 
باز و بسته نمی شوند می توانند موجب نشت خون به سمت 
عقب شده یا از جریان خون به جلو جلوگیری کنند که می تواند 

صدایی که به نام سوفل شناخته می شود را ایجاد کند.
خونی که با سرعت زیاد از قلب عبور می کند می تواند موجب 

نوعی سوفل به نام سوفل جریانی )Flow Murmur( شود.
گناه  بی  که شامل  دارند  قلب وجود  اصلی سوفل  نوع  دو 
 Abnormal Heart( و ناهنجار )Innocent Heart Murmur(
Murmur( می شوند. سوفل های جریانی از نوع سوفل بی 

گناه هستند.
سوفل های بی گناه یا خوش خیم قلب زمانی رخ می دهند 
که هیچ ناهنجاری ساختاری یا بیماری قلبی وجود ندارد. در 
مقابل، سوفل های ناهنجار قلب زمانی رخ می دهند که یک 

بیماری زمینه ای قلب موجب بروز علائم می شود.
فرد مبتلا به سوفل قلب باید برای ارزیابی دقیق شرایط و 

تشخیص نوع آن به پزشک مراجعه کند.
سوفل بی گناه قلب

سوفل های بی گناه قلب می توانند با گذشت زمان و بی نیاز 
از درمانی خاص از بین بروند، مانند مواردی که به واسطه جریان 

خون زیاد شکل گرفته اند.
در موارد دیگر، سوفل ممکن است به واسطه نقص خفیف در 
عملکرد دریچه قلب شکل گرفته باشد که پزشکان می توانند بی 

نیاز از دخالتی خاص بر آن نظارت داشته باشند.
افراد مبتلا به سوفل بی گناه قلب می توانند یک زندگی نسبتا 
عادی را دنبال کنند. آنها معمولا می توانند تمرین کرده و بدون 

مشکلی خاص ورزش مورد علاقه خود را انجام دهند.
سوفل ناهنجار قلب

سوفل های ناهنجار قلب به یک بیماری قلبی زمینه ای اشاره 
دارند. این موارد شیوع کمتری نسبت به سوفل های بی گناه 
قلب دارند و می توانند تا بزرگسالی ادامه داشته یا برای نخستین 

بار در بزرگسالی شکل بگیرند.
با بیماری  سوفل های ناهنجار قلب در بزرگسالان معمولا 

دریچه قلب مرتبط هستند.
دلایل

دلایل مختلفی می توانند موجب سوفل های قلب شوند.
سوفل ها را می توان بر اساس دلایل آنها دسته بندی کرد:

سوفل های جریانی: ورزش، بارداری، و کم خونی همگی می 
توانند موجب جریان خون زیاد شوند و از دلایل دیگر می توان 

به پرکاری تیروئید و تب اشاره کرد. این می تواند به یک سوفل 
بی گناه منجر شود.

سوفل های مرتبط با بیماری دریچه قلب: مشکلات دریچه 
های قلب، مانند تنگی دریچه آئورت یا یک دریچه آئورت دو لتی 

می تواند به یک سوفل قلب منجر شود.
سوفل های ناشی از مشکلات بطنی: شرایطی مانند بازگشت 
آنها  در  خون  جریان  و  قلب  های  بطن  بر  که  میترالی  خون 

تاثیرگذار هستند ممکن است موجب یک سوفل شوند.
برخی  دیگر:  های  بیماری  عوارض  از  ناشی  های  سوفل 
بیماری ها مانند لوپوس و اندوکاردیت که قلب را نیز تحت تاثیر 

قرار می دهند ممکن است دلیل یک سوفل قلب باشند.
سوفل های مرتبط با بیماری مادرزادی قلب: مشکلات قلبی، 
مانند یک سوراخ در قلب، که از بدو تولد وجود دارند می توانند 

به یک سوفل منجر شوند.
افراد مبتلا به سوفل های ناهنجار قلب ممکن است به بیماری 

قلب مادرزادی یا یک بیماری دریچه قلب مبتلا باشند.
بیماری دریچه قلب در نتیجه یک نقص در ساختار قلب شکل 
می گیرد. برخی از این شرایط می توانند در بدو تولد وجود 

داشته یا اکتسابی باشند.
نواقص قلب می توانند بر بخش های زیر تاثیرگذار باشند:

- دریچه آئورت که به جای سه لتی بودن می تواند دو لتی 
باشد - دریچه ریوی

- دیواره جدا کننده )سپتوم( دهلیزی که دهلیزها را جدا می 
کند

- دیواره جدا کننده )سپتوم( بطنی که بطن ها را جدا می کند
 Patent Ductus( باز  شریانی  مجرای  دیگر  قلبی  نقص 
Arteriosus( است که به واسطه بسته نشدن ورودی بین آئورت 

و سرخرگ ریوی پس از تولد رخ می دهد.
زمانی که نواقص دریچه قلب در بزرگسالان رخ می دهد، 
سوفل های قلب می توانند در نتیجه سن، تومورها، یا عفونت ها 
شکل گرفته باشند. به عنوان مثال، کلسیم می تواند با افزایش 
سن در دریچه های قلب انباشته شود. این شرایط میزان باز 
شدن دریچه های قلب را کاهش داده و عبور خون از آنها را 

دشوارتر می سازد.
گاهی اوقات، دریچه آئورت شل یا کشیده شده و عملکرد 

درست خود را ارائه نمی کند. این شرایط موجب نشت خون به 
سمت عقب شده و یک سوفل قلب را ایجاد می کند. پزشکان به 

این شرایط بازگشت خون آئورتی می گویند.
همچنین، احتمال ابتلا به اندوکاردیت عفونی وجود دارد. این 
یک عفونت باکتریایی پوشش داخلی قلب است که می تواند 
بر دریچه های قلب تاثیرگذار باشد. رشد باکتری ها بر عملکرد 

دریچه ها و در نتیجه بر عبور خون از آنها تاثیر می گذارد.
شرایط دیگری که می تواند بر قلب تاثیرگذار باشد بیماری 
قلبی روماتیسمی مزمن است. افراد مبتلا به این بیماری دارای 
التهاب مزمن در دریچه های قلب خود هستند که بر عملکرد 

آنها و در نتیجه بر جریان خون عبوری تاثیرگذار است.
تومورها نیز می توانند روی یک دریچه قلب شکل بگیرند. 
تشکیل تومورها در دیگر بخش های قلب، مانند دهلیز چپ، 
با تحت تاثیر قرار دادن جریان خون عبوری از قلب می تواند 

موجب یک سوفل قلب شود.
از دیگر شرایطی که می توانند به بروز سوفل های قلب منجر 

شوند می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- بیماری انحطاطی دریچه قلب

- انسداد مجرای خروجی بطن چپ
- کاردیومیوپاتی هیپرتروفیک انسدادی

- سندرم ترنر
- سندرم اهلرز-دانلوس

- سندرم مارفان
- سندرم نونان

- لوپوس اریتماتوز سیستمیک
- سندرم سرخجه مادرزادی

- تب روماتیسمی
- ناهنجاری ابشتین

- افتادگی دریچه میترال
علائم

افراد مبتلا به سوفل های قلب ممکن است هیچ علامتی 
نداشته باشند.

دیگران، به ویژه در صورت ابتلا به سوفل ناهنجار قلب ممکن 
است با توجه به دلیل زمینه ای برخی علائم را تجربه کنند.

به عنوان مثال، افراد ممکن است با علائم زیر مواجه باشند:

- تنگی نفس - سرگیجه - غش - پوست آبی رنگ - سرفه 
مزمن - تپش قلب - تعریق در پاها یا شکم

یک نوزاد تازه متولد شده ممکن است با علائم زیر مواجه 
باشد:

آبی پوست  تغذیه - اختلال در رشد - رنگ  - دشواری در 
هنگام تغذیه یا فعالیت - مشکلات تنفسی - بهانه گیری بیش 

از حد
تشخیص

پزشکان با استفاده از استتوسکوپ به صدای قلب گوش می 
دهند. همچنین، آنها الگوهای غیر عادی تنفس و هر گونه 

تغییر در رنگ پوست را مد نظر قرار می دهند.
پزشک ممکن است به انجام آزمایش های دیگر، از جمله 
اندازه گیری فشار خون، مقدار اکسیژن موجود در خون، و نرخ 
نبض برای بررسی عملکرد قلب نیاز داشته باشد. همچنین، 
تصاویر  مشاهده  برای  اکوکاردیوگرام  یک  از  معمولا  پزشکان 

دریچه های قلب استفاده می کنند.
سپس، آنها درجه هر سوفل قلب را مشخص خواهند کرد. 
سیستم درجه بندی سوفل ها زمانی که قلب فشرده می شود 
۱ تا ۶ است که ۱ به بسیار ضعیف و ۶ به بسیار بلند اشاره دارد. 
سیستم درجه بندی برای سوفل هایی که هنگام آرامش قلب 

رخ می دهند نیز ۱ تا ۴ است.
همچنین، پزشک نیازمند تعیین مدت زمان سوفل قلب و 

محل دقیق آن در قلب است.
در موارد نادر، مراحل زیر ضروری هستند:

- کاتتریزاسیون قلبی
- تصویربرداری پرتو اکس از سینه

- اکوکاردیوگرام استرس
این آزمایش ها به پزشک در تشخیص دلیل سوفل قلب و 
همچنین شدت و این که آیا موجب علامتی می شود یا خیر 

کمک می کنند.
درمان

سوفل های قلب معمولا از نوع بی گناه هستند. این موارد 
معمولا نیازی به درمانی خاص یا آزمایش های بیشتر ندارند.

اما سوفل های ناهنجار قلب نشانه ای از یک شرایط زمینه ای 
هستند که ممکن است به درمان نیاز داشته باشد.

دهند  می  کاهش  را  خون  فشار  که  هایی  درمان  پزشکان 
تا جریان خون عبوری از دریچه بهبود یابد، آسیب به دریچه 
کاهش یابد، یا هر دو را توصیه خواهند کرد. به عنوان مثال، 
افراد ممکن است نیازمند مصرف داروهایی مانند موارد زیر 

باشند:
- مهار کننده های آنزیم مبدل آنژیوتانسین

- داروهای ضد آریتمی
- آنتی بیوتیک ها

- داروهای ضد لخته شدن خون
- مسدودکننده های بتا یا مسدودکننده های کانال کلسیم

- قرص های آب )ادرارآور(
- داروهای گشادکننده رگ های خونی

پزشک ممکن است یک دارو یا ترکیبی از چند دارو را تجویز 
کند.

برخی افراد برای ترمیم نقص در دریچه قلب به انجام عمل 
جراحی نیاز خواهند داشت. اما افراد مبتلا به بیماری دریچه 

قلب خفیف ممکن است به جراحی نیاز نداشته باشند.
اگر نقص دریچه قلب به طور قابل توجهی بر جریان خون 
عبوری از قلب تاثیرگذار باشد، موجب بروز علائم شود، یا فشار 
در قلب را افزایش دهد، ممکن است به ترمیم یا جایگزینی یک 

دریچه نیاز باشد.

سوفل " یا صدای غیرعادی قلب چیست و چه باید بکنیم؟
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رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر قم مطرح کرد 

 تخصیص 290 میلیارد تومان برای بازگشایی 
معابر قم  

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر قم گفت: در بودجه سال 
9۸، 29۰ میلیارد تومان به منظور تملک، آزادسازی و بازگشایی مسیرها تخصیص یافته که 

۴۵ درصد آن از ابتدای امسال تا پایان مهرماه محقق شده است.
محسن محرری روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگاران، افزود: شورای اسلامی شهر 
دارای ۶ کمیسیون تخصصی است که کمیسیون شهرسازی و معماری به عنوان یکی از 
کمیسیون های تخصصی این شورا، وظیفه تفکیک املاک، تملک مسیرها تا 3۰ میلیارد 
ریال، مجوزهای ماده 9 برای بازگشایی معابر، بررسی اصلاحیه و تفریغ بودجه سالیانه و 
همچنین رسیدگی به شکایت ها و نامه های مردمی را بر عهده دارد. وی با اشاره به تعیین 
اهداف  تحقق  ازجمله  اولویت  افزود: 2۰  جاری  سال  در  کمیسیون  این  اولویت های 
تعیین شده در برنامه ۱۴۰۰ شهرداری قم و همچنین تملک املاک موجود در طرح های 
عمرانی و بازگشایی معابر قم به عنوان برنامه های ویژه در دستور کار کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای شهر قرارگرفته است. وی ادامه داد: تملک فاز پنج عمار یاسر، ادامه 
بلوار جمهوری، خیابان شهیدان برقعی، شهدای دروازه ری، میدان شهید امینی بیات، 
باقیمانده بلوار شهید فهیمی، آزادسازی اطراف امامزاده موسی مبرقع)ع(، آزادسازی 
مغازه های ابتدای پل حجتیه، تملک میدان شهید مطهری و اطراف مسجد چهارمردان در 
اولویت تملک مدیریت شهری قرارگرفته است. محرری بابیان اینکه تملک ها در بازگشایی 
معابر، بهسازی محله ها و تسهیل در رفت وآمد عمومی اثرگذار است، تاکید کرد: شهرداری 
برای ترغیب مالکان به منظور همکاری برای تملک املاک موجود در مسیر طرح های 
عمرانی شهری، باقیمت روز این تملک ها را انجام می دهد. رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای شهر قم، ادامه داد: سیاست شورای شهر همکاری و تعامل با مردم و 
استفاده نکردن از ابزارهای قضایی برای تملک املاک موجود در طرح های عمرانی است 
که در این مسیر همکاری مردم بسیار ضروری است. وی بابیان اینکه در سال 9۸ کمتر از 
۶ مورد از ابزار قانونی برای تملک املاک استفاده شده است، افزود: در فاز پنجم عمار یاسر 
که با طول یک هزار و ۵۰۰ متر از میدان معلم تا میدان سپاه شامل 2۰۰ پلاک است در 
سه سال گذشته ۴۵ درصد این پلاک ها آزادسازی شده و ۱۰۰ پلاک باقی مانده است که 
امیدواریم با تکمیل این تملک، روند آغاز اجرایی این طرح از سال 99 آغاز شود. محرری 
با اشاره به آغاز ادامه بلوار جمهوری از میدان امام حسین)ع( تا میدان یادگار امام گفت: از 
۵۵ پلاک موجود در این طرح 23 پلاک تملک شده ضمن اینکه از ۱2۵ پلاک موجود در 

طرح شهیدان برقعی تاکنون 93 پلاک تملک شده است.
پارکینگ روباز اطراف امامزاده موسی مبرقع احداث می شود

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر قم بابیان اینکه تملک 2۰۰ پلاک در 
طرح شهدای دروازه ری در دستور کار قرا گرفته است گفت: با تملک ۵ پلاک باقی مانده، 

امکان احداث پارکینگ روباز اطراف امامزاده موسی مبرقع تا پایان امسال فراهم می شود.
وی ادامه داد: میدان شهید مطهری ازجمله طرح هایی است که از سال 7۵ آغازشده که 
امسال با توافق میان شهرداری و مسئولان حرم حضرت معصومه)س( تملک اطراف میدان 
مطهری پس از چند سال توقف، از سر گرفته شد و تاکنون 7 پلاک در اطراف این میدان 
تملک شده است. محرری با اشاره ه اختصاص ۴۸ هکتار از منطقه پردیسان قم توسط 
وزارت راه و شهرسازی به شهرداری گفت: آماده سازی این زمین برای تعویض با املاک 
و ساختمان های اطراف حرم توسط شهرداری قم آغازشده است که با تکمیل این زمین، 

سرعت بازسازی و بهسازی اطراف حرم حضرت معصومه)س( تسریع می یابد.
 تعریف ۳۱۵ هکتار به عنوان بافت تاریخی قم غیرواقعی بوده است

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر قم، تاکید کرد: یک هزار و 7۰۰ 
هکتار بافت فرسوده مصوب در قم وجودارد که بیشتر این بافت فرسوده در منطقه های یک، 
هفت، ۶ و سه شهرداری قرار دارد. وی با اشاره به برخی امتیازها برای احیای بافت های 
فرسوده گفت: مکانیسم تشویقی برای ترغیب ساکنان بافت فرسوده برای احیای این بافت 
ناکافی است و تسهیلات شهرداری و دولت برای بافت فرسوده باید بیش از وضع موجود 
باشد. محرری بابیان اینکه 3۱۵ هکتار بافت تاریخی در قم تعریف شده است گفت: در 
چند سال گذشته متاسفانه سازمان میراث فرهنگی کشور برای ۱۶۸ شهر کشور بر اساس 
عکس های هوایی سال ۱33۵ شمسی محدوده بافت تاریخی تعریف کرده است که بدون 
در نظر گرفتن شرایط شهرها و طی کردن مسیر قانونی این تصمیم گیری صورت گرفته که 
مشکل های متعددی برای مدیریت شهری و ساکنان این مناطق ایجادشده است. وی با 
تاکید بر اینکه این تعیین بافت تاریخی قم بر اساس اطلاعات ناقص تعریف شده است، 
اظهار داشت: ۴۰ درصد بافت تاریخی تعریف شده در طی سال های گذشته دست کاری 
و طرح های عمرانی در آن انجام شده که این تغییرات و الزام های شهری در تعریف این 
بافت در نظر گرفته نشده است. رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر قم، 
ادامه داد: تصمیم میراث فرهنگی موجب شده تا ساکنان بومی این مناطق انگیزه ای برای 
احیای این مناطق نداشته باشند و این موجب شده تا علاوه بر ایجاد مشکل های متعدد، 
محلی برای اسکان و اجاره به اتباع غیر ایرانی شده باشد. وی تاکید کرد: اگر سازمان 
میراث فرهنگی به دنبال حفظ هویت تاریخی این محدوده است باید برای این امر بودجه 
تعیین کند و نمی شود حفظ بافت تاریخی را از جیب مردم پرداخت کرد. رئیس کمیسیون 
شهرسازی و معماری شورای شهر قم، گفت: پیشنهاد شورای شهر این است که به جای 
بلوکه کردن تمام بافت 3۱۵ هکتاری، بافت تاریخی به صورت لکه ای شناسایی و تعریف و 

همچنین طرح هایی برای حفظ این اماکن اجرا شود.
احداث پارکینگ های زیرسطحی ازجمله اولویت های مدیریت شهری است

محرری بابیان اینکه روند احداث پارکینگ در قم مورد رضایت مدیریت شهری نیست، 
ادامه داد: پارکینگ های موقت روباز و همچنین احداث پارکینگ های دائمی در دستور کار 
شهرداری است که بر این اساس تمام نقاطی که امکان استفاده از آن ها به عنوان پارکینگ 
موقت روباز می باشد در حال استفاده است که بخشی از مشکل پارکینگ شهری قم را 
تامین کرده است. وی اظهار داشت: پارکینگی با ظرفیت ۴۰۰ دستگاه وسیله نقلیه توسط 
بخش خصوصی در دستور اقدام است ضمن اینکه احداث پارکینگ های زیرسطحی 
ازجمله اولویت های مدیریت شهری است که در این زمینه 2 پارکینگ زیرسطحی در 
اطراف میدان شهید دستغیب و خیابان استاد فرحی تعریف شده است. وی در ادامه یکی 
از اولویت های شهرداری و شورای شهر را حفظ باغ های قم دانست و گفت: هم اکنون 7۱ 
باغ در محدوده شهر قم وجود دارد که بر این اساس در هیچ باغی حق تفکیک وجود ندارد 

که شهرداری ملزم به خرید این باغ ها شده است.
تقاطع خیابان کیوانفر و امام خمینی)ره( تمام روند قانونی خود را طی کرده است

محرری همچنین شورای شهر را تعین کننده اولویت تمام طرح های اجرایی در سطح 
شهر دانست و اظهار داشت: طرح تقاطع کیوانفر و امام خمینی)ره( تمام روند قانونی خود 
را طی کرده است. وی دلیل مخالفت برخی افراد با اجرای این طرح را محدودیت بصری 
برای حرم حضرت معصومه)س( اعلام کرد و ادامه داد: این طرح به عنوان زیرسطحی 
اجرایی می شود به همین دلیل هیچ گونه محدودیت بصری برای گنبد حرم حضرت 
معصومه)س( ایجاد نمی کند. محرری تاکید کرد: با توجه به روند قانونی، شورای اسلامی 
شهر، شهرداری قم را ملزم به اجرای این طرح کرده است و هیچ گونه انگیزه سیاسی برای 
اجرای این طرح وجود ندارد. وی ادامه داد: باوجود تمام مشکل های اقتصادی، شهرداری 
قم ازجمله معدود شهرداری های کشور است که باقدرت در حال اجرای طرح های عمرانی 

است که باید به جای ایجاد مانع، همه به کمک ای نهاد بیایند.
 

مدیرکل اجتماعی استانداری قم:

سه دفتر تسهیل گری در قم فعال است
 مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری قم گفت: در راستای توسعه مشارکت 
عمومی در توسعه محلی، سه دفتر تسهیل گری در سطح استان فعال شده است. رضا 
ملک زاده افزود: این دفاتر در شهر قائم، امین آباد و محله دروازه ری فعالیت می کنند که 
هدف از راه اندازی دفاتر جلب مشارکت مردم در مدیریت محله ها می باشد. وی اضافه کرد: 
اولویت تاسیس دفاتر تسهیل گری در محله های کمتر برخوردار بوده است و به زودی در 
محله های دیگری نیز دفاتر تسهیل گری راه اندازی خواهد شد. وی گفت: برای راه اندازی 
این دفاتر سال گذشته فراخوانی اعلام شد و ۱2 موسسه اعلام آمادگی کردند که پس از 
تحقیقات و مصاحبه های فنی و تخصصی، سه موسسه انتخاب شدند. به گفته ملک زاده، 
سازمان های مردم نهاد باید الگوهای دفاتر تسهیل گری را طراحی و در سطح محلات 
شهری و روستایی اجرایی کنند. وی گفت: ارتباط گیری با مردم، شناسایی نخبگان، 
معتمدان و افراد ذی نفوذ، نمونه برداری از محله ها و شناخت مزیت های نسبی برای مشاغل 
خانگی و درآمدزایی، ازجمله اهداف راه اندازی دفاتر تسهیل گیری است. وی اضافه کرد: 
شناخت آسیب هایی که در این محله ها فراوانی دارد، شناخت مطالبات مردم از بخش 
دولتی و تکالیفی که دستگاه های دولتی در این محلات بر عهده دارند و باید اجرایی کنند، 
از دیگر اهداف راه اندازی دفاتر تسهیل گری می باشد. مدیرکل اجتماعی استانداری 
قم خاطرنشان کرد: دفاتر تسهیلگری موظف هستند مردم محله ها را از طریق برگزاری 
جلسه ها، کارگاه های آموزشی و نشست ها در برنامه های توسعه ای محله مشارکت دهند و 
مسائل و مشکلات محل را به دستگاه های دولتی منعکس نمایند. وی خاطرنشان کرد: 
یکی از اولویت هایی که دولت به وزارت کشور ابلاغ کرده، بسترسازی برای جلب مشارکت 

مردم در اداره امور محلی و ملی است.

مسئول قرارگاه فضای مجازی بسیج قم :

اصلاح فضای مجازی به پیشران های فرهنگی 
نیاز دارد

 مسئول قرارگاه فضای مجازی بسیج قم گفت: اصلاح وضعیت فضای مجازی و تولید 
محتوای سالم و منطبق بر ارزش های اسلامی ایرانی در آن، نیازمند پرورش پیشران های 
رسانه ای  سواد  درزمینهٔ  باید  افراد  این  کرد:  بیان  تناور  عبدالمجید  است.  فرهنگی 
تخصص های لازم را داشته باشند و بتوانند با به کارگیری راهبرد موردنظر در این فضا تحول 
ایجاد کنند. وی افزود:  پیشران های فرهنگی باید با نگاه به ارزش های ملی و دینی مردم 
ایران،  محتوای موردنیاز مخاطبان فضای مجازی را تولید کنند و آن را به موقع ارائه دهند تا 

استفاده از محتواهای نامناسب در این فضا به نحو چشمگیری کاهش یابد.

ایران حلاوتی ماندگار دارد،  تاریخ ملت  آبان در   ۱3
روزی که ابهت ابر قدرت آمریکا فرو ریخت و ملت ایران با 
گذشت بیش از۴۰ سال از انقلاب با وجود تمامی توطئه 
های دشمنان توانست وحدت و استقلال خود را در برابر 

استکبار جهانی حفظ کند.
در روز ۱3 آبان ۱3۵۸، دانشجویان مسلمان پیرو خط 
امام، لانه جاسوسی آمریکا را در تهران تسخیر کردند و 
جاسوسان آمریکایی را به گروگان گرفتند. از آن تاریخ 
به بعد مبارزه ضد آمریکایی مردم ایران، ابعاد جدیدتری 

پیدا کرد.
تداوم  و  پیروزی  جریان  در  مهمی  تاریخ  آبان،   ۱3
انقلاب اسلامی ایران است. در این روز سه واقعه اتفاق 
افتاده است که هرکدام به نوبه خود باعث پیشبرد جریان 

مبارزات شدند.
 تبعید امام خمینی )ره( به ترکیه

الغای کاپیتولاسیون نمی  از  از سه دهه  هنوز بیش 
گذشت که محمدرضا پهلوی احیاگر مجدد آن شد. 
کابینه اسدالله علم در سیزدهم مهر سال ۱3۴2، به 
دستور شاه، پیشنهاد آمریکا مبنی بر اعطای مصونیت 
قضایی به اتباع آمریکایی را به صورت یك لایحه قانونی 
به  این خبر  بعد  در هیات دولت تصویب کرد،چندی 
امام )ره( رسید و ایشان را به خروش و فریاد واداشت به 
طوری که در ۴ آبان ۱3۴3 ایشان طی نطقی تاریخی به 

رسوایی این اقدام ننگین پرداختند.
رژیم که در طول دو سالی که امام قیام کرده بودند، 
نتوانسته بود با هیچ شیوه ای، ایشان را آرام کند، تنها یك 
راه پیش پای خود می دید و آن تبعید امام بود. در شب 
۱3 آبان ۱3۴3، صدها کماندو به همراه مزدوران ساواك 
به منزل امام )ره( در قم حمله ور شدند ایشان را دستگیر 
و به تهران منتقل کردند و سپس با یك هواپیمای نظامی 
ایشان را به ترکیه تبعید کردند، این سرآغار هجرتی بود 

که ۱۴ سال بعد پیروزی انقلاب اسلامی را به بار آورد.
 کشتار دانش آموزان در دانشگاه تهران

علت نامگذاری روز ۱3 آبان به عنوان روز دانش آموز، 
تهرانی  آموزان  دانش  از  تعدادی  رسیدن  شهادت  به 
است، این دانش آموزان صبح روز ۱3 آبان سال ۱3۵7 
برای اعتراض به حکومت پهلوی در محوطه دانشگاه 

تهران تجمع کرده بودند.
در حالی که انقلاب اسلامی مردم ایران به رهبری امام 
خمینی )ره( به روزهای سرنوشت سازی نزدیك می  شد 
همه اقشار مردم ایران از زن و مرد و پیر و جوان، سعی 
در ایفا نمودن نقش تاریخی خود و عمل به تکلیف الهی 
داشتند، در این میان دانش آموزان و نوجوانان شور و 

حال دیگری داشتند.
صبح روز ۱3 آبان ۱3۵7، دانش آموزان در حالی که 
مدارس را تعطیل کرده بودند به سمت دانشگاه تهران 
حرکت کردند تا صدای اعتراض خود را به گوش همگان 
گروه،  گروه  خداجو،  و  شور  پر  جوانان  این  برسانند. 
داخل دانشگاه شدند و به همراه دانشجویان و گروه های 

دیگری از مردم در زمین چمن دانشگاه اجتماع کردند.
گاز  گلوله  چند  ابتدا  ماموران،   صبح،   ۱۱ ساعت 
اشك  آور در میان این جمعیت خروشان پرتاب کردند 
نفس  سختی  به  حالیکه  در  کنندگان  اجتماع  اما 
می کشیدند صدای خود را رساتر کرده و با فریاد الله اکبر، 
لرزه بر اندام ماموران مسلح شاه افکندند. در این هنگام 
تیراندازی آغاز شد و جوانان و نوجوانان بی گناه، یکی 
پس از دیگری، در خون خود غلتیدند. در این روز، ۵۶ 
تن شهید و صدها نفر نیز مجروح شدند. بی گمان، 
استکبار،  با  مبارزه  در  ما  رشید  و  آگاه  آموزان  دانش 
همواره نقشی فعال و فراموش ناشدنی ایفا کرده اند. آنها 
در ۱3 آبان ۱3۵7 از آیینه احساس و شعور مردم انقلابی 
و مسلمان ایران غبار برگرفتند و هویت مسلمانی، خود 

اتکایی و مبارزه با استکبار را به همگان آموختند.
 تسخیر لانه جاسوسی

دانشجویانی  حماسه  یادآور   ،۱3۵۸ آبان  سیزدهم 
است که برای رسوایی شیطان بزرگ، آمریکای جنایتکار، 
به سفارت این کشور هجوم برده، با گروگان گیری عوامل 
فتنه انگیز لانه جاسوسی، حمایت خود را از انقلاب 
دانشجویان  بزرگ،  روز  این  در  داشتند.  اعلام  امام  و 
به  و  کردند  تر  محکم  امام  با  را  خود  پیوند  انقلابی، 
جهانیان، به ویژه دشمنان ثابت کردند که با نیروی ایمان 
و توکل به خدا می توان به استکبار جهانی غلبه کرد و 
او را به زانو در آورد. با پیروزی انقلاب اسلامی، حیثیت 
جهانی آمریکا به عنوان بزرگ ترین حامی رژیم شاه، زیر 
سؤال رفت. به همین دلیل، تحرکات دامنه داری را بر 
ضد جمهوری اسلامی انجام داد. واکنش های آمریکا به 

شکل های گوناگون مانند استقرار ناوگان دریایی در تنگه 
هرمز؛ موضع گیری تند درباره مجازات عناصر فاسد 
حکومت شاه؛ حمایت از عوامل حکومت شاه که اموال 
و دارایی های بانك های کشور را غارت کرده، به آمریکا 
و اروپا گریخته بودند؛ ایجاد پایگاه خبری برای مطرح 
کردن فعالیت های ضد انقلاب در سطح بین المللی؛ 
سکوت توام با رضایت در مقابل ترور شخصیت های اول 
کشور و بی توجهی به اعتراض های جمهوری اسلامی 
ایران، تنها از مواردی بودند که اتفاق افتاد و تاکنون هم 

ادامه دارد.
۱۳ آبان ایران نمادی از توصیه قرآنی مبارزه 

با استکبار
 ۱3 آبان، روزی بزرگ در تاریخ ملت ایران به عنوان 
نماد و سمبل غیرت و از خودگذشتگی است. توصیه 
قرآن برای مبارزه با سلطه جویی با نام »روز ملی مبارزه با 
استکبار« بر تارک تاریخ کشورمان می درخشد. این روز، 
یادآور حوادث مهمی است که در شکل گیری انقلاب 

اسلامی و تدوام آن نقش اساسی داشت.
انقلاب اسلامی ایران در طول دوره رویش خود شاهد 
وقایع و سرگذشت پر فراز و نشیبی بوده است. مردم 
صبور ایران در طی این انقلاب عظیم، دردها و رنج های 
بردباری، حوادث  و  با صبر  و  را متحمل شده  فراوانی 

عظیم و مقدسی را آفریدند.
هر روزِ این انقلاب، یادآور حماسه ها و دلاوری های 
جوانان این مرز و بوم بوده است. ۱3 آبان، روزی بزرگ 
در تاریخ ملت ایران به عنوان نماد و سمبل غیرت و از 
خودگذشتگی و یادآور حوادث مهمی است که در شکل 
گیری انقلاب اسلامی و تدوام آن نقش اساسی داشت،  
حوادثی که طی سالیان رقم خوردند. در ۱3 آبان سال 
۱3۴3، مأموران رژیم شاه، حضرت امام خمینی )ره( را 

در قم دستگیر و به دستور آمریکا به ترکیه تبعید کردند.
در ۱3 آبان ۱3۵7، دانش آموزان تهرانی در اعتراض 
کردند؛  راهپیمایی  ایران،  در  آمریکا  های  دخالت  به 
ولی دژخیمان طاغوت، به آنان حمله کردند و آنان را به 
خاک و خون کشیدند و در ۱3 آبان ۱3۵۸، دانشجویان 
مسلمان پیرو خط امام، لانه جاسوسی آمریکا را در تهران 
تسخیر کردند. مبارزه ضد آمریکایی مردم ایران، با این 
حرکت، ابعاد جدیدتری پیدا کرد. بنابراین، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، این روز را، روز »ملّی مبارزه با 

استکبار« نام نهادند.
واژه شناسی و ریشه استکبار

برتری  معنای  به  و  ر«   ـ ب   ـ »ک  ریشه  از  لغت  این 
تکبّر  و  عناد  روی  از  حق  پذیرش  از  امتناع  خواهی، 
سلطه  به  تر  بیش  لغت  این  اصطلاح،  در  اما  است؛ 
جویی، استعمار و استثمار معنا می شود. این واژه با 
مشتقات آن، ۴۸ بار در قرآن کریم آمده است. ۴ مورد آن 
به استکبار ابلیس و بقیّه به استکبار انسان اشاره دارد. 
ماده »عُتُوّ« و برخی مشتقات آن نیز در قرآن کریم به 

معنای استکبار است.
نداشتن  استکبار،  اقسام  بدترین  قرآن،  منطق  در 
تمکین و تواضع در برابر فرمان خداوند و انبیای الهی 
بینی،  خودبزرگ  مفاهیم  دربردارنده  چون  و  است 
فخرفروشی و برتری طلبی است، به طور کلّی، خُلقی 
ناپسند و صفتی مذموم است؛ برخلاف استضعاف که 
لزوما بیان کننده وصفی مذموم یا ممدوح در شخص 
مستضعف نیست. از آیات قرآنی این گونه به دست می 
آید که استکبار، به زمانهای بسیار دور باز می گردد. در 

واقع، پیشینه این مساله را باید در آغاز زندگی اجتماعی 
انسان پی گرفت؛ حتی می توان گفت از هنگامی که 
دیگر  به  است.  داشته  وجود  هم  استکبار  بوده،  بشر 
سخن، از روزی که شیطان از اطاعت امر الهی در سجده 
بر آدم سر پیچید و کبر ورزید، استکبار شکل گرفت و از 
آن زمان که سوگند خورد تا بشر را گمراه کند، استکبار، 

وارد عرصه عمل شد.
این حالت، غالبا برای کسانی پیش می آید که دارای 
سیاسی،  اجتماعی،  مالی،  لحاظ  از  برتری  موقعیت 
علمی و ... باشند؛ از اینرو در طول تاریخ، شاهدیم، 
که انسانها یا کشورهایی که به برتری های مختلفی می 
رسند، غالبا با رفتارهای مستکبرانه، به چپاول و تحت 
می  روی  دیگر  کشورهای  و  انسانها  قراردادن  فرمان 
آورند. در قرآن، زمینه ها و عوامل متعددی از جمله ثروت 
و قدرت، فقر فرهنگی و وابستگی فکری، توهم برتری در 
آفرینش و غفلت از قدرت نامحدود الهی برای گرفتاری 

در این دام، بیان شده است.
و  را صبر  استکبار  با  مقابله  راههای  قرآن  همچنین 
پایداری،  وجود رهبری صالح و یاورانی صدیق،  اتحاد و 
انسجام،  برخورد تهاجمی با استکبار، تحقیر و شکستن 

شکوه دروغین مستکبران برمی شمارد.
ترویج فرهنگ استکبارستیزی؛ ضرورتی از 

نگاه رهبر انقلاب
ملی  »روز  عنوان  به  ماه  آبان  سیزدهم  که  جا  آن  از 
مبارزه با استکبار جهانی« شناخته شده است؛ تبیین 
منظومه فکری رهبر معظم انقلاب درباره بحث استکبار 
و استکبارستیزی، از جمله مباحث مهمی است که می 

توان در این روزها مورد توجه قرار داد.
نگاهی به بیانات مقام معظم رهبری در سالهای اخیر 
با کلیدواژه استکبار و استکبارستیزی، این سرفصل ها از 
جمله لزوم جستجوی مشکلات منطقه ای و بین المللی 

در استکبار را برای همگان آشکار می سازد.
مقام معظم رهبری در این باره می فرمایند: »امروز 
منطقه  ما متأسّفانه دچار مشکلات بزرگی است. یمن، 
بحرین، سوریه، عراق، هرکدام به نحوی دچار مشکل 
را  مشکلات  این  در  اساسیِ  عامل  وقتی که  هستند. 
جستجو میکنیم، می بینیم استکبار است. سرویس های 
جاسوسی و امنیّتی آمریکا و صهیونیسم اند که دارند این 
کارها را راه می اندازند و دنبال میکنند و نیروها را علیه هم 

به کار میبرند؛ اینها را بایستی توجّه کرد.
بحمدالله اراده  و عزم جمهوری اسلامی در این راه، 
اختلال ناپذیر است. عزم ثاقب و قاطعی در جمهوری 
اسلامی وجود دارد؛ نه فقط از سوی دولتمردان ]بلکه[ 
از سوی آحاد ملّت. در جمهوری اسلامی آن کسی که 
ایرانند،  ملّت  کلّ  است،  ایستاده  زورگویی  مقابل  در 
جوانهای ما، مردم انقلابی ما و مردم مؤمن ما هستند که 
در مقابل زورگویی های استکبار ایستاده اند. و هر ملّتی 
و هر کشوری که مردمش یکپارچه، یک جهت، یکدل، 
در مقابل دشمن بِایستند، دشمن هیچ تعرّضی نمیتواند 
بکند. شجاعت  نمیتواند  بکند، هیچ غلطی  اینها  به 
اسلامی  جمهوری  ایستادگی  اسلامی،  جمهوری 
به خاطر همین اتّحاد و وحدتی است که وجود دارد، و 
به خاطر حضور مردم در صحنه است. مردم ما حضور در 

صحنه را وظیفه  خودشان میدانند.«
رهبری عدم ایستادن در برابر استکبار را ذلت آور می 
خوانند و در جایی نیز می فرمایند: جمهوری اسلامی 
بر خلاف جریان سلطه گر و سلطه پذیر حرکت می کند.

 فرماندار قم:

مشکلات محله محروم اسماعیل آباد حل 
خواهد شد

 فرماندار قم با تاکید بر رویکرد استان درحل مشکلات محله اسماعیل آباد گفت: در 
این راستا از تمام ظرفیت های قانونی موجود استفاده خواهد شد. مرتضی حیدری عصر 
شنبه در حاشیه بازدید سرزده از محله محروم نشین اسماعیل آباد قم درگفت و گویی بیان 
کرد: مشکل این محله برمحور و بر مبنای معیارهای قانونی مرتفع می شود. وی تاکید کرد: 
رسیدگی به مناطق حاشیه ای و کم برخودار شهر از اولویت های استان است و در حال 
حاضر تعیین تکلیف محله اسماعیل آباد به صورت خاص بررسی خواهد شد. حیدری ادامه 
داد: از کارخانه بازیافت لاستیک و کارخانه تولید لاستیک و قطعات خودرو که اشتغال قابل 
توجهی در خود جای داده به صورت میدانی بازدید به عمل آمد. وی اضافه کرد: برخی 
خلاءهای قانونی درشکل گیری این منطقه حاشیه ای موثر بوده است، شورای اسلامی 
شهر و شهرداری قم برای حل مشکل این منطقه باید اقدام کنند. حیدری اظهار داشت: 
محله اسماعیل آباد در محدوده شهر قم قرار دارد ولی ساخت و سازهای آن خارج از قانون 
احداث شده است. فرماندار قم ادامه داد: شورای اسلامی شهر قم برای تخریب ساخت 
وسازهای غیرمجاز این منطقه مجوز ماده ۱۰۰ دریافت کرده اما باید مشخص شود چرا 
تاکنون به مصوبات کمیسیون ماده ۱۰۰ استانداری در این محله عمل نشده است. وی 
همچنین بیان کرد:عملکرد مربوطه به مسائل به آبرسانی و فاضلاب محله اسماعیل آباد 
نیز چون در محدوده شهر قم قرار دارد باید توسط سازمان های متولی آب وفاضلاب طبق 
معیارهای قانونی رسیدگی شود. حیدری گفت: بخش مهمی از خانواده های ساکن در 
این منطقه را افراد محروم و نیازمند تشکیل داده که این افراد نیز طبق معیارهای قانونی 
باید تحت حمایت سازمان های حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی قرار بگیرند. وی در 
پایان تاکید کرد: مشکلات و معضلات محله اسماعیل آباد قم با همکاری و تعامل مجموعه 
دستگاه های مسئول در یک بازده زمانی مشخص حل خواهد شد. محله محروم نشین 

اسماعیل آباد قم دارای 9۰2  تن جمعیت در قالب ۱۱۰ تا ۱۵۰ خانوار می باشد.
 

رئیس مرکز توسعه سازمان مدیریت بحران:

قم از استان های پیشرو در مدیریت 
بحران است 

رئیس مرکز توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان مدیریت بحران کشور گفت: آموزش 
کمک های اولیه وامداد و نجات باید درنهایت به تاب آوری بیشتر مردم کشور منجر شود. 
بهنام نظری روز یکشنبه در افتتاح هشتمین دوره طرح ملی دادرس در قم بیان کرد: افزایش 
تاب آوری و روحیه تحمل و نوع دوستی مهم ترین نیازی بوده که در مسائل آموزش امداد و 
نجات و کمک های اولیه باید رعایت شود. وی تاکید کرد: جهت گیری دستگاه های فرهنگی 
و آموزشی باید بر ارتقای تاب آوری عموم مردم در بروز حوادث طبیعی و جنگ سوق پیدا 
کند. وی تصریح کرد: اولین امدادگر در بروز هر حادثه، افرادی هستند که جان سالم از آن 
اتفاق به سر برده اند بنابراین باید نسبت به افزایش کمک های اولیه در بین عموم مردم توجه 
لازم صورت بگیرد. نظری خاطرنشان کرد: آموزش هایی که در سطح آموزش وپرورش داده 
می شود در مرحله پاسخگویی اولیه در بروز بحران در آینده جامعه بسیار موثر است. وی اضافه 
کرد: قم در امر کمک رسانی و امداد به زلزله زدگان شهرستان سرپل ذهاب یکی از استان های 
پیشرو و موفق بود. نظری بیان داشت: زلزله یکی از مخاطرات اصلی بوده که همواره کشور 
ما را تهدید می کند، قبل از بروز اتفاق ناگوار باید پیش بینی های لازم صورت بگیرد. زمین لرزه 
7.3 ریشتری 2۱ آبان سال 97 در ۱۱ کیلومتری بخش ازگله و 32 کیلومتری شهر سرپل 
ذهاب رخ داد که ۶2۰ کشته و ۱2 هزار و 3۸۶ مصدوم داشت. وی تاکید کرد: آمادگی و 
پشتکار مجموعه دستگاه های امدادی و روحیه معنوی موجود در بین نیروهای این استان 
از عوامل مهم موفقیت دستگاه های امداد و نجات قم است. وی خاطرنشان کرد: ایران جزو 
۱۰ کشور پرحادثه جهان است و از 3۵ مخاطره اصلی بیش از ۸۰ درصد از آن ها در کشور 
ما رخ می دهد. نظری اظهار داشت: مجموعه ای از مخاطرات طبیعی حریم کشور را تصرف 
کرده و برای کاهش خسارت های حوادث طبیعی باید بر غنای آموزش های اولیه در بین 
نیروهای داوطلب و مردمی امداد و نجات افزوده شود. رئیس مرکز توسعه مدیریت و منابع 
انسانی سازمان مدیریت بحران کشور یادآور شد: جامعه دانش آموزی و سیستم آموزش برای 
کاهش مخاطرات حوادث طبیعی در آینده جامعه با اجرای طرح دادرس ظرفیت مطلوبی 
خواهد داشت. نظری تاکید کرد: برای اجرای دقیق طرح دادرس در قم اعتبارات مالی 
موردنیاز به استان تزریق خواهد شد. وی گفت: استان قم یکی از استان های پیشرو در 
مجموعه اقدام های مدیریت بحران و اجرای سیاست های کلان مدیریت بحران بوده است.
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش وپرورش قم در بخش دیگری از سخنان خود ادامه داد: 
در سطح آموزش وپرورش قم 2۶۵ هزار دانش آموز در سال تحصیلی جدید مشغول تحصیل 
هستند. در طرح ملی دادرس»دانش آموز آماده در روزهای سخت«، دانش آموزان در هشت 
آیتم اصلی کمک های اولیه را می گذارند، در این طرح در هر مدرسه دست کم 3۰ دانش آموز 

آموزش های لازم را برای امدادرسانی در روزهای بحرانی فرامی گیرند.

 مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان   خبرداد

19 محله در استان اصفهان در اولویت 
بازآفرینی شهری 

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان  با اشاره به تعداد محلات هدف بازآفرینی در 
استان گفت: طبق برنامه ششم توسعه  27۰ محله باید طی ۱۰ سال در استان بازآفرینی و 
بازسازی شوند که در حال حاضر ۱9 محله در 7 شهر استان و در قالب 39 پروژه شناسایی 

و در اولویت بازآفرینی شهری هستند .
حمیدرضا امیرخانی در جلسه ستاد بازآفرینی شهری استان اصفهان که با حضور عضو 
هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران برگزار شد با اشاره به تعداد افراد معرفی شده 
جهت دریافت تسهیلات بازآفرینی به بانك گفت: در سال 97 تعداد 773 نفر و در سال 9۸ 
تعداد ۸3۶ نفر به بانك عامل جهت دریافت تسهیلات بازآفرینی معرفی شده اند که از این 
تعداد 3۸۶ نفر موفق به دریافت تسهیلات شده اند که در تلاش هستیم با جذاب نمودن 
شرایط تسهیلات با راهکارهای ارائه شده توسط وزارت متبوع و بانك مسکن شرایط را جهت 
دریافت تسهیلات، تسهیل نماییم. وی افزود : در این راستا و طی دو سال گذشته  و در 
مرحله اول حدود 3۵۰۰ تن قیر یارانه ای و 277 میلیارد ریال به عنوان تخفیف عوارض 
به شهرداری ها پرداخت شده که امید است تمامی دستگاههای عضو ستاد در راستای 
وظایف سازمانی در حوزه بازآفرینی وارد شده و اقدام نمایند. آئینی عضو هیات مدیره 
شرکت بازآفرینی شهری ایران و دبیر ستاد ملی بازآفرینی نیز در این جلسه  گفت: اصفهان 
ظرفیت های بسیار بالایی در حوزه انجام کارهای نهضتی و جهادی دارد که در این حوزه 
نیز با همکاری و همیاری دستگاههای اجرایی عضو ستاد و با مشارکت مردمی ، شهرداری 
ها و دولت به عنوان سه راس این هرم ، این کار به سرانجام خواهد رسید.وی بیان داشت: 
لازم است تا عملکرد هر یك از دستگاههای اجرایی عضو ستاد بازآفرینی جهت پیشبرد 
اهداف بازآفرینی گزارش شود تا اقدامات در راستای بازآفرینی محلات هدف پیش رود.
غلامی معاون هماهنگی امور عمرانی استان نیز در این جلسه بیان داشت: استان اصفهان 
با دارا بودن ۱۵ هزار هکتار بافت فرسوده ۱۰ درصد بافت های فرسوده کشور را به خود 
اختصاص داده که این نشان از اهمیت پرداختن به این موضوع را مبرهن ساخته است.وی 
افزود: در شهرهایی همچون خمینی شهر، نایین، شهرضا و کاشان اقدامات خوبی در این 
حوزه اتفاق افتاده که در کنار ۱۵ هزار هکتار بافت فرسوده استان جای کار بسیار دارد و لازم 
است تحولی عظیم در این حوزه به وجود آید تا با حضور ۴۰ درصدی دستگاههای خدمات 

رسان به عنوان بخشی از تامین کنندگان هزینه های مربوطه به نتیجه مدنظر دست یافت.
 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم :

محیط زیست مورد دست اندازی سودجویان 
قرار گرفته است

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: امروز متأسفانه بر اثر کم توجهی به مسائل 
زیست محیطی، طبیعت و محیط زیست کشورمان در ابعاد گوناگون مورد دست اندازی 
سودجویان قرار گرفته است.  سید رضا موسوی مشکینی در کارگاه آموزشی »آشنایی با 
مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست« گفت: امروز شرایط زیست محیطی 
در کشورمان، اصلا مطلوب نبوده و آحاد جامعه باید برای نجات محیط زیست تلاش و تعهد 
داشته باشند.  وی با بیان اینکه متأسفانه بر اثر کم توجهی به مسائل زیست محیطی در سال 
های گذشته در کشورمان، طبیعت و محیط زیست در ابعاد گوناگون مورد دست اندازی 
سودجویان قرار گرفته و تخریب شده است، خاطرنشان کرد: مفهوم توسعه در جامعه به 
درستی تبیین نشده و برخی افراد مغرض تلاش کرده اند محیط زیست را در برابر اقتصاد 
نشان دهند.  موسوی با بیان اینکه برای دستیابی به توسعه پایدار و اقتصاد شکوفا، باید 
مسائل زیست محیطی در اولویت مسائل قرار گرفته و به شاخص ها و مؤلفه های زیست 
محیطی کاملا توجه داشته باشیم، تصریح کرد: برای حفاظت و پاسداری از محیط زیست 
میهن عزیزمان، مجاهدت های بسیاری صورت گرفته و خون شهدای محیط بان بر زمین 
ریخته است.  وی در پایان بر ضرورت افزایش دانش و آگاهی برای حفاظت اصولی و مدیریت 
هوشمندانه مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد و گفت: 
کشورمان به لحاظ تنوع زیستی گیاهی و جانوری جزو 2۰ کشور برتر دنیا بوده و باید برای 

حفظ این جایگاه، دانش و تجهیزات بروز و کارآمد در اختیار داشته باشیم.

به مناسبت روز ملی مبارزه با استکبار ؛
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اجتماعی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
جلسه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱39۰/۰9/2۰ با حضور امضاء کنندگان زیر در وقت مقرر / فوق العاده 

در دبیرخانه هیات تشکیل، رای شماره ۱39۸۶۰33۰۰۰2۰۰۸۸9۴ پرونده کلاسه ۱39۵۱۱۴۴3۰۰۰2۰۰۰2۵9  مربوط به تقاضای آقای محمدرضا محمدنژاد مبنی بر صدور سند 
مالکیت ششدانگ/ قسمتی از پلاک شماره ۱9۶7 اصلی واقع در بخش دو قم تحت بررسی است. 

پس از مطالعه پرونده و ملاحظه سوابق مشخص شد در رای صادره شماره فوق الذکر، اشتباهاتی به شرح زیر صورت گرفته است: 
رای اصلاحی

با توجه به اینکه رای هیات تاکنون اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به شرح زیر اصلاح می گردد مالکیت متقاضی تحریر گردیده است که صحیح آن فتح اله شاکری توسط ابوالفضل شاکری 
می باشد و بقیه مفاد و مندرجات رای فوق الذکر بقوت خود باقی می باشد. رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا می باشد. 

عباس پورحسنی حجت آبادی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

۱9 درصد خانوارهای ایرانی ساکن در مناطق شهری، دو نفره هستند؛ دو نفره هایی که 
بیشترین سهم از دهک اول درآمدی را دارند و می توان گفت جزو کم درآمدترین ها هستند.

هزینه زندگی یک زوج ایرانی و فاصله این هزینه تا درآمد این افراد، چقدر است؟ بعد از 
مخارج لازم برای شروع زندگی مشترک و انواع مختلف جشن های ازدواج با هزینه های 
متفاوت، زندگی زیر یک سقف آغاز می شود. این زندگی  جدا از هزینه های آغاز خود، 
هزینه های روزانه ای دارد که گاهی برای تهیه آن، ممکن است اشتغال هر دو عضو این 
خانواده جدید هم کافی نباشد. بخشی از این خانوارها، زوج های جوان هستند، بخشی 
دیگر، پابه سن گذاشته اند و بخش دیگری از این خانوارهای دو نفره ممکن است یکی از 
والدین و یکی از فرزندان باشد. ایرناپلاس صرف نظر از ترکیب  این خانوارها، با استفاده از 
نتایج طرح درآمد و هزینه خانوارهای شهری مرکز آمار ایران، دخل و خرج خانوارهای دو 
نفره ساکن در مناطق شهری را در سال ۱397، بررسی کرده است. حدود ۱9 درصد از 
خانوارهای ساکن در مناطق شهری را زوج ها تشکیل می دهند که مجموع هزینه های آنها 
در سال گذشته، به طور متوسط بیش از 3۶ میلیون تومان بوده است. آن طور که داده های 
مرکز آمار نشان می دهد، هزینه سالانه 3۵ درصد این خانوارهای دو نفره، به طور متوسط 
بین ۱۰ تا ۱2 میلیون تومان است. هزینه ای که در برخی از شهرها بیشتر و در برخی از 
شهرها شاید کمتر از این رقم باشد. 32 درصد زوج های ایرانی نیز به طور متوسط بین هفت 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۱۰ میلیون تومان هزینه سالانه داشتند و در نتیجه، ۶7 درصد 

خانوارهای دو نفره، جزو گروه های پایین هزینه ای هستند.
سهم ۵۲ درصدی مسکن در هزینه های غیر خوراکی

هزینه های غیر خوراکی سهم بالایی در سبد هزینه زوج های ایرانی دارد، به طوری که 
حدود 7۸ درصد هزینه  سالانه این خانوارها یعنی بیش از 2۸ میلیون تومان، در اقلام غیر 
خوراکی صرف شده است. بیشترین هزینه غیر خوراکی خانوارهای دو نفره، مربوط به 
گروه »مسکن«، »بهداشت و درمان« و »حمل و نقل و ارتباطات« است. بیش از نیمی از 
هزینه های غیر خوراکی یعنی حدود ۵2 درصد، به گروه مسکن تخصیص پیدا می کند. 
بهداشت و درمان تقریباً ۱۵ درصد و حمل و نقل و ارتباطات، حدود ۱3 درصد از هزینه های 
غیرخوراکی خانوار را تشکیل می دهد. در سال ۱397، زوج های ایرانی به طور متوسط 
بیش از ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بابت مسکن، هزینه کرده اند. به طور کلی، مسکن 
حدود ۴۵ درصد از هزینه های غیر خوراکی کل خانوارهای ایرانی را تشکیل می دهد، اما 
این عدد برای خانوارهای دو نفره به بیش از ۵2 درصد می رسد. اگر قیمت مسکن و نرخ 
اجاره در شهر تهران را در نظر بگیریم، این نسبت چندان دور از ذهن نیست. متوسط قیمت 
هر متر مربع واحد مسکونی در تهران در اولین ماه پاییز امسال، ۱2 میلیون و 72۰ هزار بوده 
و بیشترین تسهیلات بانکی قابل استفاده برای زوجین، یعنی وام ۱۶۰ میلیون تومانی نیز، 

سهم قابل توجهی در پوشش هزینه های مسکن زوج های تهرانی ندارد.
سهم سنگین گوشت در سبد خوراک خانوار

هزینه های خوراکی زوج های ایرانی در سال گذشته حدود هشت میلیون تومان بوده 
است. در هزینه های خوراکی، گوشت بیشترین سهم را دارد و حدود 23 درصد هزینه های 
خوراکی، صرف خرید گوشت می شود. میوه و سبزی، ۱9 درصد و آرد، رشته، غلات، نان و 
فرآورده های آن، ۱۸ درصد هزینه های خوراکی زوج های ایرانی را تشکیل می دهند. گوشت 
گوسفندی در اسفند ۱397 به طور متوسط کیلویی 9۶ هزار تومان و گوشت گاو یا گوساله، 
حدود ۸7 هزار تومان قیمت داشت و گران ترین قلم سبد خوراکی خانوار در آخرین ماه 

سال گذشته بود.
زوج ها در دهک های پایین درآمدی

بعد از بررسی هزینه ها، نوبت به درآمدها می رسد. مجموع درآمد خانوارهای دو نفره در 
سال گذشته، به طور متوسط بیش از ۴۰ میلیون تومان بوده است. درآمد سالانه 3۰ درصد 
این خانوارها به طور متوسط بین هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۱۰ میلیون تومان است که 
حدود هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان آن از درآمد حقوق بگیری، حدود پنج میلیون آن 
از مشاغل آزاد و نزدیک به 27 میلیون تومان، از درآمدهای متفرقه، یعنی درآمدهایی که از 
راه هایی غیر از اشتغال به دست آمده اند، کسب شده است. بررسی دهک های درآمدی نیز 
نشان می دهد که بخش عمده خانوارهای دهک اول درآمدی را زوج های ایرانی تشکیل 
می دهند. حدود 29 درصد از خانوارهای دهک اول درآمدی یعنی کم درآمدترین دهک، 

خانوارهای دو نفره هستند.

دخل و خرج زندگی زوج ها
درآمد و هزینه های یک خانواده دو نفره چقدر است؟
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با گسترش بانکداری الکترونیک؛

اثرانگشت و تلفن همراه
 جایگزین کارت بانکی می شود

یک مسوول نظام بانکی با اشاره به گسترش پرداخت های مبتنی بر تلفن همراه و 
اثرانگشت بجای کارت بانکی، گفت: در صورت افزایش کارمزد بانکی، میزان استفاده از 

پرداخت با تلفن همراه به دلیل هزینه کمتر بین 2۰ تا 3۰ درصد افزایش می یابد.
با اشاره به گسترش نظام  »محمد مهدی صادق« روز یکشنبه در نشست خبری 
بانکداری نوین و گسترش نظام های پرداخت غیرکارتی، گفت: پرداخت با استفاده از 
روش های بیومتریک )مانند اثر انگشت( در دست طراحی قرار دارد که در آینده، اجرایی 
خواهد شد. مدیرعامل شرکت پرداخت الکترونیک سداد )زیرمجموعه بانک ملی( با 
 ،)QR -اشاره به آغاز به کار سامانه پرداخت و خرید بدون نیاز به کارت بانکی )کیو. آر
اظهار داشت: با استفاده از بارکدهای 2 بعدی، نیازی به همراه داشتن کارت بانکی برای 
پرداخت نیست. صادق اضافه کرد: بر اساس این امکان، با نصب نرم افزار و اپلیکیشن 
در تلفن همراه می توان پرداخت را انجام داد. وی با بیان اینکه این ابزار برای پرداخت 
های خرد استفاده می شود، ادامه داد: در این سامانه، علاوه بر پرداخت آنلاین امکان 
پرداخت با کیف پول الکترونیکی وجود دارد. وی گفت: در حال حاضر حدود برای پنج 
درصد پذیرنده های فروشگاهی، این ابزار جدید فعال شده است که تا پایان امسال به 2۰ 
درصد افزایش می یابد. صادق به احتمال تغییر کارمزد خدمات بانکی اشاره کرد و گفت: 
در صورت تصویب تغییر کارمزدها و افزایش آن، میزان گرایش به پرداخت با تلفن همراه 
به دلیل کارمزد پایین، افزایش خواهد یافت. وی اضافه کرد: برآورد می شود در صورت 
تغییر نظام کارمزد بانکی، بین 2۰ تا 3۰ درصد به حجم استفاده از پرداخت با تلفن همراه 
افزوده شود. وی خاطر نشان کرد: بحث تغییر کارمزد مدتهاست مطرح شده اما به دلیل 
فرایند پیچیده، تاکنون نهایی نشده است. وی با اشاره به روند رو به گسترش پرداخت 
با تلفن همراه در کشورهای مختلف گفت: در کشورهایی مانند چین تا 2۰ درصد 
پرداخت ها از طریق تلفن همراه انجام می شود. صادق یادآور شد: البته در کشورهایی 
مانند ایران و مناطق توسعه یافته که در طی سال های گذشته زیرساخت های پرداخت 
کارتخوان فراهم شده، میزان استفاده از کارتخوان در مقایسه با تلفن همراه بیشتر است. 
به گزارش ایرنا، جدیدترین گزارش منتشر شده در خصوص سرانه و ضریب نفوذ ابزارهای 
کارتخوان فروشگاهی حاکی از آن است که در شهریورماه سال جاری 7 میلیون و ۶۴9 
هزار و ۴۱۴ دستگاه کارتخوان فعال بوده است. با در نظر گرفتن جمعیت بالای ۱۸ سال 
در کشور یعنی ۵9 میلیون و ۶۴۵ هزار و 7۴2 نفر که متقاضی دریافت خدمات بانکی و 
پرداخت هستند، به ازای هر 7.7 ایرانی )۸ ایرانی( یک دستگاه کارتخوان فعال و دارای 
تراکنش در کشور وجود داشته است. در شهریور ماه سال جاری حدود دو میلیارد و ۵۱3 

میلیون تراکنش در شبکه پرداخت الکترونیک ثبت شده است.

دستور ترخیص 104۸ خودروی دپو شده 
صادر شد

بعد از رایزنی های انجام شده برای ترخیص خودروهای دپو شده، سرانجام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت دستور ترخیص ۱۰۴۸ خودروی پروانه شده مانده در گمرک را صادر کرد.
بعد از پایان مهلت ترخیص خودروهای دپو شده، حدود ۱۰۴۸ دستگاه با وجود 
دریافت پروانه گمرکی، به دلیل پایان مهلت تعیین شده، مجوز ترخیص را دریافت نکردند.
در چند ماه گذشته رایزنی هایی از سوی گمرک ایران با دستگاه های مربوطه انجام و 
پیشنهاداتی در رابطه با ترخیص ارائه شده بود که اطلاعات دریافتی ایسنا حاکی از این 
است که با بررسی های انجام شده و موافقت دستگاه های ذیربط ، وزیر صمت نیز دستور 

ترخیص خودروهای پروانه شده را صادر کرده است.
این در حالی است که حدود ۱3 هزار خودروی وارداتی از دو سال پیش وارد شده بودند 
که به دلایلی از جمله محدودیت های ثبت سفارش و ارزی مجوز ترخیص نداشتند تا 
این که از نیمه دوم سال گذشته هیات دولت طی مصوبه ای مهلت چهار ماهه ای را برای 
ترخیص خودروها صادر کرد که این فرصت در اردیبهشت ماه بار دیگر دو ماه تمدید شد 
در نیمه تیرماه و پایان مهلت تعیین شده در نهایت حدود 7۰۰۰ دستگاه ترخیص و 
۱۰۴۸ دستگاه دیگر با وجود دریافت پروانه گمرکی به دلیل پایان مهلت نتوانستند از 

گمرک خارج شوند.
در این مدت بحث های زیادی در این رابطه مطرح شد و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعلام کرده بود که فعلا زمان را تمدید نمی کند و این در حالی بود که ارونقی - معاون فنی 
و امور گمرکی ایران- تاکید کرده بود که از نظر گمرک مشکلی در ترخیص این خودروها 

وجود ندارد.
اما آنچه فعلا اتفاق افتاده، وزیر صمت برای ترخیص این ۱۰۴۸ دستگاه موافقت و به 

گمرک ایران ابلاغ کرده است.

وزیر راه و شهرسازی:

سامانه املاک و اسکان راه اندازی می شود
 وزیر راه و شهرسازی از راه اندازی سامانه املاک و اسکان توسط این وزارتخانه خبر داد 
و گفت: اگر سرانه ها و آمارها واقعی، به روز و صحیح باشند، برنامه ها بر اساس حوائج و 
نیازهای واقعی در دستور کار قرار خواهند گرفت و در عین حال شاهد رشد کمی و کیفی 

در تمامی حوزه ها خواهیم بود.
به گزارش ایلنا، محمد اسلامی در مراسم گرامیداشت روز آمار که با حضور معاونان و 
همچنین رییس مرکز آمار ایران در ساختمان دادمان وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، 
گفت: ضرورت دارد تا به نحو شایسته ای به توسعه پایدار توجه و تاکید داشته باشیم و 

توسعه متوازن را در دستور کار قرار دهیم.  
 وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: توسعه پایدار رخ نمی دهد مگر آنکه توسعه کشور را از 
الگوهای تقاضامحوری و پیچش های محلی به برنامه محوری تغییر دهیم. بدین معنا که 

در صورت تحقق برنامه محوری شاهد توسعه متوازن در کشور خواهیم بود.  
 اسلامی تصریح کرد: در صورتیکه برنامه محوری در دستور کار قرار بگیرد توسعه 
متوازن رخ می دهد و در عین حال، اولویت ها و نیازهای واقعی شناسایی شده و منابع 

برای رشد برنامه ها، به هنگام و متوازن ارایه خواهد شد.  
  عضو کابینه دولت دوازدهم خاطرنشان کرد: وقتی برنامه محوری در دستور کار نباشد 
و تقاضامحوری ملاک عمل قرار بگیرد هر کسی که پیگیری قوی تری داشت سهم 
بیشتری خواهد داشت و این مبنای بی عدالتی و عدم توجه به توسعه  متوازن خواهد 

بود که به شدت با آن مخالف هستیم و جلوی این روند نادرست را می گیریم.

5 اقتصادی

معافیت ها و مشوق های مالیاتی گسترده و غیر ضروری به عاملی 
برای فرار مالیاتی پردرآمدها و تبعیض در جامعه تبدیل شده اند که 
حذف و ساماندهی آنها علاوه بر افزایش درآمدهای ملی می تواند 

فشار بر روی سایر مالیات دهندگان را کاهش دهد.
معافیت مالیاتی و فرار مالیاتی، درواقع 2 روی یک سکه هستند 
و پیامد آن دست نیافتن به درآمدهای مالیاتی، تبعیض و وارد آمدن 

فشار به روی سایر مالیات دهندگان است.
واقعیت اینکه تفاوت معافیت مالیاتی و فرار مالیاتی در این است 
که فرار مالیاتی امری غیرقانونی شناخته می شود، اما معافیت 

مالیاتی تحت حمایت یک مصوبه قانونی صورت می گیرد.
در  مالیاتی  مشوق های  و  معافیت ها  اعطای  اصلی  هدف 
کشورهای مختلف، ترویج سرمایه گذاری و حمایت از روند تولید 
است؛ بدین ترتیب سیاستگذار با استفاده از این ابزار می تواند 

سرمایه گذاری ها را به سوی  اهداف پیش بینی شده هدایت کند.
همواره میزان معافیت ها  و مشوق های مالیاتی مطابق با سیاست 
برنامه های مدون، تعیین  های کلان اقتصادی کشورها و طبق 

می شود که موقت بوده و دارای دوره زمانی محدودی است.
 سال های گذشته در ایران، معافیت های مالیاتی گسترده ای 
در بخش کشاورزی، مناطق آزاد، امور خیریه، شرکت های دانش 
بنیان، بخش های مختلف اقتصادی، بخش فرهنگ و... اعطا 
شده که نقش مثبتی در بهبود فعالیت های اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و ... نداشته و در واقع  به ابزاری برای فرار مالیاتی و 

گسترش تبعیض مالیاتی تبدیل شده اند.
دستگاه مرجع رقم دقیقی درباره حجم معافیت های مالیاتی را 
اعلام نکرده، اما از برخورداری ۴۰ درصد از اقتصاد کشور از معافیت 

مالیاتی سخن گفته می شود.
 بر اساس برخی برآوردهای غیر رسمی، میزان افزایش درآمدهای 
دولت در صورت حذف معافیت های مالیاتی غیرضروری حدود 2۰ 

درصد درآمدهای مالیاتی کنونی محقق خواهد شد.
تردید در اثربخشی معافیت ها بر تولید و سرمایه گذاری

ساماندهی معافیت ها  و مشوق های مالیاتی با توجه به حجم 
گسترده آنها از حوزه هایی است که در زمینه اصلاحات مالیاتی، 
اهمیت بسزایی دارد و  مطالعات گویای این واقعیت است که تعداد، 
حجم و عمق معافیت ها ی مالیاتی موجود در نظام مالیاتی کشور در 
مقایسه با اغلب کشورهای جهان در سطح بسیار بالاتری قرار دارد.

این  اغلب  اثربخشی  که  باورند  براین  اقتصادی  کارشناسان 
معافیت ها بر تولید و سرمایه گذاری و یا تشویق فعالیت ها، مورد 
تردید است و بررسی های انجام شده حاکی از فقدان هرگونه اثر 

مثبت این معافیت ها و مشوق ها بر متغیرهای اقتصادی است.
بی عدالتی در اعطای معافیت مالیاتی

نظام مشوق ها و معافیت های مالیاتی در ایران بسیار پیچیده 
است و دامنه گسترده ای از فعالیت ها را شامل می شود و علاوه 
ایران،  در  مالیاتی  معافیت  نظام  دیگر  ایراد  زیاد،  گستردگی  بر 
که  معافیت هاست  نوع  این  بودن  طولانی  و  بودن  غیرهدفمند 
مجموعه این ایرادها موجب می شود که اهداف قانونگذار از اعطای 

معافیت ها و مشوق های مالیاتی را محقق نسازد.
علی عسکری رئیس اسبق سازمان امور مالیاتی در این باره گفته 
بود: در نظام مالیاتی کشور ما معافیت ها و مشوق های مالیاتی 
مالیاتی  نظام های  از  در هیچ یک  و شاید  است  فرد  به  منحصر 
نظام  در  که  مالیاتی  مشوق های  و  معافیت ها  امروزه،  پیشرفته، 
مالیاتی کشور ما وجود دارد، مشابهی نداشته باشد و بسیاری از این 
مشوق ها و معافیت های مالیاتی اعطایی، برای اقتصاد کشور غیر 

کارآمد است و جنبه خودنمایی یا شعار دارد.
به گفته عسکری، معلم آموزش و پرورش با حقوق ماهانه سه 

میلیون تومان مالیات می پردازد، اما از یک کشاورز که ۱۰۰ هکتار 
زمین کشاورزی دارد، یک ریال هم مالیات اخذ نمی شود.

استفاده از روش های فریبکارانه 
برای کسب معافیت مالیاتی

دامنه  که  می دهد  نشان  ایرنا  اقتصادی  خبرنگار  بررسی های 
برخورداری از معافیت ها و مشوق های مالیاتی بسیار گسترده است 
به طوری که بخش کشاورزی، مناطق آزاد، امور خیریه، شرکت های 
دانش بنیان، بخش های مختلف اقتصادی، بخش فرهنگ و... و. 
را شامل می شود که مالیات ندادن برای آنها به عادت و حق تبدیل 

شده است.
این  که  دارد  این  از  حکایت  طولانی  فهرست  این  به  نگاهی 
معافیت ها، جدا از موارد پیش بینی شده در قانون مالیات های 

مستقیم است که برای حقوق و دستمزد اعطا می شود.
نکته جالب اینکه شرکت های برخوردار از معافیت مالیاتی، پس 
از پایان دوره زمانی تعیین شده، با استفاده از شیوه های فریبکارانه 
تلاش می کنند، معافیت مالیاتی خود را  ادامه دهند و طبق قانون 
شرکت ها در مناطق آزاد تا 2۰ سال از پرداخت مالیات معافیت 

دارند، اما بسیاری از شرکت های این مناطق
پس از پایان دوره زمانی 2۰ ساله، خود را ورشکسته اعلام و با نام 

جدید به فعالیت خود ادامه می دهند تا بتوانند برای 2۰ سال دیگر 
دوباره از معافیت مالیاتی برخوردار شوند.

لزوم اعطای معافیت های مالیاتی بر اساس کارامدی
مشوق های  و  معافیت ها  گسترش  اصلی  های  علت  از  یکی 
خاص  فعالیت  نوع  یک  از  حمایت  برای  که  است  این  مالیاتی، 
اقتصادی در بخش کشاورزی، صادرات و ... به جای تهیه بسته 
حمایتی منسجم و کارامد، اقدام به ارایه معافیت ها و مشوق های 

مالیاتی می شود.
 مدیران و سیاستگذاران در واقع به جای رفع مشکلات و موانع 
اصلی توسعه کسب و کارها، در گام نخست اقدام به اعطای معافیت 
و مشوق مالیاتی کرده اند، که گذشت زمان، ناکارامدی این سیاست 

را نشان داده است.
گذشت زمان نشان می دهد که موانع اصلی توسعه فعالیت های 
اقتصادی، فرهنگی و ... چیزی به جز مالیات بوده، به همین دلیل 
با وجود معافیت مالیاتی، بسیاری از این فعالیت ها به بن بست 

برخورده و بهره وری لازم را نداشته اند.
تهیه پیش نویس لایحه اصلاح
 برخی قوانین و مقررات مالیاتی

و  معافیت ها  زمینه  در  که  مشکلاتی  به  توجه  با  پیش  چندی 
مشوق های مالیاتی وجود دارد، پیش نویس لایحه اصلاح برخی 
قوانین و مقررات مالیاتی برای ساماندهی این معافیت ها تهیه شد 
و در چهل و یکمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
سه قوه که روزشنبه با حضور اعضاء و سران سه قوه تشکیل شد، 
سیاست های اصلاح ساختار نظام مالیاتی مبتنی بر افزایش پایه 

مالیاتی بررسی شد.
سیاست های اصلاح ساختار نظام مالیاتی مبتنی بر افزایش پایه 
مالیاتی و نسبت آن با درآمد ناخالص ملی و تامین منابع پایدار و 
جهت گیری های مالیاتی در حمایت از افزایش تولید و حمایت از 

اقشار کم درآمد، در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
بررسی چندین باره موضوع نظام مالیاتی در این شورا، نشان 
دهنده عزم جدی همه قوا برای ساماندهی اخذ مالیات است و به 
نظر می رسد با توجه به کاهش درآمدهای نفتی، تصمیم قوای سه 
گانه برای قطع کامل درآمدهای حاکمیتی به نفت جدی است که 
در این مسیر، مهم ترین جایگزین برای نفت، درآمدهای مالیاتی به 

شمار می رود.

ایمان گزارش می دهد؛

پایان تبعیض مالیاتی با حذف معافیت های غیرضروری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 / اول  هیات   9۸/۵/۱۵ مورخ   ۱39۸۶۰33۱۰۰9۰۰۱۱۴۱ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم حلیمه خاتون نصیری فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۴39 به صورت 
شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۱9 مترمربع شامل کل 
شش دانگ قطعه 22تفکیکی مفروز از پلاک ۱۵۱۸ فرعی از ۱۵۴ اصلی واقع در 
حسن اباد خریداری از مالک رسمی خانم صاحب جان لک چم زمانی به طور قولنامه 
ای می باشد که مالکیت نامبرده ذیل ثبت و صفحه 3۸۱ دفتر 9۶۱ محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م/9۸/۶۵27/ف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 98/8/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 98/8/۲8 
عباسعلی شوش پاشا – رئیس ثبت اسناد و املاک

متولی  کشور  صادرات  اکنون  گفت:  ایران،  برق  صنعت  سندیکای  رئیس  نایب 
مشخصی ندارد و برای توسعه صادرات باید یک فرد مشخص با اختیارات کامل در نهاد 

ریاست جمهوری تعیین شود.
پیام باقری روز یکشنبه در نشست خبری در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق در محل غرفه سندیکای صنعت برق در این نمایشگاه افزود: نبود نهاد و 

فرد مشخص برای صادرات اکنون موجب سردرگمی صادر کنندگان شده است.
وی با بیان اینکه رویکرد سازمان توسعه تجارت بیشتر واردات محور است ادامه داد: 
تعیین فردی با اختیارات کامل در ریاست جمهوری برای تسهیل امور صادرات سهم 

صادرات را افزایش خواهد داد.
نایب رئیس سندیکای صنعت برق ایران گفت: اکنون نقشه راهی برای صادرات در 

کشور وجود ندارد و هر کس به هر گونه که صلاح می داند اقدام به صادرات می کند.
باقری افزود: باید برای توسعه صادرات سند جامع راهبردی تدوین و براساس آن اقدام 

کرد.
وی بر تنظیم همه عوامل بخش صادرات با هدف تسهیل امور صادراتی تاکید کرد.

باقری خاطرنشان ساخت: اگر همه این امور محقق شود میزان صادرات غیر نفتی 
کشور افزایش چشمگیری خواهد یافت.

بازارهای صادراتی ایران در حال کوچکتر شدن
نایب رئیس سندیکای صنعت برق ایران به اثر گذاری تحریم ها بر بخش صادرات کشور 
اشاره کرد و گفت: تحریم ها سبب شده بازارهای صادراتی کشورمان کوچکتر و سخت 

تر شوند حتی بازارهای سنتی هم تحت تاثیر قرار گرفته اند.
به گفته وی، رقبای ایران از این موضوع نهایت استفاده را کرده و دارند بازارهای 

صادراتی ایران را تصاحب می کنند.
باقری ادامه داد: هرچه چالش های موجود تداوم یابد امکان حضور کشورمان در 

بازارهای جهانی و منطقه ای بیشتر کاهش خواهد یافت.
 بازار آفریغا مغفول مانده است

نایب رئیس سندیکای صنعت برق ایران در عین حال از مغفول ماندن بازارهای قاره 
آفریقا خبر داد و خاطرنشان ساخت: مسئولان صادراتی کشور درباره بازارهای آفریقا 

خوب عمل نکرده اند.
وی با اشاره به تجربه های خوب صنعت برق در برخی بازارهای آفریقا خواستار آن شد 

مسئولان برای توسعه سهم کشورمان در بازارهای آفریقا تلاش بیشتری کنند.
سرمایه صندوق ضمانت صادرات کفاف صادرکنندگان را نمی دهد

نایب رئیس سندیکای صنعت برق ایران با بیان اینکه سرمایه صندوق ضمانت صادرات 
پارسال تنها ۱۰۰ میلیون دلار بود در حالی که میزان صادرات به ۴۰ میلیارد دلار 
بالغ شد، گفت: چگونه این صندوق با چنین سرمایه اندکی می تواند به کمک صادر 

کنندگان بشتابد.
وی افزود: باید سرمایه این صندوق از محل صندوق توسعه ملی افزایش یابد تا بتواند به 

صادرکنندگان کمک های لازم را داشته باشد.
باقری ادامه داد: زیرساخت های کشور برای صادرات درست تعبیه نشده است.

نایب رئیس سندیکای صنعت برق ایران گفت: اکنون بزرگ ترین مشکل واحد های 
تولیدی سرمایه در گردش است و تداوم آن صادرات را هم با چالش بیشتر مواجه 

خواهد کرد.
وی افزود: اگر قرار است اقدامی برای توسعه صادرات صورت گیرد باید ابزارهای لازم 

برای صادرات را به درستی ایجاد کرد.
باقری ادامه داد: تداوم این روند کنونی و فشارهای تحریمی صادرات کشورمان را با 

مشکلات جدی روبرو خواهد ساخت.

نایب رئیس سندیکای صنعت برق ایران:
توسعه صادرات نیاز به متولی مشخص دارد

استاد دانشگاه الزهرا و کارشناس ارشد اقتصادی گفت:  وقتی 
رانت های بزرگی در اقتصاد ایران وجود دارد ، اصلاح نظام مالیاتی 

ضرورت می یابد.
حسین راغفر با اعلام این مطلب افزود: اصلاح نظام مالیاتی 
یکی از مهمترین اقداماتی است که می تواند به مانعی برابر رانت 
جویی در اقتصاد تبدیل شود، به عبارت دیگر تنها راه غلبه بر رانت 

جویان و دلالان بی تردید ابزار کارآمد مالیات است.
وی گفت: بررسی ها نشان می دهد جمع کوچکی از رانت های 
بزرگی که در اقتصاد ایران وجود دارد، بهره مند می شوند این در 
حالی است که وقتی از نظام مالیاتی صحبت می کنیم برخی 
تصور می کنند منظور اخذ مالیات از تولید کننده و نیروی کار 
است. وی در توضیح این مطلب ادامه داد: برای از بین بردن 
شکاف طبقاتی و رانت جویی و دلالی در عرصه اقتصاد لازم است 

ابزارهای مالیاتی کارامد شود، به عبارت دیگر در حال حاضر 
بخش مهمی از فشار مالیاتی بر عهده تولیدکنندگان و نیروی کار 
است در حالی که باید مصرف کنندگان کالاهای لوکس و دلالانی 
که بی زحمت به ثروت می رسند مهمترین هدف مالیات گیرندگان 
باشند . وی در توضیح این مطلب ادامه داد: برآوردها حاکی از 
آن است که در سال گذشته که کشور شدیدا زیر فشار ارزی قرار 
داشت 2۰ شرکت خصولتی ایرانی سود خالصی معادل 7۶ هزار 
میلیارد تومان را داشته اند. و این سودها بدون رانت انرژی ارزان 
و رایگان عملی نبوده است. به بیان دیگر 2۰ شرکت خصولتی 
با بهره مندی از رانت نهادها و منابع ارزان و با افزایش همزمان 
قیمت ارز 7۶ هزار میلیارد تومان سود گرفته اند ولی مالیات کافی 
را نمی پردازند. وی گفت: در حالی اصلاح ساختار بودجه و دیگر 
اصلاحات اقتصادی مورد تاکید قرار می گیرد که اصلاح نظام 

مالیاتی راه حل بحران کسری بودجه چرا که گروه های منتفع از 
هرج و مرج اقتصادی، سودهای عظیم کسب می کنند و بازارهای 
اقتصادی را به هم می ریزند. وی با تاکید بر اینکه فشار مالیاتی 
اتفاقا بر بدنه مولد جامعه است، گفت: برندگان نیز مهمترین مانع 

برابر اصلاح این وضعیت هستند.
راهکار جبران کسری بودجه چیست؟

 راغفر در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه جبران 
کسری بودجه از طریق اصلاح نظام مالیاتی باید صورت گیرد، 
گفت: ایران با مشکلات ساختاری متعددی روبروست،به عنوان 
مثال بحث های فراوانی در خصوص اصلاح قیمت حامل های 
از  پیش  که  حالی  در  است  جریان  در  بنزین  خصوصا  انرژی 
اصلاحات مالیاتی و اقتصادی این اقدام کارکردی برای کشور 
نخواهد داشت. وی با اشاره به اینکه مساله قیمت حامل های 

شده  تبدیل  کهنه  ماجرای  یک  به  ایران  اقتصاد  در  انرژی 
است،اضافه کرد: سال های طولانی دولت ها در ایران در مقابل 
کسری بودجه دو راهکار افزایش قیمت حامل های انرژی و بازی با 
قیمت ارز را می شناسند. هر زمان هم که یکی از این دو اتفاق رخ 
داده تبعات آن را در اقتصاد کشور مشاهده کردیم. عواقب جدی و 
ضد تولیدی افزایش نرخ ارز همین امروز هم قابل مشاهده است.  
وی با اشاره به اینکه در دوره های طولانی دولت ها با نگاهی 
کوتاه مدت در صدد اداره کشور برآمده اند، اضافه کرد: این بدان 
معناست دولتی که سرکار است فقط برای مدتی که در حال 
فعالیت است، اهمیت قائل می شود و نهایتا برنامه های خود را 
برای چهار سال یا حداکثر هشت سال تنظیم می کند و همین امر 
سبب می شود مشکلات اقتصادی حل نشود بلکه از دوره ای به 

دوره دیگر منتقل گردد.   

راغفر: اصلاح نظام مالیاتی مهمترین اولویت اقتصاد ایران است

چه کسانی مالیات کافی پرداخت نمی کنند؟
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استراماچونی: از علی پروین ممنونم

 باید گرسنه و تشنه پیروزی باشیم
سرمربی ایتالیایی استقلال می گوید: همانطور که گفتم ما با سه مهاجم بازی می کنیم 

و برای این روش بازیکن به اندازه کافی نداریم.
 آندرآ استراماچونی سرمربی استقلال در اولین تمرین این تیم بعد از کسب برد ارزشمند 
برابر تراکتور مقابل خبرنگاران قرار گرفت و گفت: پیروزی مهمی برای ما بود. مهم تر از 
آن ذهنیتی خوبی برای بازی در تبریز داشتیم ولی بازی بعد ما هم مقابل تیمی سخت 
است. با توجه به نکاتی که دیدگاهی که مردم در اول فصل داشتند، این تیم مردم را 
سورپرایز کرده است. فوتبال خیلی خوبی بازی می کنند و مدل تیمی آن ها به گونه ای 
است که می توانند مشکل ساز باشند. برای نتیجه گیری باید صد در صد توان خود را 

بگذاریم.
وی در پاسخ به حرف خبرنگاری که معتقد بود بازیکنانش به دلیل کسب شش برد 
پیاپی با غرور مواجه می شوند یا خیر، گفت: این دقیقا همان چیزی است که گفتم. ما 
فقط در شب بازی با تراکتور خوشحال بودیم. ولی باید از فردا مثل بازی با تراکتور برای 
آینده آماده شویم. ما هنوز کار خاصی نکردیم و دیدار آینده حساس ترین مسابقه من از 

ابتدای حضور خواهد بود.
استراماچونی راز موفقیت تیمش در مسابقات اخیر و کسب بردهای پر گل را اینگونه 
بیان کرد: ما نسبت به اول فصل ذهنیت مان را تغییر دادیم و کم کم در حال پیشرفت 
هستیم. مسیر طلانی داریم و باید پیشرفت کنیم و نمی خواهیم اشتباهات گذشته تکرار 

شود.
سرمربی تیم فوتبال استقلال در پاسخ به این پرسش که آیا از وضعیت مهاجمان 
تیمش رضایت دارد یا خیر و همچنین درباره عملکرد شیخ دیاباته در بازی با تراکتور، 
گفت: متأسفانه دیاباته آسان ترین فرصت را در این بازی از دست داد، ولی مظاهری هم 
عکس العمل خیلی خوبی از خود نشان داد. همانطور که گفتم ما با سه مهاجم بازی 
می کنیم و برای این روش بازیکن به اندازه کافی نداریم. در ابتدای فصل یک مشکلاتی 
داشتیم. الان هم با نبود داریوش شجاعیان و محسن کریمی امیدواریم مشکلات زیادی 
تا آخر فصل نداشته باشیم، چون خیلی سخت است با این شرایط و سیستمی که ما 

کار می کنیم.
استراماچونی در واکنش به طرح این موضوع که همچنان مشکلاتی در خط دفاع 
استقلال دیده می شود، گفت: بله، این مشکل وجود دارد و ما در حال کار روی این 

مسئله هستیم. راهکارهایی هم داریم که بین خودمان می ماند.
علی پروین اسطوره باشگاه پرسپولیس در صحبت های خود از شما تمجید کرده 
است. ، سرمربی استقلال درباره طرح این مسئله گفت: من به تمام اسطوره ها احترام 
می گذارم، ولی ایشان علاوه بر اسطوره پرسپولیس، اسطوره ایران هم هستند. ممنون او 
هستم. ما در مسیری که حرکت می کنیم قطعاً از ما تعریف خواهد شد و نقد هم خواهیم 

شنید، اما نباید این صحبت ها روی ما تأثیر زیادی بگذارد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم: 

62 تیم از قم در لیگ های معتبر ورزشی کشور 
حضور دارند

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: ۶2 تیم در رشته های مختلف ورزشی از این 
استان در سال جاری در لیگ های معتبر کشور و در 2 بخش بانوان و آقایان حضور دارند. 
رسول منعم روز یکشنبه در مجمع سالیانه هیات وزنه برداری قم در سالن جلسات اداره 
کل ورزش و جوانان این استان بابیان اینکه هیات های ورزشی قم در مسیر فعالیت در 
سطح ملی حرکت می کند افزود: قم در سال جاری تاکنون ۴۰ میزبانی رخدادهای 
کشوری و هفت میزبانی اردوی تیم ملی را برگزار کرده است. وی با اشاره به کسب 
97۶ مدال توسط ورزشکاران استان در ۶ ماه نخست امسال ادامه داد: ۸۱9 عنوان 
انفرادی ، ۶7 عنوان تیمی و 9۰ عنوان فراملی دستاورد ورزشکاران استان در رشته های 
مختلف ورزشی است. منعم با تاکید بر توجه به استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی 
در هیات وزنه برداری گفت: 2۸۰ باشگاه خصوصی در سطح استان فعالیت می کنند 
که فعالیت آن ها به نوعی با وزنه برداری مرتبط است که در برنامه های هیات وزنه برداری 
نقش آفرینی بیشتر با بخش خصوصی است و استفاده از این ظرفیت باید در دستور 
کار قرار گیرد. مدیرکل ورزش و جوانان قم با اشاره به فعالیت رشته وزنه برداری در بخش 
بانوان در این استان، ادامه داد: بستر لازم برای فعالیت بانوان در این رشته ورزشی در 
قم ایجادشده است که باید برنامه ریزی لازم برای ارتقای کمی و کیفی بانوان علاقه مند 
در این رشته انجام شود. منعم، توجه به توسعه وزنه برداری در استان را مورد تاکید قرار 
داد و اظهار داشت: هیات وزنه برداری باید در توسعه این رشته ورزشی در بخش های 
تابعه توجه جدی تری داشته باشد. مدیرکل ورزش و جوانان قم بابیان اینکه یک هزار و 
7۰۰ مدال کشوری توسط ورزشکاران قم در سال 97 کسب شده است گفت: بودجه 
لازم برای پرداخت پاداش به تمام ورزشکاران صاحب مدال کشوری در استان وجود ندارد 
ولی از ورزشکارانی که موفق به عضویت در تیم های ملی شوند، به طورجدی حمایت 
می شود. وی، اظهار داشت: وزنه برداری ازجمله رشته هایی است که نیاز به حمایت، 
پشتیبانی و پرداخت یارانه  دارد و در صورت اعلام این هیات های ورزشی از قهرمانان 
این رشته حمایت جدی تری صورت می گیرد. منعم، با انتقاد از حضور نیافتن رئیس 
هیات فدراسیون وزنه برداری در این مجمع سالیانه گفت: انتظار ما از رئیسان فدراسیون 
این است که سالیانه دست کم یک بار در مجمع سالیانه استان حضور یابند و عدم حضور 

رئیس فدراسیون وزنه برداری در این مجمع مورد گلایه و انتقاد است.

دایی، سایپا را محکوم کرد
کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال آرای جدید خود را در خصوص برخی از 

پرونده های مطروحه اعلام کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از فدراسیون فوتبال، آرای صادره به شرح زیر است:

* با توجه به شکایت محمد دایی از باشگاه سایپا، این باشگاه به پرداخت مبلغ 72۶ 
میلیون و 37۱ هزار و 7۵2 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 22 میلیون ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم شد. * بر اساس رای صادره شده در پرونده شکایت 
حسین غریبی از باشگاه ایرانجوان بوشهر، این باشگاه به پرداخت مبلغ 2۰۰ میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴ میلیون و 3۶۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 
حق خواهان محکوم شد. * در پرونده شکایت احد میرزایی از باشگاه شهرداری تبریز، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ ۱7۵ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 3 میلیون و 
۸۱۵ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم می گردد. * در پی شکایت 
باشگاه پیکان از باشگاه پدیده شهر خودرو مشهد در خصوص علیرضا اسدآبادی، کمیته 
وضعیت پس از بررسی پرونده اعلام کرد با توجه به اعلام رضایت کتبی خواهان، کمیته 
وضعیت جهت ادامه رسیدگی به موضوع با تکلیفی مواجه نیست. * با توجه به شکایت 
پیمان رنجبری از باشگاه شهرداری تبریز، این باشگاه به پرداخت مبلغ 7۰۰ میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۴ میلیون ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم 
شد. آرای صادره ظرف مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 

قابل تجدیدنظرخواهی خواهد بود.

آذری: رای شکاری نهایی نیست؛ حقایق را اعلام می کنم

 اعتراض ذوب آهن ارسال شده است
مدیرعامل پیشین باشگاه ذوب آهن به صدور رای فیفا درباره شکایت این باشگاه از رضا 

شکاری واکنش نشان داد.
سعید آذری, مدیرعامل پیشین باشگاه ذوب آهن درباره اعلام رای کمیته حل اختلاف 
فیفا در خصوص شکایت باشگاه ذوب آهن از رضا شکاری اظهار داشت: من در حال 
حاضر مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان هستم و نمی خواهم تمرکزم را در آستانه بازی 
با پرسپولیس به این موضوع معطوف کنم. باید بگویم این رای توسط CAS اعلام نشده 
و برخی رسانه ها به اشتباه آن را به دادگاه عالی ورزش نسبت داده اند و در حقیقت این 
رای برای کمیته حل اختلاف فیفا است. علاوه بر این, رای صادره نهایی نیست و باشگاه 
ذوب آهن ۱۰ روز فرصت دارد اعتراضش را اعلام کند. مدیرعامل باشگاه فولاد ادامه داد: 
یکسری حقایق درباره این رای و پرونده وجود دارد که فکر می کنم برای انتشار رای عجله 
شده است. باید بگویم »شب دراز است و قلندر بیدار«. نکات و حقایقی وجود دارد که 
بعد از بازی فولاد با پرسپولیس اعلام خواهم کرد. فقط همین را بگویم که این رای نهایی 
نیست و باشگاه ذوب آهن ۱۰ روز مهلت اعتراض دارد که گویا توسط وکیل ایتالیایی این 

پرونده، چنین کاری انجام شده است.

10 بازیکن محروم برای هفته دهم لیگ برتر 
فوتبال مشخص شدند

۱۰ بازیکن نمی توانند در هفته دهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران برای تیم هایشان 
بازی کنند.

اسامی محرومان هفته دهم رقابت های لیگ برتر اعلام شد که به شرح زیر است:
امید سینگ از نساجی مازندران -سعید آهنی از نفت مسجدسلیمان-سیروان قربانی 
از  تبریز-محسن فیاض بخش  از ماشین سازی  باباپور  آبادان-عادل  از صنعت نفت 
شاهین شهرداری بوشهر-مهدی ببری آقجه از تراکتورسازی تبریز-کاخبر کاکاشویلی 
، فراز کمالوند)سرمربی( از پارس جنوبی جم-شجاع خلیل زاده از پرسپولیس-محمد 

محبی از سپاهان اصفهان-سامان نریمان جهان از ماشین سازی تبریز

شاگردان  اگر  دارد  اعتقاد  استقلال  باشگاه  پیشکسوت  مرفاوی،  عبدالصمد 
مقابل  تبریزی ها  سرنوشت  به  شوند،  مغرور  تراکتور  شکست  بابت  استراماچونی 

آبی پوشان دچار خواهند شد.
عبدالصمد مرفاوی درباره برتری ۴ بر 2 تیم فوتبال استقلال مقابل تراکتور تبریز 
اظهار داشت: رد و بدل شدن شش گل برای هر بیننده، لذت خاصی دارد. با توجه 
به میزبانی تراکتور و امتیازاتی که این تیم گرفته بود، دو تیم در شرایط متفاوتی قرار 
داشتند. این مسابقه، دیدار تیمی با نظم و دیسیپلین مقابل یک تیم، بدون نظم تیمی 
بود. نظم تیمی استقلال پس از دریافت گل اول به هم نخورد و همان بازی قبلی خود 

را ارائه کرد.
تراکتور پس از گل اول فکر می کرد بازی تمام شده است

وی با بیان اینکه آبی پوشان به دنبال ارائه یک بازی منطقی بودند، تصریح کرد: 
تراکتور از امتیاز میزبانی خود استفاده می کرد و در جدول هم شرایط بهتری داشت. در 
مقابل استقلال شروع خوبی داشت و بازی را منطقی آغاز کرد. در ادامه تراکتوری ها با 
استفاده از جو ورزشگاه و شور و هیجان تماشاگران خود به گل رسیدند و فکر می کردند 
بازی تمام شده است. استقلالی ها اما به بازی منطقی خود ادامه داده و به گل هم 
رسیدند. استراماچونی در نیمه دوم، تفکرات خود را تغییر نداد و تیمش به نتیجه 

موردنظر رسید.
استقلال به کار تیمی و تراکتور به مهره هایش متکی بود

»مهمترین عامل پیروزی استقلال، انتقال سریع از دفاع به حمله و از حمله به دفاع 
بود.«، سرمربی پیشین استقلال ضمن بیان این جمله به تسنیم گفت: تیم این انتقال 
سریع را به هم نزد و زمانی که توپ را از دست می داد، برای بازپس گیری آن تلاش 
می کرد. استقلال به کار تیمی متکی بود و این روند را در طول مسابقه ادامه داد. 

تراکتور اما فوتبال احساسی ارائه کرد و به مهره هایش متکی بود.
تراکتور احساسی بازی کرد و استقلال را دست کم گرفت

مرفاوی با اشاره به ضعف دفاعی شاگردان استراماچونی خاطرنشان کرد: استقلال 
در دفاع مشکلاتی داشت که این موضوع در گل های تراکتور نمایان بود. تراکتور 
احساسی بازی کرد، استقلال را دست کم گرفت و در خط دفاعی هم بی نظم بود. این 
تیم متکی به مهره های خود بود که استقلال، تمام این بازیکنان را مهار کرد و با استفاده 

از فرصت های به دست آمده، به گل رسید.
استقلال هنوز خیلی کار دارد

وی در پاسخ به این پرسش که آیا استقلال اکنون به تیم مورد انتظار تبدیل شده است 

یا خیر، تصریح کرد: استقلال هنوز خیلی کار دارد. تیم به این دلیل تراکتور را شکست 
داد که حریف با استفاده از امتیاز میزبانی، تصور می کرد که امتیازات کامل این مسابقه 
را دارد و با غرور وارد زمین شد. این تکبر باعث شد که تیم دنیزلی موفق نشود. نباید 

فکر کنیم با این پیروزی، کار تمام شده است. استقلال راهی طولانی در پیش دارد.

اگر استقلال دچار غرور شود، همان اتفاقی برایش رخ می دهد که تراکتور 
بابت آن مجازات شد

مهاجم پیشین استقلال با بیان اینکه آبی ها با این پیروزی نباید دچار لغزش شوند 
و باید خود را تقویت کنند، یادآور شد: استقلال باید در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ 
قهرمانان آسیا بازی کند و نباید با این پیروزی مغرور شود. نباید این برد را خیلی بزرگ 
کنیم و شکست تراکتور باید باعث شود که کادر فنی، بیشتر فکر کند. استقلال لیگ را 
بد آغاز کرد و الان زمان حساسی محسوب می شود. تیم نباید دچار غرور شود، وگرنه 

همان اتفاقی رخ می دهد که تراکتور بابت آن مقابل استقلال مجازات شد.
 مهاجم خارجی به ایران می آید که از این فرصت ها استفاده کند

مرفاوی در مورد درخشش شیخ دیاباته و هت تریک این بازیکن در تبریز بیان کرد: 
نمی توانیم از الان بگوییم که او بازیکن بسیار باکیفیتی است. دیاباته اوایل فصل 
مصدوم شد و کمکی به تیم نکرد. شرایط بازی برابر تراکتور به گونه ای بود که باید از این 
فرصت ها استفاده می کرد که همین اتفاق هم رخ داد. مهاجم خارجی که به فوتبال 
ایران می آید، باید این موقعیت ها را تبدیل به گل کند. امیدوارم استقلال و دیاباته، 

شرایط فعلی خود را حفظ کنند.
هواداران نسبت به مدیران باشگاه حساس شده اند

وی راجع به اینکه هواداران استقلال در فضای مجازی با وجود چند پیروزی متوالی، 
از امیرحسین فتحی مدیرعامل باشگاه ناراضی هستند، اظهار داشت: با شروع 
بد تیم در لیگ برتر، جدایی بازیکنان کلیدی، هواداران نسبت به مدیران باشگاه 
حساس شده اند. باید میان هواداران و مدیران باشگاه، همدلی باشد تا استقلال به 
سیر صعودی خود ادامه دهد. پیشکسوت باشگاه استقلال در مورد گزارش پرحاشیه 
گزارشگر این مسابقه به تسنیم گفت: هر کسی تفکری دارد، اما نباید فراموش کنیم که 
استقلال و تراکتور، هر دو ایرانی بودند. تمام مردم ایران این مسابقات را تماشا می کنند 
و نباید تبعیضی میان تیم ها قائل شویم. گزارشگران باید نسبت به این موضوع خیلی 

حساس باشند.
کالدرون نتیجه صحبت هایش را مقابل ماشین سازی دید

مرفاوی درباره اظهارات گابریل کالدرون، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس علیه 
آبی پوشان و شکایت باشگاه استقلال از او تصریح کرد: کالدرون یک مربی باتجربه 
است و قبل از مسابقه علیه استقلال حرف زد، اما نتیجه کارهای خود را در دیدار برابر 
ماشین سازی دید. به نظرم همین کافی است و نیازی به شکایت نیست. وقتی فکر 

یک مربی مشغول یک تیم دیگر است، چنین اتفاقی هم برای تیمش رخ می دهد.

کالدرون نتیجه صحبت هایش را مقابل ماشین سازی دید

مرفاوی: استقلال مغرور شود، مانند تراکتور مجازات می شود

لیگ برتر فوتبال ایران در حالی از ایستگاه نهم خود عبور کرد که آمار گلزنی در این 
رقابت ها بسیار بیشتر از گذشته نگران کننده شده است.

رقابت های هفته نهم لیگ برتر فوتبال با تداوم صدرنشینی سپاهان به پایان رسید اما 
شاید مهمترین اتفاق این هفته در مهمترین بازی هفته رخ داد, جایی که استقلال در تبریز 
تراکتور را با نتیجه ۴ بر 2 مغلوب کرد تا برای همه مدعیان لیگ نوزدهم خط و نشان کشیده 
باشد. یکی دیگر از نکات این هفته ثبت رکورد ۱۰۰۱ امتیاز برای استقلال در اداور لیگ برتر 
بود, علاوه بر این شیخ دیاباته نیز 3 بار پایش در این بازی به گلزنی باز شد تا بعد از سپری 

شدن مصدومیتش, دل استراماچونی به او گرم باشد.
جدا از دیدار زیبا و سطح بالای تراکتور - استقلال که ۶ گل در آن رد و بدل شد, هفته 
نوزدهم یک مسابقه دیگر داشت که در آن یک تیم به پیروزی رسید! ذوب آهن که در ۸ هفته 
گذشته رنگ برد را به خود ندیده بود, مقابل شاهینی بازی داشت که به هیچ تیمی نه نگفته 
است! ذوبی ها برای برقراری آرامش در اردوی شان چاره ای جز شکست دادن حریف تازه 

لیگ برتری شان نداشتند و در نهایت این تیم را با دو گل بدرقه کردند.
    می گویند زیبایی فوتبال به گل هایش است اما نکته عجیب و قابل تامل هفته نهم که کم 
و بیش در هفته های قبل نیز نظیر آن پیش آمده, این بود که از ۸ بازی هفته ۶ بازی با نتیجه 
تساوی همراه بود. اوج فاجعه اما این است که از این ۶ دیدار ۵ بازی هیچ گلی در بر نداشته 
و یک مسابقه هم با تساوی یک بر یک به پایان رسیده است. موضوع دیگری که باعث شده 
بود به نگرانی ها اضافه شود این بود که هر پنج بازی روز نخست مسابقات )پنجشنبه( با 

تساوی به پایان رسید.
در این ۵ بازی یک دیدار با تساوی یک - یک و چهار دیدار دیگر با تساوی بدون گل خاتمه 
یافت,  این یعنی رد و بدل شدن ۰.۴ گل در هر بازی و ۰.2 گل برای هر تیم! فاجعه ای که 

نشان از افزایش عدم جذابیت  حرفه ای ترین مسابقات فوتبال ایران می دهد.
حال اگر ۸ گل به ثمر رسیده در 3 بازی روز دوم هفته نهم را هم به این آمار اضافه کنیم, به 
لطف دبل ذوب آهن و بازی پرگل و استثنایی تبریز, این ارقام تا حدی از یک آبروریزی بزرگ 
جلوگیری می کند. به نوعی که در ۸ بازی هفته معدل ۱.2۵ گل در هر بازی و ۰.۶ برای 
هر تیم رقم خورده است. زمانی که آخرین هفته مسابقات لیگ ایران را با آخرین هفته های 
لیگ های هم رده کشورمان مقایسه می کنیم بیشتر به این نکته پی می بریم که جذابیت از 

فوتبال ما رو به برچیده شدن است.
در زیر هفته نهم لیگ برتر ایران )در رده پنجم لیگ های آسیایی( را با هفته نهم لیگ 
عربستان )در رده بندی AFC یک پله پائین تر از لیگ ایران(, هفته ششم لیگ امارات )در 
رده بندی AFC دو پله پائین تر از لیگ ایران( و هفته نهم لیگ قطر )در رده بندی AFC سه 

پله بالاتر از لیگ ایران( مقایسه کرده ایم:
 لیگ برتر ایران:

۱۰ گل در ۸ بازی
میانگین گل هر بازی: ۱.2۵

میانگین گل هر تیم: ۰.۶
 لیگ عربستان:

3۰ گل در ۸ بازی

میانگین گل هر بازی: 3.7۵
میانگین گل هر تیم: ۱.۸7

 لیگ امارت:
۱9 گل در 7 بازی

میانگین گل هر بازی: 2.7۱
میانگین گل هر تیم: ۱.3۵

 لیگ قطر:
۱7 گل در ۶ بازی

میانگین گل هر بازی: 2.۸3
میانگین گل هر تیم: ۱.۴۱

آمار گلزنی کلی لیگ ها به شرح زیر است:
 ایران:

۱۴۴گل در 7۱ بازی
میانگین هر بازی: 2.۰2

عربستان:
۱9۵ گل در 7۰ بازی

میانگین در هر بازی: 2.7۸
 امارات:

۱3۴ گل در ۴2 بازی
میانگین در هر بازی 3.۱9

 قطر:
۱۶3 گل در ۵2 بازی

میانگین 3.۱3 در هر بازی
)آمار ها تا لحظه تنظیم این گزارش در نظر گرفته شده است.(

این آمار نشان می دهد که کم گل بودن لیگ ایران مختص مسابقات هفته نهم نیست و 
این روالی است که در کل مسابقات فصل جاری به نسبت لیگ های کشور های حوزه خلیج  

فارس وجود دارد.
بیژن ذوالفقارنسب کارشناس فوتبال ایران, در این باره به خبرنگار تسنیم گفت: مسئله ای 
که مطرح می کنید کاملاً  ملموس و قابل مشاهده است و کسی نمی تواند منکر آن شود. 
الان لیگ به هفته نهم رسیده و معمولًا رایج است که تا هفته دوازدهم و سیزدهم لیگ, 3 تا 
۵ مربی در در باشگاه ها تغییر می کنند که دلیل آن عدم کسب نتایج مورد نظر باشگاه است. 
کما اینکه تاکنون  2 مربی عوض شده اند. برای اینکه مربیان گرفتار این موضوع نشوند در 
بازی ها احتیاط می کنند. احتیاط همیشه یک کار پسندیده و عاقلانه است اما اگر بیش از 
حد احتیاط کنیم وارد مرحله ترس و یاس می شویم و در اینجا مربی و تصمیم گیرنده ها به 
خیلی مسائل مشکوک می شوند. یکی از دلایل کم گل زدن در لیگ ایران همین احتیاط و 

ترس مربیان از باخت و اخراج شدن است.
وی با بیان اینکه »این مسئله آفت خطرناکی می تواند باشد« تصریح کرد: موضوع دیگر 
این است که با همه احترامی که برای همه مربیان قائل هستم اما آنها در روش مسابقات 

اشتباهاتی دارند و ساختار دفاعی تیم را جدی تر از عملکرد فنی دیگر بخش ها می بینند. 
تمرین  کار  داریم.  کم  تهاجمی  تخصصی  تمرینات  که  است  این  من  سوم  استدلال 
دروازه بان ها تخصصی است, همچنین مدافعان تمرینات تخصصی دارند و مربی باید برای 

سازماندهی آنها وقت بگذارد. برای مهاجمان و هافبک ها نیز به همین ترتیب است.
با حمله تمرینات ویژه ای  ارتباط خط هافبک  برای  باید  افزود: مربیان  ذوالفقارنسب 
داشته باشند که به نظر من در این باره کوتاهی می کنند. در بازی ها لیگ ایران حرکات 
تمرین شده که مدام در بازی  تکرار شوند و موقعیت ایجاد کنند کم می بینیم؛ موقعیت هایی 
که هر دفاعی را در هر لحظه غافلگیر کند که ما این حرکات را خیلی کم می بینیم و معمولًا 
مهاجمان ما فقط روی اشتباهات مدافعان به گل می رسند. از قدیم به اشتباه گفته اند گل 
زدن حاصل اشتباه دفاع است اما صحیحش این است که گل زدن حاصل مهارت های 
همکاری در خط هافبک و حمله تیم است. این روال که لیگ را به کم گل بودن مسابقات 

سوق می دهد برای تیم ملی مان هم خوب نیست.
به گزارش تسنیم, به نظر می رسد روال و روند فوتبال ایران که همیشه مدعی ارائه فوتبال 
تهاجمی و رو به جلو به سبک کشور های مطرح دنیا بوده, در حال تغییر و انتقال به سبک 
فوتبال محتاطانه, مالکانه و تدافعی رفته, مسئله ای که در آن ردپای نتیجه گرایی و ترس 
مربیان, بازیکنان و حتی مدیران از شکست و اخراج احتمالی را نشان می دهد. دلیل هر چه 
باشد, مهم این است که همه عضو های تشکیل دهنده لیگ برتر در به وجود آمدن این آمار 

نا امیدکننده و مخرب سهیم هستند.

 آمار خطرناک برای فوتبال ایران در مقایسه با ۳ کشور عربی

 ترسوها بوی گل نمی دهند

گزارشگر سازمان UFC با استناد به اظهارات رییس کمیته ضد دوپینگ این 
بدلیل داشتن سابقه   UFC با امیر علی اکبری  قرارداد  ادعا کرده که  سازمان 

دوپینگ در سال های گذشته و در رشته کشتی بوده نه تحریم های آمریکا.
امیر علی اکبری مبارز ایرانی حاضر در رشته MMA پس از چند سال فعالیت در 
این رشته و کسب پیروزی های بزرگ برابر چهره های مطرح جهان، چندی پیش 
اعلام کرد با سازمان UFC آمریکا که جای حرفه ای های این رشته در سراسر جهان 
است و اعتبار زیادی دارد، قرارداد همکاری امضاء کرده تا به بزرگترین آرزوی خود 

در این رشته برسد.
اما پس از گذشت چند ماه از امضای این قرارداد، روز شنبه امیر علی اکبری در 
گفت وگو با ایسنا، از قطع همکاری خود با این سازمان بدلیل تحریم های آمریکا 
بر ضد ایران و عدم امکان انتقال پول به ایران خبر داد. وی در این باره اظهار کرد: 
6 ماه بود که با UFC در حال کلنجار بودیم تا راه حلی را برای این موضوع پیدا 
کنیم و بتوانیم مشکل را حل کنیم اما فایده ای نداشت و در نهایت به این نتیجه 
رسیدیم که با توافق از این سازمان جدا شوم. اکنون اما "آروند برونستتر" گزارشگر 
سازمان UFC آمریکا، در توییتر درباره خروج علی اکبری از این سازمان نوشت: 
"جف نوویتزکی رییس ضد دوپینگ سازمان UFC اعلام کرده امیر علی اکبری 
دیگر در سازمان UFC فعالیت نخواهد داشت. بعد از اینکه با علی اکبری قرارداد 
بستیم متوجه شدیم او در گذشته )در رشته کشتی( بدلیل دوپینگ محروم شده 
است، به همین دلیل نیز قرارداد او را فسخ کردیم". وی در ادامه تاکید کرده است 
که "آژانس ضد دوپینگ آمریکا از علی اکبری برای امضای قرارداد تست دوپینگ 
گرفته و هیچ محرومیتی از سوی این آژانس متوجه علی اکبری نشده است". به 
گزارش ایسنا، ادعای جدید مطرح شده درباره ی قطع همکاری علی اکبری در 
حالی است که برای سازمان بزرگ و معتبری مثل UFC عجیب و مضحک به نظر 
می رسد که بدون بررسی سوابق یک ورزشکار با او قرارداد همکاری امضا کند و پس 

از عقد قرارداد به بررسی سابقه فرد بپردازد.

UFC جنجال درباره خروج علی اکبری از

تحریم یا سابقه دوپینگ؟
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زهره ترسایی *

وزیر امور خارجه گفت: ما نمی خواستیم با آمریکا مذاکره کنیم و بنده پس از سال ها زندگی 
در غرب، عاشق و شیفته مذاکره با غربی ها نبودم و این فشارها را بیش از هر کسی دیگر، بنده 
تحمل کردم و سختی مذاکرات و فشارهای مذاکرات و توهین هایی که شد به حمدالله و به 

لطف خدا نهایتاً هم از سوی آمریکایی ها تحریم شدم.  
محمد جواد ظریف عصر دیروز یکشنبه که برای پاسخ به سوالات محمد جواد ابطحی نماینده 
خمینی شهر و مجتبی ذوالنوری نماینده قم در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی حضور 
یافته بود، در پاسخ به سوال ابطحی درخصوص اظهارات وزیر امور خارجه در باب پولشویی 
به میزان 3۰ هزار میلیارد تومان در ایران و انفعال در برابر وقت کشی سه کشور فرانسه، آلمان 
و انگلستان، گفت: با توجه به اینکه شورای عالی امنیت ملی تصمیم گرفت که جلسه خود 
را امروز برگزار کند، بنابراین من از هیات رئیسه درخواست کردم  سوال از من را به جلسه بعد 

موکول کند تا بتوانم سر فرصت پاسخ بدهم که با این درخواست مخالفت شد.
 وزیر امور خارجه گفت: بنده الان به جای اینکه به جلسه شورای عالی امنیت ملی بروم 
باید برای هشتمین بار در طول سه ماه گذشته در صحن مجلس به سوال پاسخ دهم و جای 

خوشبختی است که دوستان چنین محبتی را به من دارند و ما خدمتشان می رسیم.
ظریف اظهار داشت: آنچه اهمیت دارد این است که بنده مسئول دفاع از جمهوری اسلامی 
ایران در خارج  هستم و همه نحوه دفاع بنده از کشور در خارج را مشاهده کردند. هم در 
تلویزیون پخش می شود و هم کلیپ های آن منتشر می شود و مشخص است که چه کسانی به 
خاطر منافع داخلی سوالاتی را مطرح می کنند؛ فکر می کنم که مسائل امنیت ملی ما مهم تر 

از آن است که با بحث های جناحی مورد توجه قرار گیرد.
تندترین دفاع را در مقابل FATF کردم

وی افزود: بیشترین تلاش را برای مقابله با حرکت های غربی ها در مورد پولشویی، جمهوری 
اسلامی و وزارت امور خارجه انجام داده است و ما این تلاش ها را ادامه خواهیم داد. الان هم 
که آخرین اقدام کمیته اقدام مشترک)اف ای تی اف( در مورد پولشویی علیه ایران صورت 

گرفت، تندترین دفاع ها از موضع جمهوری اسلامی را بنده کردم.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: صحبتی که قبلا در مورد پولشویی کردم، صحبت بنده 
نبود بلکه اظهاراتی بود که مقامات مختلف کشور مطرح کرده بودند. وظیفه من حمایت و دفاع 
از جمهوری اسلامی است و حتما یک مقداری و شاید عقل داشته باشم که صحبتی نکنم که 

در خارج مجبور شوم خودم از آن دفاع کنم.  
این  به  که  است  این  می کنند  وارد  اسلامی  جمهوری  به  که  اتهاماتی  گفت:  ظریف 
کنوانسیون ها نمی پیوندد چراکه نمی خواهد با تروریسم و پولشویی مقابله کند ولی آنچه من 
عرض کردم این بود که گروه های فشاری هستند که آنها منافع مالی شخصی دارند. حالا شما 
می توانید در تلویزیون ببینید که در دادگاه سلطان سکه درخصوص روش های پولشویی چه 

گفتند.
دامن نظام از پولشویی پاک است

 وزیر امور خارجه افزود: دامن نظام جمهوری اسلامی از این حرف ها مبرا است، آنچه بنده 
عرض کردم در جهت حرف هایی است که در خارج از کشور در حمایت از جمهوری اسلامی 
زده می شوند و آن این است که منافعی که باعث می شود با این حرکت ها مخالفت باشد، منافع 
دارنده پول هستند و مواردی هست که هزار-هزار میلیارد تومان پولشویی توسط باندهای 
قاچاق سکه و ارز رد و بدل می شود که امروز در دادگاه های جرایم اقتصادی مورد بررسی قرار 

می گیرد.
باید چهره نفاق آلود آمریکا را به دنیا معرفی کنیم 

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه باید راس ساعت سه عصر امروز در جلسه شورای عالی 
امنیت ملی باشد و کوتاه به سوال پاسخ می دهد، گفت:  اگر بنده در جلسه ای در دوحه 
سخنرانی کردم به خاطر این است که آمریکا نباید در دنیا علم مذاکره را در دست بگیرد؛ کشور 
قانون شکن که هیچ کس در دنیا آمادگی ندارد با آن صحبت کند؛ما باید این چهره کریه و 
نفاق آلود آمریکا را به دنیا معرفی کنیم نه اینکه اجازه دهیم ما را منفعل کرده و ادعا کند که ما 
آماده مذاکره بی قید و شرط ایران هستیم  و آن قانون شکن به ما بگوید که ایران اهل مذاکره 
نیست؛ ایران اهل مذاکره و صحبت و گفت و گو است اما صحبت باید بر اساس مقررات بین 

المللی باشد.

وی ادامه داد:  آنچه من گفتم کلمه ای کمتر از مقام معظم رهبری نبود که فرمودند آمریکا اگر 
می خواهد مذاکره شود، باید به برجام بازگردد، بنده از خود صحبت نمی کنم، اگر شما انتقادی 

دارید، انتقاد را به بحثی که مطرح شده بفرمایید.
مجری سیاست های نظام هستم

ظریف گفت: بنده مجری سیاست های نظام هستم، اگر شما می خواهید نوار پخش کنید، 
بفرمایید پخش کنید، آنچه من در آن جلسه عرض کردم و هنوز می گویم این است که منابع 
جدیدی برای جلوگیری از مقابله جمهوری اسلامی ایران با پولشویی در کشور وجود دارد، ما 
با خارجی ها کار نداریم، بحث ما مقابله نظام جمهوری اسلامی ایران با پولشویی است. همان 
که حضرت آقا فرمودند اگر در مقابله در فساد اقدام کنید صدای خیلی ها درخواهد آمد، این 

خیلی ها چه کسانی هستند. این را برای کشور و مردم معین کنید.
 رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: آنچه خطاب مقام معظم رهبری بود که اگر شما 
به دنبال مقابله با فساد بروید صدای خیلی ها در خواهد آمد، چه کسانی هستند، شما به من 
بگویید؛ آقای ابطحی شما فرصت می کنید که صحبت کنید اما من بعد از صحبت های شما 
فرصت پاسخگویی ندارم؛ اگر می خواهید به صحبت های صداهای بیگانه توجه کنید، دقت 
کنید که از من نقل کردند یا از آقای حسین شریعتمداری که به بنده حمله کرده بود، ببینید از 

چه کسی نقل کردند و برای چه کسی جشن گرفتند.
 اگر پولشویی در کشور نیست سلطان سکه را به چه جرمی اعدام کردید

وی ادامه داد: آیا آنها برای من جشن گرفتند که گفتم نظام جمهوری اسلامی حامی 
تروریسم نیست؛ یک گروه های فشاری هستند که از پولشویی منافع دارند و هزاران میلیارد 
تومان از پولشویی منفعت می برند که اگر این نبود نیاز نبود که قوه قضاییه و دولت ۶۰ صفحه 
آیین نامه برای مبارزه با پولشویی تصویب کند. مگر دو هفته گذشته دولت و قوه قضاییه ۶۰ 

صفحه آیین نامه تصویب نکرد.
ظریف اضافه کرد:  اگر پولشویی در ایران نیست و گروه های فاسدی پولشویی نمی کنند، 
سلطان سکه را به چه جرمی اعدام کردید. چرا صحبتی که در دفاع از جمهوی اسلامی صورت 
گرفته و صحبتی را که در رد اتهامات منافقین و بیگانگان علیه نظام مقدس جمهوی اسلامی 

ایراد شده است به صحبت علیه نظام تبدیل کردید.
در دنیا معروفم که برای دفاع از مردم و نظام سینه چاک می کنم

وزیر امور خارجه افزود: چرا آقای شریعتمداری آن کار را کرد، چرا کیهان آن مقاله ها را نوشت، 
آن مقاله ها بود که اسباب دست روزنامه های غربی شد و عرایض بنده؛ بنده که در دنیا معروف 
هستم به اینکه برای دفاع از منافع این مردم و جمهوری اسلامی سینه چاک می کنم، شما 
عنوانی که وزیر امور خارجه آمریکا به من داده و من به آن افتخار می کنم شنیدید؛ من بر علیه 
منافع نظام صحبت می کنم یا آنان که از صحبت های دلسوزانه من به خاطر منافع جناحی 

سوء استفاده می کنند.
وی ادامه داد: حالا شما فرصت دارید که نوار بگذارید؛ آنچه من گفتم در دفاع از جمهوری 
اسلامی و مقابله با فساد کارآ بود که به نام حمایت انواع جنایت ها را انجام می داد؛ این کارها 

بنده را از دفاع از جمهوی اسلامی باز نمی دارد.
ظریف در مورد برخورد با ۱+۵ نیز گفت: دور گذشته که ما ناگزیر از مذاکره با آمریکا شدیم، به 
خاطر علاقه ما به مذاکره با آمریکا و اعتماد ما نبود، به خاطر اعتماد ما نبود که اگر ما به آمریکا 

اعتماد داشتیم، ۱۵۰ صفحه توافق نمی نوشتیم-همان را با کره شمالی امضا کردند.
وزیر امور خارجه افزود: اگر به آمریکا اعتماد داشتیم در بند 3۶ برجام با این جمله که »اگر 
ایران معتقد باشد که آمریکا و طرف های دیگر برجام تعهدات خود را اجرا نکردند...«، با این 
شروع نمی شد، اعتماد نداشتیم، اما اقداماتی که قبل از ورود ما به مسئولیت شکل گرفته  بود، 
جمهوی اسلامی را با ۶ قطعنامه شورای امنیت مواجه کرده بود، ۶ قطعنامه شورای امنیت تنها 

در صورتی لغو می شود که ۵ عضو دائم با آن موافقت کنند.
وی ادامه داد:  ۶ قطعنامه شورای امنیت که کاردستی برخی دوستان بود و کاغذ پاره ها؛ 
فقط با توافق ۵ عضو دائم شورای امنیت قابل لغو بود و در غیر اینصورت لغو نمی شد؛ ما نمی 
خواستیم با آمریکا مذاکره کنیم؛ من بعد از سال ها زندگی در غرب، عاشق و شیفته مذاکره با 
غربی ها نیستم، فشارها را بیش از هرکس من تحمل کردم، سختی مذاکرات و فشارها و توهین 
هایی که شد و الحمدلله از سوی آمریکایی ها تحریم شدم، برای این انجام دادیم که بتوانیم ۶ 

قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد را لغو کنیم و کردیم.
ظریف گفت: بدون اینکه حتی یک دقیقه ما این قطعنامه ها را اجرا کرده باشیم، ۶ قطعنامه 
شورای امنیت را لغو کردیم؛ حالا می خواهیم این قطعنامه ها باز گردد تا دوباره برای لغو آن 
گروهی مجبور به مذاکره با آمریکا باشند »یا الله، بفرمایید«، بالاخره مقامات عالی نظام صلاح 
کشور را می فهمند که می فرمایند آمریکا تنها در صورتی می تواند به میز مذاکره باز گردد که 

برجام را بپذیرد و نمی گویند برجام به تاریخ پیوست، فرمودند؟ نفرمودند.
امروز همه باید یک دل و یکپارچه باشیم

وی ادامه داد: برادران و خواهران من، نیاز است برای اینکه در این شرایط حساس کشور را از 
گزند بدی ها و تبلیغات نا به جا مصون بداریم. نیاز است که امروز یک دل و یکپارچه باشیم، اگر 
یک دل و یکپارچه باشیم و در کنار هم باشیم، حتما آنهایی که از هر طرف برای این کشور نقشه 

می کشند یقین دارم به لطف خدا و یاری امام زمان شکست خواهد خورد.
وی خطاب به ابطحی و نمایندگان حاضر در جلسه گفت:  در آنچه همه ما متحد و هم 
داستان هستیم، یقین دارم؛ همه مردم ایران در یک کشتی نشسته ایم؛ همه مردم ایران آماج 
این حملات هستند، اصلاح طلب، اصولگرا و مخالف و موافق نمی شناسد، ان شاالله این 
مردم در پای صندوق های رای نشان خواهند داد که اراده آنها خلل ناپذیر است؛ و این مردم 
هستند که ضامن پیروزی انقلاب و شکست های مخالفین و کسانی هستند که آرزوی بد برای 

مردم ایران دارند.
وی سپس از نمایندگان مجلس عذرخواهی کرد و گفت ناگزیرم در جلسه شورای عالی 

امنیت ملی که به جای دیشب امروز ساعت 3 تشکیل شده است، حضور یابم.
ایراد سخنان ظریف پیوسته  »احسنت«  نمایندگان مجلس شورای اسلامی در هنگام 

می گفتند.

ظریف در جلسه علنی مجلس:

شیفته مذاکره با غربی ها نیستم 

رد پای پول های کثیف چگونه از انتخابات محو می شود؟
اصلاح قانون انتخابات برای مقابله با تبلیغات رانتی

هنگامه انتخابات نزدیک است و هشدارها درباره جلوگیری از ورود »پول های کثیف« 
به عرصه انتخابات بیش از هر زمان دیگری. هشدارهایی که از مسئولان نظارتی و اجرایی 
گرفته تا نمایندگان مجلس بر آن تاکید کرده و توجه به آن را از الزامات برگزاری »انتخابات 

سالم« می دانند.
دهه 9۰ و آغاز مبارزه جدی با پول های کثیف

هشدارها درباره ورود پول های کثیف به عرصه انتخابات نخستین بار در اسفندماه 93 
از سوی عبدالرضا رحمانی فضلی مطرح شد، آنجا که با اشاره به گردش سالانه 2۰ هزار 
میلیارد تومانی قاچاق مواد مخدر گفت: »بی شک بخشی از این پول در حوزه سیاست، 
انتخابات و انتقال قدرت سیاسی در کشور وارد می شود.« اظهاراتی که البته با واکنش 
هایی روبرو و در نهایت وزیر کشور مجبور به ارائه توضیحات تکمیلی در این زمینه شد اما 

اصل ورود پول های کثیف به سیاست و خاصه انتخابات رد نشد.
انتخابات  در  »پول سالاری«  درباره  گریخته  و  جسته  صورت  به  اگرچه  آن  از  بعد 
موضوعاتی مطرح می شد اما این اظهارات دبیر شورای نگهبان در مراسم افتتاحیه 
هفتمین اجلاسیه خبرگان رهبری بود که بار دیگر موضوع چرخش پول های کثیف در 
رقابت های سیاسی را در آستانه انتخابات مجلس یازدهم بر سر زبان ها انداخت. آیت الله 
جنتی در این باره گفت: "یک عده با پول های کثیف می خواهند وارد مجلس شوند و 
این خط قرمز ما در شورای نگهبان است. راه برای کسانی که نظام، اسلام، قانون اساسی 
و ولایت فقیه را قبول دارند، برای حضور در انتخابات باز است ولی ما حتما جلوی کسانی 

را که می خواهند با پول های کثیف وارد انتخابات شوند را می گیریم."
چند روز بعد از آن عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان هم خبر از نگرانی 
مردم و مسوولان در مورد نقش پول های کثیف در انتخابات داد و بهترین راهکار برای رفع 

این نگرانی ها را تصویب قوانین بهتر عنوان کرد.
اظهارنگرانی شخصیت ها درباره پول های کثیف از تریبون ها  اما به همین جا ختم 
نشد به طوری که اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور هم طی روزهای اخیر 
خطاب به مخالفان تصویب FATF موضوع ورود پول های سیاه به عرصه سیاست را یادآور 
شد و افزود: »افرادی که به شغل دلالی مشغول هستند و از این راه ارتزاق می کنند و 
پول های سیاه آن را روانه سیاست و تبلیغات انتخاباتی می کنند، به طور طبیعی موافقتی 
با شفافیت دیدگاه ها و تصویب مقرراتی که به انضباط مالی کمک کند نخواهند داشت.«

اصلاح قانون انتخابات برای مقابله با »پول سالاری«
اذعان دو نهاد اجرایی و نظارتی موثر در انتخابات، بر وجود پدیده "پول سالاری" در 
انتخابات را شاید بتوان مهم ترین دلیل بر تلاش دولت برای اصلاح قانون انتخابات و رفع 
خلاءهایی دانست که راه های گریزی برای متخلفان در رقابت های سیاسی باز گذاشته 
است. تخلفاتی که بی شک مهمترین آن به همان پول های کثیف و میلیاردی که به 

فضای انتخابات تزریق می شود باز می گردد.
سید سلمان سامانی با تایید این موضوع می گوید: »بعد از اینکه آقای رحمانی فضلی 
موضوع پول های کثیف را مطرح کردند در وزارت کشور کارگروهی تشکیل و لایحه ای 
تحت عنوان شفاف سازی منابع مالی و هزینه های انتخابات تنظیم و به مجلس ارائه شد 
که متاسفانه تاکنون تبدیل به قانون نشده است؛ علاوه بر این لایحه جامع انتخابات هم 
که بهمن ماه سال گذشته به مجلس ارسال شد همچنان در دستور کار کمیسیون شوراها 
قرار دارد.« در حالی چشم امید همه برای شفاف سازی هزینه کردهای انتخاباتی به 
تصویب لایحه جامع انتخابات بود که به گفته سخنگوی کمیسیون شوراها اصلاح قانون 
انتخابات هنوز در مجلس به مرحله نهایی نرسیده است اما با این وجود مسئولان وزرات 
کشور تاکید دارند که دست شان در برخورد با پول های کثیف در انتخابات بسته نیست.

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور با تاکید بر این موضوع می گوید: »اگرچه فرصت 
تصویب لایحه ارسالی دولت در زمینه جلوگیری از ورود پول های کثیف به انتخابات و 
مشخص شدن منابع مالی هر نامزد فراهم نشد اما این به معنای بسته بودن دست دولت 
نیست. هریک از گروه ها و کاندیداها اگر سندی درباره پول هایی با منشأهای نامشخص 
و از منابع نامناسب که منجر به تغییر رأی مردم می شود به ما ارائه دهند حتما ما در محاکم 
این موضوع را پیگیری می کنیم.« حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور  اما 
با تاکید بر اهمیت هزینه کردهای انتخاباتی و باید ونبایدها در این بخش تاکید دارد که 
مجلس باید بررسی لایحه جامعه انتخابات را در دستور کار قرار دهد: »در لایحه جامع 
انتخابات با جزئیات به موضوع پول ها، هزینه کردهای انتخاباتی و باید ونبایدها در این 
بخش پرداخته شده که به طور مثال اعلام منشا و مبنای هزینه های انتخاباتی از سوی 
نامزدها مورد تاکید قرار گرفته است. به طور طبیعی زمانی که منشا هزینه های انتخاباتی 
یک نامزد نامشخص و مبهم باشد این موضوع در ایجاد بی اعتمادی به آن نامزد تاثیرگذار 
خواهد بود اما زمانیکه منشا هزینه کردها مشخص بوده و معلوم باشد منابع مالی از کجا 
تامین شده و تامین آن از منابع نامشروع و غیرقانونی نبوده، در ایجاد اعتماد عمومی و 

سرمایه اجتماعی مردم نسبت به کارگزارانشان بسیار تاثیرگذار است.«
چگونه نقش پول در انتخابات محدود می شود؟

اگرچه همگان بر محدود شدن نقش پول در انتخابات تاکید داشته وبر این باورند که 
سقف هزینه های انتخاباتی باید به گونه ای باشد که »عدالت انتخاباتی« رعایت شود اما 

سوال این است که دستیابی به این مهم از چه مسیری امکان پذیر است؟
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان بهترین راهکار را تصویب قوانین موثر و 
قوی می داند و می گوید: این مساله تنها از طریق قانون ممکن است تا همه نامزدها را 

ملکف کنند که منشا و میزان هزینه های انتخاباتی خود را اعلام کنند.
با این حال اما سامانی سخنگوی وزارت کشور می گوید: »جلوی خرید وفروش آرا را 
صرفا با قانونگذاری نمی شود گرفت. قرار نیست هر موضوعی که در قانون جرم انگاری 
شد وقوع آن به صفر برسد؛ خرید و فروش رای از ابتدای تدوین قوانین انتخاباتی ما 
جرم بوده اما بعضا در جاهایی اتفاق می افتد بنابراین ما نمی توانیم بگوییم صرفا با قانون 
می توان همه ایرادات را رفع و رجوع کرد.« در همین زمینه محمدجواد کولیوند رئیس 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس هم با تاکید بر اینکه مواجهه با پول های 
کثیف نیازی به مصوبه جدید مجلس ندارد تاکید دارد که »قانون مبارزه با پولشویی یعنی 
با پول های کثیف مقابله کنیم، پس نیازی به قانون جدید نداریم؛ همه دستگاه های 
نظارتی و خود نامزدها باید مراقب چنین پدیده ای باشند و اجازه ندهند هر کسی دور آنها 

باشد، همچنین باید مراقب هزینه کردها و منبع و منشاء آن پول ها باشیم.«
با این حال همچنان گروهی از نمایندگان با تاکید بر اینکه قانون مشخصی در زمینه 
پول های کثیف وجود ندارد از بابت تشکیل مجلس رانتی اظهار نگرانی می کنند. بهرام 
پارسایی سخنگوی کمیسیون اصل نود در این باره می گوید: »قانون مشخصی در این 
زمینه وجود ندارد که بتوان بر اساس آن با این قضیه )حضور پول های کثیف( برخورد 
کرد اما به هر حال راه هایی وجود دارد که نشان دهد افرادی که هزینه های سنگین و 
غیرمتعارف را از کجا به دست آورده اند.« با وجود اختلاف نظرها درباره اهمیت تصویب 
قوانین موثر در جلوگیری از چرخش پول های با منبع نامشخص در رقابت های سیاسی 
اما طبق اعلام هیات رئیسه مجلس لایحه جامع انتخابات که در آن به صورت تکمیلی به 
شفاف سازی منابع مالی نامزدها پرداخته شده بهمن ماه سال گذشته اعلام وصول شد 

که از آن زمان تاکنون هنوز شکل قانونی به خود نگرفته است.
قانون  اصلاح  برای  ها  تلاش  درباره  کمیسیون شوراها  سخنگوی  سلیمی  اصغر   
انتخابات در مجلس می گوید: »در اصلاحیه قانون انتخابات بحث شفافیت مالی و 
حسابرسی مالی را گنجاندیم تا مشخص شود پول هزینه انتخابات از کجا می آید و چطور 
هزینه می شود اما متاسفانه به دلیل اینکه مجلس طرح اصلاح قانون انتخابات را به 
کمیسیون شوراها برگرداند بعید است در این فرصت باقی مانده کمیسیون شوراها بتواند 

طرح را اصلاح کند و به انتخابات پیش رو برساند.«
راهکار اصلی چیست؟

هشدارها و نگرانی ها از ورود پول های کثیف به انتخابات و جلوگیری از خرید و فروش 
آرا در حالی مطرح می شود که به اذعان مسئولان نظارتی و اجرایی بهترین راهکار برای 

جلوگیری از خرید و فروش آرا برگزاری »انتخابات الکترونیک« است.
سیدسلمان سامانی با تایید این موضوع می گوید: »دولت الکترونیک ورود منابع 
مالی غیرقانونی به انتخابات را محدود می کند. تلاش ما در وزارت کشور این است که با 
ایجاد ساز وکاری مشخص اساسا امکان ورود پول هایی با منشاء نامشخص به انتخابات 
را محدود بکنیم، بُن مایه دولت الکترونیک هم موید همین مطلب است که ما فرایند را به 
گونه ای شفاف کنیم که بتوانیم در قالب شفاف سازی، فضای ورود منابع نامشخص را 
محدود و در نهایت از بین ببریم.« در کنار این عده ای نیز میدانداری »احزاب« و پررنگ 
شدن جایگاه »تحزب« در رقابت های سیاسی را عنصری تعیین کننده در رفع معضلات 
و آسیب های نظام انتخاباتی کشور به ویژه در حوزه قواعد بازدارنده از تخلفات مالی و 
الزامات شفافیت هزینه های انتخاباتی می دانند چرا که در سایه تقویت احزاب است که 

هزینه های انتخاباتی شفاف می شود.

رهبر معظم انقلاب تاکید کردند: مذاکره با آمریکا هیچ نتیجه ای ندارد، چون قطعا 
هیچ امتیازی نمی دهند.

به گزارش از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز )یکشنبه( و در آستانه ۱3 آبان روز ملی مبارزه 
با استکبار جهانی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور، 
نسل جوان پرتوان، پر نشاط و پر انگیزه را نعمتی بزرگ و ذخیره ای ارزشمند برای ایران 
خواندند و با اشاره به استمرار خصومت عمیق آمریکا با ملت ایران از کودتای ۱332 
تاکنون تأکید کردند: آمریکای گرگ صفت البته ضعیف تر، اما وحشی تر و وقیح تر شده 
است و در مقابل، جمهوری اسلامی ایران با دفاع مقتدرانه و منع مستدل مذاکره، راه 

نفوذ و ورود مجدد آمریکا به کشور را سد کرده است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین »رونق تولید« را کلید حل مشکلات اقتصادی 
مردم از جمله گرانی، تورم و کم شدن ارزش پول ملی خواندند و افزودند: نباید همچنان 
که مدتی بیهوده منتظر برجام ماندیم حالا در انتظار اقدامات اروپایی ها یا مسائل دیگر 
معطل بمانیم بلکه باید به داخل دل ببندیم و همه توان را برای رونق تولید به کار گیریم.

حضرت آیت الله خامنه ای کودتای 2۸ مرداد ۱332 را سرآغاز دشمنی آشکار شیطان 
بزرگ با ملت ایران خواندند و افزودند: آمریکایی ها با آن کودتا، حتی به دولت مصدق 
که به آن ها اعتماد کرده بود رحم نکردند و با ساقط کردن دولت ملی، دولتی وابسته، 
فاسد و دیکتاتور را روی کار آوردند و به این شکل بزرگترین دشمنیِ ممکن را در حق 

ملت ایران انجام دادند.
ایشان افزودند: دولتی که با کودتا سرنگون شد، در واقع چوب اعتماد به شیطان بزرگ 
را خورد و آمریکایی ها به واسطه رژیم پهلوی بر نیرو های مسلح، نفت، سیاست، فرهنگ، 

اقتصاد و همه عرصه های کشور تسلط کامل یافتند.
اختلاف ملت ایران با دولت آمریکا از ۲8 مرداد و قبل آن بود

 رهبر معظم انقلاب با اشاره به اینکه برخی از جمله آمریکایی ها در تلاشند با تحریف 
تاریخ، آغاز خصومت آمریکا با ایران را به تسخیر لانه جاسوسی ربط دهند، خاطرنشان 
کردند: آمریکایی ها از ابتدای روابط با ایران، با طرح های به ظاهر دوستانه، باطناً با ملت 
ایران دشمنی می کردند که این دشمنی با کودتای 2۸ مرداد علنی شد و این مقطع آغاز 

خصومت علنی آمریکا با ایران است.
ایشان کودتای مرداد ۱332 را موجب آگاهی بیشتر ملت خواندند و افزودند: ده سال 
بعد در سال ۱3۴2 که مبارزات اسلامی و مردمی شروع شد، امام خمینی با درک موضع 
حقیقی و قلبی مردم، این واقعیت را بیان کردند که امروز در اذهان ملت ایران هیچ 

فردی منفورتر از رئیس جمهور آمریکا نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای با بیان این واقعیت که آمریکا از آن روز تا امروز هیچ تغییری 
نکرده است، گفتند: همان شرارت، همان گرگ صفتی، همان تلاش برای ایجاد 
دیکتاتوری بین المللی و همان سلطه طلبیِ بی حد، امروز نیز در آمریکا وجود دارد 

البته با وحشی گری و وقاحت بیشتر.
ایشان با یادآوری فشار و خفقان حاکم بر ایران در دوران رژیم دیکتاتوری وابسته به 
آمریکا گفتند: انقلاب اسلامی اساساً علیه آمریکا و آن رژیم وابسته بود و عامه مردم به 
رهبری امام خمینی، بساط پادشاهی فاسد و وابسته را جمع کردند و جمهوری اسلامی 

را بر سر کار آوردند.
رهبر معظم انقلاب با یادآوری برخی اقدامات آمریکایی ها در ۴۱ سال گذشته از 
جمله تهدید، کودتا، تحریم، تحریک قومیتها، تجزیه طلبی، آشوب طلبی، محاصره 
اقتصادی، نفوذ و روش های دیگر تأکید کردند: آن ها در این مدت هرچه بلد بودند و 

می توانستند علیه نهاد های برخاسته از انقلاب به ویژه اصل جمهوری اسلامی توطئه و 
اقدام کردند که البته ما هم در مقابل هر کاری توانستیم کردیم و در موارد زیادی حریف 

را به گوشه رینگ بردیم.
دوباره  تسلط  و  سیاسی  مجدد  نفوذ  راه  کردن  »سد  خامنه ای  الله  آیت  حضرت 
توطئه های  مقابل  در  اسلامی  جمهوری  پاسخ  مهمترین  را  ایران«  بر  آمریکایی ها 
حاکمان واشنگتن برشمردند و تأکید کردند: منع مکرر مذاکره با آمریکا یکی از ابزار های 

مهم بستن راه ورود آنان به ایران عزیز است.
ایشان مخالفت جمهوری اسلامی با آمریکایی ها را دارای منطقی مستحکم خواندند 
و افزودند: این روش عقلانی، راه نفوذ مجدد آمریکایی ها را می بندد، ابهت حقیقی 
و اقتدار ایران را به جهانیان ثابت می کند و ابهت پوشالی طرف مقابل را در دنیا فرو 

می ریزد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تکبر و خوی استکباری آمریکا خاطرنشان 
کردند: آمریکایی ها که برای مذاکره با سران کشور ها بر سر آن ها منت می گذارند، 
سالهاست برای گفتگو با مقامات ایران اصرار می کنند، اما جمهوری اسلامی امتناع 
می کند که تحمل این مسئله برای دشمنان ملت خیلی سخت است، زیرا به جهانیان 
ثابت می کند در دنیا حکومتی وجود دارد که قدرت غاصبانه و دیکتاتوری بین المللی 

آمریکا را قبول ندارد و زیر بار حرف زور نمی رود.
رهبر معظم انقلاب مذاکره با آمریکا را حقیقتاً بی نتیجه برشمردند و تأکید کردند: 
برخی که مذاکره با آمریکا را حلّال مشکلات می دانند، صددرصد اشتباه می کنند و 
هیچ نتیجه ای از گفتگو با آمریکایی ها حاصل نخواهد شد، چرا که آن ها یقیناً و قطعاً 

هیچ امتیازی نخواهند داد.
آمریکا با مذاکره به دنبال نمایش به زانو درآوردن ایران است

ایشان در همین زمینه این واقعیت را یادآوری کردند که طرف مقابل، نشستن مقامات 
ایرانی پشت میز مذاکره را به معنای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی می داند و از اصرار 
بر مذاکره این هدف را دارد که به جهانیان بگوید فشار حداکثری و تحریم ها سرانجام 

نتیجه داد و ایرانی ها به زانو درآمدند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اگر مسئولان جمهوری اسلامی ساده لوحی 
می کردند و به مذاکره می رفتند، از فشار ها و تحریم ها هیچ چیزی کم نمی شد، بلکه راه 

برای طرح رسمی توقعات و تحمیل های جدید آمریکایی ها باز می شد.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به تلاش های بی نتیجه آمریکا برای حذف یا محدود کردن 
قدرت دفاع موشکی ایران افزودند: امروز به فضل الهی و همت جوانان میهن، دارای 
موشک های دقیق با بُرد دو هزار کیلومتر هستیم که می تواند به هر هدفی با خطای 

فقط یک متر اصابت کند.
ایشان گفتند: اگر به مذاکره می رفتیم، آمریکایی های متوقع پای موشک ها را به میان 
می کشیدند و مثلًا می گفتند باید موشک های ایران حداکثر ۱۵۰ کیلومتر بُرد داشته 
باشد که اگر مسئولان ما این را می پذیرفتند، پدر کشور در می آمد و اگر نمی پذیرفتند 

همین آش و همین کاسه تکرار می شد.
حضرت آیت الله خامنه ای تجربه هایی نظیر مذاکرات بی نتیجه کوبا و کره شمالی 
با آمریکا را درس آموز خواندند و گفتند: مسئولان آمریکا و کره شمالی متقابلًا قربان 
صدقه یکدیگر هم رفتند، اما در نهایت آمریکایی ها براساس روال خود در مذاکرات، یک 

ذره از تحریم ها کم نکردند و هیچ امتیازی ندادند.
ایشان با اشاره به اصرار دولت فرانسه به واسطه گری گفتند: رئیس جمهور فرانسه یک 
ملاقات با ترامپ را حلّال همه مشکلات ایران دانسته بود که باید بگوییم این شخص یا 

خیلی ساده است و یا همدست آمریکایی ها است.
 خواسته های آمریکا هیچگاه تمامی ندارد

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: اخیراً نیز با این که می دانستم نمی شود، اما 
برای امتحان و به منظور روشن شدن موضوع برای همگان، گفتم با وجود خطایی که 
آمریکایی ها با خروج از برجام مرتکب شدند، اگر همه تحریم ها را بردارند، می توانند در 
مجموعه برجام شرکت کنند اگرچه می دانستم که قبول نمی کنند و به همین صورت 

هم شد.
ایشان با طرح این سؤال که حدّ توقف خواسته ها و توقعات آمریکا از ایران کجا است، 
گفتند: آن ها فعلًا می گویند در منطقه فعال نباشید، به جبهه مقاومت کمک نکنید، در 
برخی کشور ها حضور نداشته باشید و توان دفاعی و تولید موشک خود را متوقف کنید 
و بعد از این خواسته ها خواهند گفت از قوانین و حدود دینی دست بردارید و بر موضوع 

حجاب اسلامی نیز تأکید نکنید، بنابراین خواسته های آمریکا هیچگاه تمامی ندارد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: من چند سال قبل در دیدار با مسئولان در 
همین حسینیه گفتم آنجایی که آمریکا متوقف خواهد شد و دیگر توقع جدیدی مطرح 

نخواهد کرد، کجاست؟ توقعات آمریکا حدّ یقف ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه آمریکایی ها به دنبال بازگرداندن ایران به 
شرایط پیش از انقلاب هستند، تأکید کردند: انقلاب اسلامی محکم تر از این حرف ها 
است و اراده پولادین و عزم راسخ جمهوری اسلامی هیچگاه اجازه نخواهد داد که 

آمریکا با چنین ترفند هایی بار دیگر به ایران بازگردد.
ایشان در ادامه سخنان خود به مسائل داخلی کشور و موضوع رونق تولید اشاره 
کردند و گفتند: هشت ماه از اعلام شعار سال گذشت. البته در این هشت ماه برخی 
کار های خوب انجام گرفته است، اما بخش هایی هم وجود دارند که همچنان به کار و 

تلاش بیشتر نیاز دارند.
کلید حل مشکلات اقتصادی کشور در گرو رونق تولید است 

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه کلید حل مشکلات اقتصادی کشور 
در گرو رونق تولید است، افزودند: من اقتصاددان نیستم، اما اقتصاددان ها به صورت 
اجماعی، در سخنان و اظهارنظر های خود شعار سال را تأیید کردند، زیرا اشتغال، ثروت 

ملی، رفاه عمومی و حتی پیشرفت علمی به واسطه رونق تولید به وجود می آید.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: کاهش فشار به مردم و حل مشکلاتی 
همچون گرانی، تورم و کم ارزش شدن پول ملی تنها با اهتمام به موضوع تولید ملی 

امکان پذیر خواهد بود.
ایشان با اشاره به سخنان چندی پیش وزیر صنعت مبنی بر اینکه هر جا یک واحد 
صنعتی در آستانه تعطیلی قرار بگیرد، به کمک آن می رویم، گفتند: این سخنان، عالی 
و خرسند کننده است و حالا باید پای این قول بایستند و دیگر مسئولان نیز همین گونه 

عمل کنند.
معطل ماندن برای برجام کشور را دچار رکود و عقب ماندگی می کند

حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از رویکرد »منتظر خارجی ها ماندن« گفتند: یک 
مدت معطل برجام بودیم، یک مدت دیگر هم معطل دستور رئیس جمهور آمریکا برای 
تمدید مهلت های سه ماهه ای بودیم که متأسفانه در برجام گذاشته اند، و یک مدت 
هم معطل بمانیم برای رئیس جمهور فرانسه و برنامه های فرانسوی ها، در حالی که این 
انتظارها، سرمایه گذار و فعال اقتصادی را دچار بلاتکلیفی می کند و کشور را به رکود و 

عقب ماندگی می کشاند.
ایشان تأکید کردند: این انتظار ها را رها کنید. البته نمی گویم رابطه ها را قطع کنید 

بلکه می گویم به خارجی ها دل نبندید و فقط به داخل دل ببندید.
حضرت آیت الله خامنه ای به سخنان یکی از استانداران درباره انعقاد 9۰ هزار میلیارد 
تومان قرارداد در استان طی چند ماه اشاره کردند و گفتند: این نشان دهنده بخش 
کوچکی از ظرفیت های بی شمار استان ها است که باید برروی همین ظرفیت ها 

متمرکز شد و آن ها را پیگیری کرد.
ایشان یکی دیگر از راه های رونق تولید را جلوگیری از واردات کالا های دارای تولید 
داخل دانستند و افزودند: عده ای هستند که حیات و ثروت بادآورده شان وابسته به 
واردات است، اما واردات زائد و بی رویه موجب ورشکستگی تولید داخل و بیکار ماندن 
جوانان خواهد شد، بنابراین علاج واقعی مشکلات این است که دولت و مجلس، برای 

عملیاتی و اجرایی شدن سیاست های صحیح ابلاغی، برنامه ریزی کنند.
کشور به معنای حقیقی کلمه به نسل جوان احتیاج دارد 

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، با تمجید از خصوصیات 
نسل جوان از جمله انگیزه، انرژی و آمادگی برای انجام دادن وظایف گفتند: کشور به 
معنای حقیقی کلمه به این نسل احتیاج دارد چرا که این جوانان متدین هستند که با 

احساس مسئولیت و در صراط مستقیم ایران را می سازند و به پیش خواهند برد.
ایشان با انتقاد مجدد از موضوع محدود کردن نسل افزودند: آثار چنین اقدامات 
خطرناکی دو دهه بعد آشکار خواهد شد که ایران دیگر از نسل جوان متراکم برخوردار 

نیست.
رهبر انقلاب با اشاره به قول مسئولان برای برطرف کردن مشکلات موجود و مقابله با 

تحدید نسل تأکید کردند: این موضوع باید با جدیت دنبال شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنان خود گفتند: ظرفیت های کشور بسیار 
به کوری چشم آن هایی که  و  الهی  و قوه  به حول  زیاد است و جمهوری اسلامی 

نمی توانند ببینند، از همه مشکلات، سرافراز بیرون خواهد رفت.

رهبر معظم انقلاب در دیدار با دانش آموزان و دانشجویان:

مذاکره با آمریکا هیچ نتیجه ای ندارد 



با احداث تصفیه خانه فاضلاب پردیسان و استفاده از پساب آن؛

طرح های توسعه فضای سبز در گستره 
جنوب قم اجرایی می شود

رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائران شورای اسلامی شهر قم 
گفت: پساب حاصل از تصفیه خانه پردیسان مشکل کمبود آب در اجرای 
طرح های توسعه فضای سبز در گستره جنوب قم و محدوده پردیسان را تا 

حدودی حل می کند.
مجتبی سبحانی ثابت با اشاره به افزایش چشمگیر جمعیت در منطقه 
هشت شهری و پردیسان، اظهار داشت: مشکل دفع فاضلاب در محدوده 
شهری و پردیسان از معضلات فعلی و آینده شهر قم بوده و ابعاد گسترده آن 
در آینده بخش های مختلف دستگاه های استان از جمله مدیریت شهری را 
درگیر خواهد نمود. رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائران شورای 
اسلامی شهر قم با بیان اینکه باید دستگاه های مختلف و مجموعه مدیریت 
استان و شهر به فکر دفع فاضلاب پردیسان باشند، ابراز کرد: اجرای پروژه 
تصفیه خانه فاضلاب پردیسان می تواند اساسی ترین راهبرد حل این مشکل 
باشد. سبحانی ثابت خاطرنشان کرد: پساب حاصل از این تصفیه خانه 
مشکل کمبود آب در اجرای طرح های توسعه فضای سبز در گستره جنوب 
قم و محدوده پردیسان که نزدیک به 7۰۰ هکتار در وضع موجود و در 
چشم انداز ۱۴۰۴ شهر قم به ۱۰۰۰ هکتار خواهد رسید را تا حدودی حل 
می کند. وی با تأکید بر اینکه این تصفیه خانه مشکل بهداشتی پساب را نیز 
برطرف می کند، یادآور شد: امکان بهره برداری از پساب بدون آنکه از لحاظ 
بهداشتی و زیست محیطی نگرانی وجود داشته باشد فراهم می شود؛ چراکه 

آبیاری مؤثرترین و بهترین فرم مصرف فاضلاب به حساب می آید.
رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائران شورای اسلامی شهر قم 
با بیان اینکه محدودیت آب قابل استفاده ای که در سال های گذشته در 
نواحی خشک مشاهده  شده محققان را مجبور به بررسی کردن منابع 
دیگر آب برای آبیاری نموده است، عنوان کرد: تجربه های زیادی در زمینه 
استفاده از فاضلاب در آبیاری وجود داشته که از موارد عمومی ممکن 
برای استفاده مجدد از آب می توان به آبیاری کشاورزی، آبیاری فضای 
سبز شهری، استفاده صنعتی، استفاده شهری غیرشرب، استفاده از آب 
خاکستری و غیره اشاره کرد. سبحانی ثابت استفاده مجدد از آب فاضلاب 
را مفید ارزیابی کرد و افزود: در مرحله نخست باید آب تازه فراهم باشد 
چراکه تأمین آن دارای بهای زیادی است و از آنجایی  که استفاده مجدد از 
آب اجازه حفاظت از منابع آب با بالاترین کیفیت را برای استفاده شرب و 
استفاده های دیگر را فراهم می کند. وی ادامه داد: استفاده از پساب و آب 
خاکستری به میزان زیادی مورد توجه مدیران منابع آب و مدیران شهری 
به  عنوان راهی برای حفظ یک منبع محدود بسیار ارزشمند است. رئیس 
کمیسیون خدمات شهری و امور زائران شورای اسلامی شهر قم اظهار 
داشت: با توجه به پیشنهاد شرکت آب و فاضلاب استان و با تصویب احداث 
تصفیه خانه فاضلاب محدوده پردیسان توسط شورای اسلامی شهر مقدس 
قم و با عنایت به تفاهم نامه فی مابین شهرداری قم و شرکت آب و فاضلاب، 
امید بوده که بتوان با  همکاری دیگر دستگاه های استان موضوع دفع 
فاضلاب پردیسان برطرف و مشکل کمبود آب در اجرای طرح های توسعه 

فضای سبز مرتفع گردد.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم:

۸0 درصد بوستان هزار هکتاری قم 
درختکاری شده است

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: ۸۰ درصد 
فضای بوستان هزارهکتاری قم درختکاری شده و تمام این بخش به صورت 

آبیاری قطره ای و تحت فشار انجام می شود.
اینکه یک سری زمین های مستعد و مناسب در  با بیان  پیام جوادیان 
جنوب شهر تبدیل به بوستان خواهد شد، اظهار کرد: این زمین ها شامل 
زمین هایی چون بوستان کوثر، باغ پرندگان، بوستان خضر، یادمان شهدا، 
ظهور، زائر و… است، این محدوده حدود هزار و 3۰۰ هکتار مساحت دارد 
که پروژه ای تعریف شده به عنوان پارک کوهستانی هزار هکتاری جنوب 
شهر قم و ۸۰ درصد آن درختکاری شده و تمام این بخش به صورت آبیاری 
قطره ای و تحت فشار انجام می شود اما شرایطی نیست که مردم بتوانند از 
آن استفاده کنند. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم 
اضافه کرد: این تجربه را در کوه صفه اصفهان نیز داشتیم و شرایط آن به 
گونه ای بود که سرسبزی نداشت و بیشتر برای کوه نوردی استفاده می شد 
و اما جاذبه گردشگری نداشت و امروز این کوه به یک جاذبه گردشگری 
تبدیل شده است؛ در مشهد هم کوه سنگی همین شرایط را داشت که 
در  گفت:  جوادیان  است.  شده  تبدیل  گردشگری  جاذبه  یک  به  امروز 
تهران نیز آبشار تهران چنین شرایطی داشت که به قطب گردشگری تبدیل 
شده است؛ در این عرصه سعی داریم با تعریف لکه های گردشگری شامل 
بوستان کوثر با توپوگرافی عالی، باغ موزه دفاع مقدس، باغ پرندگان، بوستان 
یادمان شهدا، بوستان زائر، باغ گیاه شناسی شهر به مساحت ۱۴ هکتار که 
از جنبه های مختلف حائز اهمیت است تا بوستان مرجعیت و… با خدماتی 
چون پیست اسکیت، دوچرخه سواری، تله کابین، باغ خانواده، بانوان و… 
شرایط مطلوب گردشگری و تفریحی را فراهم کنیم. وی با بیان اینکه از 
سال 97 برای بوستان هزارهکتاری بودجه اختصاص یافته است، گفت: 
مجموعاً تاکنون ۵7 میلیارد تومان بودجه برای این بوستان پیش بینی شده 
که می تواند تحولی در مباحث گردشگری و زیست محیطی شهر ایجاد کند. 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم بیان کرد: در حال 
حاضر گردشگری مذهبی در شهر قم فعال است اما گردشگری تفریحی 
شهر ضعیف است که با این کار می توانیم ماندگاری زائر را افزایش داده و 

اقتصاد شهر را متحول کنیم.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم تشریح کرد

تمهیدات شهرداری قم برگزاری 
راهپیمایی باشکوه 13 آبان

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم اقدامات شهرداری قم 
را در راستای آمادگی این ارگان در برگزاری راهپیمایی باشکوه روز ۱3 آبان 

تشریح کرد.
مهدی کلانترزاده بیان کرد: شهرداری قم در راستای اجرای هر چه با 
شکوه تر مراسم راهپیمایی روز ۱3 آبان، اقدامات و تمهیداتی را انجام داده 
است که از جمله آنها می توان به استقرار جایگاه ویژه مراسم در صحن امام 
رضای حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( با همکاری واحد مراسمات 

حرم مطهر و آذین بندی مسیر راهپیمایی اشاره نمود.
وی افزود: آذین بندی مسیر بوسیله پرچم مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، بنرهایی با شعار “استکبار ستیزی و مقاومت اسلامی،سر آغاز افول 
و فروپاشی آمریکا “و آماده باش پرسنل ستادی و اجرایی منطقه7 جهت 
برگزاری هر چه با شکوه تر این مراسم از سایر برنامه های شهرداری قم می 
باشد. مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم همچنین خاطرنشان 
کرد : طراحی،چاپ و نصب بنرهای اطلاع رسانی مکان و زمان تظاهرات 
و  پرتابل،بیلبورد،آویز  بنرهای  این روز در سطح شهر در قالب  سراسری 
عرشه پل، هماهنگی در ایجاد ایستگاه های فرهنگی در مسیر راهپیمایی 
و هماهنگی با پلیس راهور جهت مسیرهای فرعی و مورد نظر جهت عبور و 

مرور هر چه بهتر راهپیمایان روز ۱3 آبان انجام شده است.
کلانترزاده با اشاره به حضور یکپارچه پرسنل و بسیجیان شهرداری قم در 
این راهپیمایی اظهار داشت : فردا ضمن آماده باش کلیه نیروها، تنظیف و 
پاکسازی مسیرهای راهپیمایی انجام خواهد شد. وی با اشاره به اقدامات 
مجموعه حوزه خدمات شهری شهرداری قم برای گرامیداشت ۱3 آبان،روز 
مبارزه با استکبار جهانی اظهار کرد: به مناسبت این روز در شهرداری 
و  ترافیک  و  نقل  و  حمل  ایمنی،  اطلاع رسانی،  فرهنگی،  کمیته های 
زیباسازی تشکیل شد تا در قالب آنها اقدامات لازم برای گرامیداشت این روز 
برنامه ریزی شود. کلانترزاده اقدامات کمیته ایمنی گرامیداشت ۱3 آبان را 
یادآور شد و افزود: نیروهای سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
و  و خودروها، موتورسیکلت ها  باش هستند  آماده  روز در حالت  این  در 
ناوگان سازمان در مناطق مختلف شهر مستقر شده اند و در روز راهپیمایی 
افزود: همچنین  وی  داشت.  استقرار خواهند  در مسیرها  نیز  آبان   ۱3
هماهنگی جهت آماده باش ناوگان اتوبوسرانی و تاکسیرانی برای انتقال 
شرکت کنندگان در راهپیمایی ۱3آبان صورت گرفته است. وی همچنین 
آماده باش اکیپ های تخلفات شهری برای رفع سد معبر و برقراری نظم 
شهری در این روز را مورد توجه قرار داد. وی با اشاره به تنظیف و پاک سازی 
مسیر راهپیمایی روز ۱3 آبان، تصریح کرد: قبل از آغاز مراسم روز ۱3 آبان با 
استفاده از ماشین آلات مکانیزه و نیروهای خدمات شهری نسبت به تنظیف 

و شستشوی معابر و مسیرهای منتهی به حرم مطهر اقدام می شود.

واکنش وزارت اطلاعات به جوسازی طرفداران حسن عباسی
 وزارت اطلاعات در واکنش به جوسازی برخی طرفداران حسن عباسی اعلام کرد: »وزارت اطلاعات 
صرفاً از دروغ پراکنی های وی علیه دستگاه اطلاعاتی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شاکی بوده 
و تشخیص جرم و محکوم کردن این فرد به عهده مرجع قضایی بوده است.« به گزارش روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات، در اطلاعیه روز یکشنبه این وزارتخانه آمده است: چند روزی است 
عده ای، نمایشی را به راه انداخته اند تا یکی از محکومین دستگاه قضایی را که به تازگی و به صورت 
مشروط از زندان آزاد شده است، از دروغ پراکنی ها و اتهامات و جرائم مرتکب شده تبرئه کنند.این 
اطلاعیه یادآور شد: این افراد قضاستیز، وزارت اطلاعات را عامل زندانی شدن فرد مورد نظر معرفی 
می کنند؛ درحالی که وزارت اطلاعات صرفاً از دروغ پراکنی های وی علیه دستگاه اطلاعاتی نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران شاکی بوده و تشخیص جرم و محکوم کردن این فرد به عهده مرجع 
قضایی بوده است.وزارت اطلاعات در این اطلاعیه خاطرنشان کرد: اقدامات این عده می تواند باعث 
وهن جایگاه دستگاه قضا شود که در دوره جدید مسئولیت در آن، امیدهای فراوانی را در دل مردم برای 

مبارزه با فساد بوجود آورده است و امیدواریم قوه قضائیه با روشنگری مانع آن شود.
 

کدام استان در صدر آمار تلفات رانندگی است؟ 
طبق اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، در نیمه اول سال ۱39۸، نه هزار و 3۶۰ نفر در حوادث 
رانندگی ترافیکی کشته شده اند و این تعداد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته تغییرات اندکی داشته 

و تنها یک دهم درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا بیشترین کشته های حوادث رانندگی مربوط به شهریور ماه با هزار و ۸۰۰ نفر و پس از 
آن مرداد ماه با هزار و 72۸ نفر و کمترین آن مربوط به فروردین ماه با ۱2۴2 نفر بوده است. همچنین روز 
۱7 خرداد با ۸9 کشته، ۱7 مرداد با ۸۱ کشته و ۱3 خرداد با 79 کشته پرتلفات ترین روز های نیمه اول 
امسال بوده است. بر اساس این گزارش در سال گذشته استان های فارس با 7۴۴ نفر، خراسان رضوی 
با ۶۸2 نفر و تهران با ۶۵۶ نفر بیشترین و استان های ایلام با ۶9 نفر، چهارمحال و بختیاری با ۱2۶ 

نفر و کهگیلویه و بویراحمد با ۱3۱ نفر کمترین تعداد کشته های ناشی از حوادث رانندگی را داشته اند.
 

نماینده خوی :سرفت مبلغ هنگفت از منزلم خلاف واقع است 
نماینده مردم خوی در مجلس با انتقاد از اظهارات مطرح شده درخصوص سرقت مبالغ هنگفت 
از منزلش، این مطالب را واهی و خلاف واقع دانست. سیدتقی کبیری در جلسه علنی نوبت عصر 
دیروزمجلس شورای اسلامی، در تذکر آیین نامه ای با استناد به ماده 22 آیین نامه داخلی مجلس و 
اصل ۸۴ قانون اساسی عنوان کرد: در روز دهم آبان ماه در یکی از برنامه های تلویزیونی یکی از همکاران 
نماینده، اظهاراتی را درخصوص سرقت از منزل بنده مطرح کرد که کاملا خلاف واقع بود.نماینده مردم 
خوی در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بنده و خانواده ام هیچگونه صورتجلسه ای مبنی بر سرقت 
مبالغ هنگفت و میلیاردی از منزلمان را امضا نکرده ایم، موارد عنوان شده در برنامه تلویزیونی را مطالبی 
واهی عنوان کرد.وی با استناد به سخنان یکی از معصومین )ع( ادامه داد: آزادمرد باشیم و اینگونه با 

آبروی افراد بازی نکنیم.

سالانه 3۰ هزار میلیارد تومان خرج موادمخدر می شود
 رئیس اداره اموال قاچاقچیان ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: میزان مصرف روزانه معتادان در کشور 
براساس تخمین روزی 3۰ هزار تومان برای هر نفر، به ۸۴ میلیارد تومان می رسد که در سال 3۰ هزار 
میلیارد تومان تجارت غیرقانونی موادمخدر است. علی شهبازی روز یکشنبه در کارگاه توجیهی مراجع 
قضایی، ضابطان دادگستری و دست اندرکاران حوزه شناسایی اموال قاچاقچیان مواد مخدر که با 
حضور معاون قضایی دادستان کل کشور در دادگستری خراسان جنوبی برگزار شد افزود: براساس 
مطالعات صورت گرفته از بین جمعیت فعال کشور 2 میلیون و ۸۰۰ هزار نفر معتاد هستند که اگر بعد 

خانوار را پنج نفر در نظر بگیریم، ۱۴ میلیون نفر در ارتباط با این افراد دغدغه اعتیاد را دارند.

دادگاه مجدد نجفی علنی برگزار می شود 
قاضی کشکولی از ابلاغ نظریه کارشناسی پرونده قتل میترا استاد به وکلای محمدعلی نجفی و 
رسیدگی به این پرونده به صورت علنی خبر داد. محمد کشکولی قاضی پرونده قتل میترا استاد درباره 
آخرین وضعیت این پرونده گفت: نظریه کارشناسی به وکلای محمدعلی نجفی متهم این پرونده ابلاغ 
شد و وکلا هفت روز مهلت دارند که نظریه کتبی خود را به ما اعلام کنند.وی افزود: اگر وکلا به نظریه 
کارشناسی اعتراضی داشتند، باید هیات قضایی بررسی کند که آیا این اعتراضات قابل اجابت هست یا 
نیست.قاضی کشکولی افزود: بعد از طی این مراحل وقت دادرسی تعیین و به پرونده رسیدگی می شود 

و این دادگاه علنی خواهد بود.

سرپرست سازمان جنگل ها معرفی شد 
محمود حجتی - وزیر جهاد کشاورزی - در حکمی خسرو شهبازی را به عنوان سرپرست سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور معرفی کرد.به گزارش مرکز اطلاع رسانی سازمان جنگل ها، 
محمود حجتی - وزیر جهاد کشاورزی - صبح روز )۱2آبان ماه( در حکمی خسرو شهبازی را به عنوان 

سرپرست سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور معرفی کرد.
شهبازی پیش از این مسئولیت معاونت آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان جنگل ها را بر عهده 

داشت. 

کلارنس سیدورف به تهران می آید 
 کلارنس سیدورف، ستاره سال های نه چندان دور فوتبال چهارشنبه هفته جاری به منظور سفری 
تفریحی وارد تهران می شود.به گزارش ایسنا، سیدورف بر اساس دعوت یکی از دوستانش عازم تهران 
شده و برنامه از پیش تعیین شده ی فوتبالی ندارد.طبق بلیت صادره برای این بازیکن نامدار فوتبال 
هلند، اگر تغییر ناگهانی در برنامه های او پیش نیاید، سیدورف ظهر چهارشنبه ۱۵ آبان وارد تهران 

می شود.

مدیرعامل موسسه حماسه ۱۷ خبر داد؛

برگزاری نخستین مسابقه کتاب خوانی با محوریت 
زندگی شهید زین الدین

مدیرعامل موسسه حماسه ۱7 گفت: نخستین مسابقه کتاب خوانی با رویکرد آشنایی با سبک زندگی 
شهدا و محوریت زندگی سردار شهید زین الدین برگزار می شود.

حسین کاجی ظهر یکشنبه در نشست خبری خود به مناسبت برگزاری مسابقه کتاب خوانی کتاب 
»تنها در باران« که روایت کننده زندگی سردار شهید زین الدین است و در سالن اجتماعات موسسه 
حماسه ۱7 برگزار شد، اظهار داشت: هم زمان با هفته کتاب خوانی و هم چنین با توجه به دغدغه 
مقام معظم رهبری در زمینه رشد فرهنگ کتاب خوانی موسسه حماسه ۱7 در آستانه سالگرد سردار 
شهید زین الدین نخستین روایت کننده زندگی این سردار از تولد تا زندگی و شهادت را موضوع مسابقه 
کتاب خوانی خود قرار داده است. به گفته وی، اگر به دنبال زندگی یک جوان موفق برای الگوگیری 
باشیم زندگی سردار شهید مهدی زین الدین نمونه بارزی است؛ کتاب تنها در باران زندگی و ابعاد 
مختلف این شهید را روایت کرده و کتاب آن برای مسابقه کتاب خوانی که از ۱3 آبان ماه شروع و تا ۱2 
بهمن ماه ادامه خواهد داشت خواهد بود؛ این کتاب برای همه اقشار و در هر مقطع تحصیلی قابل 
هضم است. مدیرعامل موسسه حماسه ۱7 افزود: برای افراد برگزیده در این مسابقات جوایز کمک 
هزینه برای سفر به کربلای معلی و هم چنین سفر به مشهد به مبلغ 3۰ میلیون ریال و ۵۰ کارت یک 
میلیون ریالی در نظر گرفته شده است؛ این کتاب را علاقه مندان می توانند در کتاب فروشی ها تهیه 
و در مسابقه که روش در برگه ای در داخل همین کتاب توضیح داده شده شرکت کنند. وی در ادامه 
سخنان خود با اشاره به فعالیت های این موسسه حماسه ۱7 گفت: این موسسه از سال 9۰ کار خود را 
شروع و هدف خود را گردآوری آثار مکتوب شهدا به ویژه شهدای استان قم قرار داده است و به همین 
منظور تاکنون ۸۰ اثر مکتوب در این ارتباط تهیه شده است، آثاری چون ازدواج به سبک شهدا و اقتصاد 
مقاومتی برمبنای خاطراتی از شهدا و آثاری از شهدای حرم تهیه شده است. کاجی بیان کرد: تاکنون 
۶۰۰ ساعت فیلم جنگ و ۶۰۰ سند عملیاتی و هزار ساعت صدای بی سیم هدایت عملیات و فضای 
مستندی از جنگ مختص فرماندهان قم تهیه شده است و این موسسه در واقع جعبه سیاه آثار دوران 
تحمیلی است. گفتنی است: این مسابقه با همکاری صدا و سیما، کنگره ۶ هزار و 2۰۰ شهید قم و 

معاونت فرهنگی و هنری شهرداری قم برگزار می شود.

طی امسال انجام شد؛

کاهش تعداد اهدا کنندگان خون در قم
معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم گفت: طی هفت ماهه نخست امسال 23 هزار و ۶۶۰ نفر 

موفق به اهدای خون شده اند که نسبت به سال قبل کاهش یک و هفت دهم درصدی داشته است.
علیرضا کبیری  اظهار داشت: تعداد مراجعین برای اهدای خون در قم طی هفت ماهه نخست امسال 
2۸ هزار و ۸۱۶ نفر بوده در حالی که این تعداد در مدت مشابه سال قبل 3۰ هزار و 733 نفر بوده است 
که کاهش ۶ و 2 دهم درصدی داشته است. وی گفت: طی هفت ماهه نخست امسال 23 هزار و ۶۶۰ 
نفر در قم موفق به اهدای خون شده اند در حالی که این تعداد در مدت مشابه سال قبل 2۴ هزار و 72 
نفر بوده است و کاهش یک و هفت دهم درصدی داشته است. معاون فنی اداره کل انتقال خون استان 
قم تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون تعداد اهداکنندگان خون نسبت به کل جمعیت 29 و پنج دهم 

بوده درحالی که این تعداد در مدت مشابه سال قبل 3۰ و ۶ دهم درصد بوده است.
وی گفت: تعداد اهدا کنندگان مستمر طی هفت ماهه نخست امسال ۱۴ هزار و 27۱ نفر بوده در 
حالی که این تعداد در مدت مشابه سال قبل ۱۵ هزار و هشت نفر بوده است و کاهش 2 درصدی داشته 
است. کبیری اظهار داشت: تعداد اهدا کنندگان خانم از ابتدای امسال تاکنون 9۰۴ نفر بوده در حالی 
که این تعداد در مدت مشابه سال قبل هزار و 2۸ نفر بوده است که کاهش پنج دهم درصدی را نشان 
می دهد. وی گفت: طی هفت ماهه نخست امسال 3۱ هزار و 2۱9 واحد خون به بیمارستان ها و هفت 

هزار و ۴3۰ واحد خون به شبکه خون رسانی ارسال شده است.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emandaily.ir۳۰۷۷ الفردوس : ج ۲ ص ۲۲۲ ح

پیامبر اکرم )ص( :

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حیدر ضیغمی
قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی

عضو انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی، آئین نامه اخلاق حرفه ای، قابل مشاهده در سایت
تلفن: ۳۲9۰۳۲۰9 - ۳۲9۰616۰ صندوق پستی: ۳۷185/4495 

نشانی:قم- بلوارشهید صدوقی،کوچه ۲1ممیزیک پلاک 4۷

اذان صبح: 5/04 طلوع آفتاب: 06/28 اذان ظهر:11/50 اذان مغرب: 17/29

ب(
زتا

رو
ی۳)

هر
مش

پ ه
چا

۰۲
1-

44
54

5۰
۷6

تر
گس

شر 
ع:  ن

وزی
ت

ستون دین و پایه آن، شناخت خداوند عز 
و جل است و یقین و خرد سودمند و خردِ 
سودمند، باز ایستادن از معاصی خداوند عز 

و جل است .

دوشنبه - سیزدهم آبانماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4913

استاندار قم گفت: به طور قاطع، همه ارکان نظام در این 
استان برای پیش بینی و پیشگیری بحران ها و بلایای طبیعی 
آمادگی کامل دارند.  بهرام سرمست عصر یکشنبه در جلسه 
ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران در تالار امام جواد )ع( استانداری با یادآوری حادثه 
وقوع سیل در ابتدای سال جاری در کشور و برخی نقاط 
قم اظهار داشت: مدیریت به موقع و موفقیت آمیز این حادثه 
بر اساس الگوهای مبتنی بر پیش بینی و پیش گیری و کار 
کارشناسانه دستگاه های ذی ربط بود. وی بیان داشت: قم در 
این حادثه به استقبال بحران رفت و قبل از اینکه در خیلی از 
استان ها ستاد بحران تشکیل شود، این ستاد در قم تشکیل 
شد. وی تاکید کرد: امروز اگر این جلسه را برگزار می کنیم، از 
باب این است که می خواهیم پیش بینی و پیشگیری داشته 
باشیم. وی اضافه کرد: مقدمه پیش بینی پیشگیری است، 
ازاین رو اگر هواشناسی گزارشی می دهد، استانداری و سایر 
دستگاه ها روی آن حساب ویژه ای باز می کنند.  سرمست 

گفت: در جریان سیل امسال در نزد تمام ارکان نظام در استان 
از نمایندگان مجلس تا مراجع عظام، علما، روحانیت، امامان 
جمعه و ستادهای مردمی یک نوع آمادگی خاصی وجود 
داشت، و امروز نیز همه این جمع برای پیش بینی و پیشگیری 
از  استقبال  ضمن  کرد:  تصریح  وی  دارند.  کامل  آمادگی 
آموزش ها و روشنگری ها که به طورقطع باید در دستور کار قرار 
بگیرد، سازمان مدیریت بحران قم باید قانون جدید مدیریت 
بحران کشور را به اعضای ستاد بحران این استان ابلاغ کند 
و اعضا نیز آن را با دقت مطالعه کنند. استاندار قم ارتقای 
فرهنگ جامعه در پیش بینی و مواجهه با بحران را مورد تاکید 
قرار داد و بیان کرد: در قم با روحیه تاب آوری خوبی برخوردار 
هستیم، و روحیه معنوی و خودباوری که در مردم است در 
بحران اخیر کمک زیادی کرد و برای بحران های بعدی نیز 
باید روی این موضوع سرمایه گذاری کنیم، آموزش بدهیم و 
آگاهی ببخشیم و مانورهایی که لازم است را برگزار نماییم تا در 

مواقع خطر آماده باشیم.

اعتلای فرهنگ عمومی در قم نیازمند عزم جدی 
مسئولان است

 استاندار قم  همچنین روز یکشنبه در جلسه قرارگاه ۱9 
دی اعتلای فرهنگ عمومی در استان را نیازمند عزم جدی 
مسئولان و جلب مشارکت مردم دانست و گفت دستگاه های 
مسئول در این حوزه باید نسبت به عملکرد خود پاسخگو 
باشند.  بهرام سرمست بابیان اینکه در زمینه عفاف و حجاب 
خلا قانونی نداریم افزود: در طول ۴۰ سال گذشته فرایندها 
در این زمینه مشخص شده اند. وی بابیان اینکه فعالیت ها 
و  اقدام های سلبی  در زمینه عفاف و حجاب در دو دسته 
ایجابی قابل انجام است گفت: این دو باید در کنار یکدیگر 
انجام شوند. سرمست با تاکید بر اینکه 2۶ دستگاه دولتی و 
حاکمیتی در حوزه فرهنگ عمومی دارای مسئولیت هستند 
افزود: به یک اقدام فراگیر و جمعی در حوزه فرهنگی نیاز 
داریم و هر دستگاهی باید بر اساس وظایف قانونی پاسخگو 
باشد و از فرافکنی پرهیز کنیم. وی با تاکید بر هم افزایی بین 
دستگاه های مسئول در این راستا خاطرنشان کرد: در صورتی 
بود که عزم  فرهنگی موفق خواهیم  برنامه های  تحقق  در 

عمومی در بین مسئولان قوای مختلف رخ دهد.
سرمست همچنین مردمی کردن و درونی سازی فرهنگ 
عفاف و حجاب در بین مردم را ضمانت اجرایی برنامه های 
مسئولان دانست و تصریح کرد: اقناع عمومی برای جلب 

مشارکت مردم باید پیش زمینه هرگونه اقدام اجرایی باشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بابیان اینکه معاونت 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری مکلف به برنامه ریزی 
و نظارت بر عملکرد دستگاه های اجرایی در حوزه عفاف و 
حجاب شده است گفت: نهادینه کردن برنامه های عفاف و 

حجاب باید در دستور کار قرار بگیرد.

استاندارقم:

 قم برای مواجهه با بلایای طبیعی آمادگی کامل دارد

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم گفت: درجاهایی که ضوابط و قوانین انعطاف 
دارد، از آن ها به نفع بخش تولید و اشتغال استفاده کنیم.  محسن بهشتی در جلسه بررسی 
مشکلات اعطای تسهیلات اشتغال روستایی بیان کرد: ظرفیتی برای کشور فراهم شده که 
بر اساس تفاهم نامه معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری و بنیاد علوی 
تسهیلات کم بهره به کارآفرینان روستایی برای ایجاد اشتغال در روستاها پرداخت شود که باید 
از این فرصت نهایت بهره را برای پیشرفت و توسعه روستاهای استان ببریم. وی افزود: به رغم 
جایگاه مناسب قم در بین پنج استان اول کشور در توسعه زیرساخت های عمران روستایی، 
متاسفانه رتبه استان در استفاده از تسهیلات اشتغال روستایی در سال گذشته مناسب 
نیست و باید این مهم آسیب شناسی و مشکلات فراروی آن برطرف شود. وی خاطرنشان 
کرد: در بسیاری از موارد رتبه استان در کشور تک رقمی و جزو رتبه های بالاست اما در 
پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی رتبه خوبی نداریم که لازم است مدیران بانک عامل این 

عقب ماندگی را در سال جاری جبران نمایند. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم با 
تاکید بر جدیت بیشتر برای رفع اشکال  در دستگاه های اجرایی و بانک عامل اظهار داشت: 
درجاهایی که ضوابط و قوانین انعطاف دارد باید به نفع بخش تولید و اشتغال استفاده کنیم 
تا مشکل اشتغال و بیکاری در استان کاهش یابد که اگر در این شرایط تحریمی کشورهای 
سلطه گر بخواهیم بوروکراسی پیچیده اداری را پیش پای سرمایه گذاران بگذاریم دچار خود 
تحریمی نیز خواهیم شد. وی به هماهنگی و ارائه پاسخ واحد به متقاضیان تاکید کرد و بیان 
داشت: تفاوت و تناقض در پاسخ ها و اظهارنظرها مردم را سردرگم می کند.  بهشتی در پایان 
سخنان خود خطاب به متقاضیان تسهیلات گفت: اخذ وثیقه جزو خطوط قرمز بانک هاست 
و تسهیلات باید به بانک بازپرداخت شود تا نفرات بعدی هم بتوانند از این تسهیلات استفاده 
کنند. در این جلسه طرح های ابلاغیه دار به عنوان اولویت نخست و طرح هایی که پیشرفت 
فیزیکی و اشتغال بیشتری دارند به عنوان اولویت دوم برای دریافت تسهیلات انتخاب شدند.

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم:

قوانین به نفع بخش تولید مورداستفاده قرار گیرد

طرح:مهدیعزیزی

علت مرگ: نمک! 
مدیرکل فرآورده های غذایی 

و آشامیدنی سازمان غذا 
و دارو گفته سرانه مصرف 

نمک ایرانی ها روزانه به 8 تا 
۱۰ گرم است که هنوز با 

میانگین جهانی که حداکثر ۵ 
گرم است، فاصله دارد و باید 
برای حذف نمکدان از سفره 
فرهنگ سازی شود. چراکه 
مصرف بالای نمک از دلایل 
عمده مرگ میر در کشور 

است.

 تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( گفت: 
مباحث سیاسی نباید در حوزه وقف به صورتی وارد شود 

که واقفان را از کار خیر و ماندگار باز بدارد. 
دیدار  در  یکشنبه  روز  سعیدی  محمد  سید  آیت الله 
امور  و  اوقاف  کل  اداره  مسئولان  و  مدیران  از  جمعی 
از  برخی  نیز  تاریخ  طول  در  کرد:  اظهار  قم  خیریه 
شخصیت ها بودند که مشکلاتی هم داشتند اما مکان و 
مالی را وقف کرده که آن مکان و مال امروز هم ماندگار 
است و در راستای تبلیغ فرهنگ دین مورداستفاده قرار 

می گیرد.

برد  نام  تقوا  مصادیق  از  یکی  به عنوان  وقف  از  وی 
سنت  و  دین  انقلاب،  اساس  بر  باید  ما  کرد:  اضافه  و 
دیرپای جامعه اسلامی با درایت بیشتری به دنبال تبلیغ 
وقف باشیم. امام جمعه قم با اشاره به این که واقفان طی 
2 ماه محرم و صفر رخدادهای ارزشمندی را رقم زدند 
گفت: در قرآن کریم مردم به بهترین اعمال فراخوانده 
می شوند؛ اگر قرار است وقف برای مردم ماندگار باشد 
باید کلی تر و علمی تر شود تا منافع آن نیز بیشتر شود، 
علم و فناوری موضوع مهمی است که مردم به صورت 
مستمر با آن در ارتباط هستند. وی با تاکید بر اینکه 

خود  حرکت  کشور  علمی  نیازهای  اساس  بر  نخبگان 
را دنبال کنند، عنوان کرد: برخی از وقف ها می تواند 
همین  به  دهد؛  نجات  نفت  به  وابستگی  از  را  کشور 
پژوهش  از ظرفیت وقف در حوزه علم،  علت استفاده 
و خودکفایی اهمیت بسیاری دارد. آیت الله سعیدی با 
اشاره به اینکه مردم باید نتیجه وقف خود را مشاهده 
کنند، مطرح کرد: هرچند موضوع موقوفات، مردمی 
است و باید با محوریت مردم دنبال شود اما متصدیان و 
دولتی ها نیز باید حمایت لازم را از وقف داشته باشند و 

عمل به نظر واقفان را تسهیل کند.

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س(: 

مباحث سیاسی در حوزه وقف وارد نشود

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم تکمیل قطعه چهارم محور قم- جعفریه را منوط به تأمین 
۱2 میلیارد تومان اعتبار دانست

حسن صبوری با اشاره به آخرین وضعیت احداث و بهسازی قطعه چهار محور قم- جعفریه 
اظهار داشت: این محور به طول چهار کیلومتر و با عرض بیش از 22 متر در حال احداث است 
که تاکنون بیش از ۵.9 میلیارد تومان برای آن هزینه شده است. وی اعتبار موردنیاز برای 
تکمیل پروژه را ۱2 میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: تاکنون اجرای بسترسازی و خاک ریزی 
مسیر و اجرای ابنیه فنی و لایه زیر اساس و اجرای لایه اساس و آسفالت لایه بیندر باند چپ و 
راست و اجرای باقی مانده لایه اساس و آسفالت لایه بیندر و توپکا قسمت وسط محور انجام شده 
است. مدیرکل راه و شهرسازی استان قم با تأکید بر اقدامات باقی مانده برای اتمام این پروژه 
یادآور شد:اجرای عملیات تثبیت سرد با سیمان به همراه اجرای لایه توپکا طرفین مسیر ایمنی 
سازی و تابلو علائم ایمنی به همراه تهیه و نصب نیوجرسی در طول مسیر برای اتمام پروژه 

باقی مانده است. وی همچنین با اشاره به اهمیت احداث راه اصلی جاده قدیم قم-تهران 
اظهار داشت: احداث راه اصلی این محور به علت وجود شهرک های صنعتی و تردد وسایل 
نقلیه سنگین از اهمیت بالایی برخورد است. وی با بیان اینکه احداث و بهسازی این محور به 
طول ۱۱۸ کیلومتر راه اصلی در نظر گرفته شده است، ابراز کرد: ۶۸ کیلومتر از این پروژه در 
حوزه استان قم و ۵۰ کیلومتر در حوزه استان تهران قرار دارد. مدیرکل راه و شهرسازی استان 
قم آخرین وضعیت این پروژه را مدنظر قرار داد و افزود: 2۴ کیلومتر از مسیر در حوزه استان 
قم به صورت چهار خطه طی سال های گذشته احداث و در سال ۱397 قرارداد احداث 2۱ 
کیلومتر راه اصلی به همراه دو دستگاه پل با اعتباری بالغ بر 7۰ میلیاردتومان منعقد گردیده 
و عملیات اجرای پروژه آغازشده است. وی اعتبار مصوب این پروژه در سال 9۸ را ۱۰ میلیارد 
تومان ذکر کرد و ادامه داد: این پروژه توسط وزارت راه و شهرسازی و از سوی شرکت ساخت در 

حال احداث است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم :

تکمیل محور قم-جعفریه 12 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 


